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صفحه 2

رئیس قوه قضاییه در هفتمین دوره اعطای جایزه حقوق بشر اسلامی و کرامت انسانی:

حقوق بشر از نگاه همه ادیان الهی
 جایگاه والایی دارد

معاون اول قوه قضاییه: دیوان عدالت اداری به کاهش فساد در ادارات کمک می‌کند

معاون اول قوه قضاییه گفت: آرای هیئت عمومی در کاهش ورودی پرونده‌ها 
در دیوان عدالت اداری موثر است و باید در این رابطه هم به مردم و هم به 

دستگاه ها اطلاع رسانی شود.
خبرگزاری میزان  جلسه هیئت عمومی دیوان عدالت اداری با حضور حجت 
الاسلام و المسلمین محمد مصدق معاون اول رئیس قوه قضاییه، رئیس دیوان 
عدالت اداری و همچنین قضات و مدیران ارشد دیوان عدالت اداری برگزار شد.

وی با بیان اینکه عزاداران اباعبدالله در ماه محرم میزبان ایشان هستند، 
گفت: امام حسین‌ )ع( در عالم معرفت به جایگاهی رسید که هیچ پیامبری به 
آن نرسید.معاون اول قوه قضاییه تصریح کرد: کسانی که مشغول عزاداری امام 
حسین )ع( هستند برایشان فروضاتی مقرر شده که در هیچ زمانی مقرر نشده 
است، لذا در روز عاشورا اتفاقاتی افتاد که امام حسین )ع( را از تمام ائمه جدا 
کرده است.وی با بیان اینکه دیوان عدالت اداری نقش بی بدیلی در نظارت ر 
رعایت قوانین و مقررات در ادارات دولتی دارد، گفت: این موضوع افتخار کشور 
است که همچین نهادی براساس قانون اساسی تاسیس شده است، لذا هر 
مقداری که نظارت بر امور و فعالیت‌های مدیران و کارکنان بیشتر باشد فساد 

در کشور کم‌ خواهد شد.
حجت الاسلام و المسلمین مصدق با بیان اینکه دیوان عدالت اداری برای 
جلوگیری از فساد و بی قانونی در ادارات راه اندازی شده است، تاکید کرد: هر 

آیین‌نامه، دستورالعمل و‌ مقرراتی که بر خلاف قانون وضع شود، باید توسط 
قضات دیوان عدالت اداری ابطال شود که این اقدام اهرم بسیار مهمی برای 

فسادستیزی در کشور است.
وی افزود: یکی از مسائل بسیار مهمی که در دیوان عدالت اداری در زمان 
فعالیت در این حوزه نسبت به آن پی بردم، این بود که باید از ورود پرونده‌ها به 

دیوان عدالت پیشگیری کرد.
وی افزود: یکی از مهم‌ترین معاونت‌ها در دیوان عدالت اداری، معاونت 
آموزش، پژوهش و پیشگیری است؛ معاونت‌ آموزش، پژوهش و پیشگیری در 
دیوان عدالت اداری باید با تشکیل هیئت‌های اندیشه ورز و متخصص از ورود 

پرونده‌ها به دیوان جلوگیری کند‌.
معاون اول قوه قضاییه تاکید کرد: یکی از اقدامات اساسی در دیوان عدالت 
اداری این است که با وزرا، روسای سازمان‌ها و ادارات مختلف در خصوص 
شناسایی، فراوانی و موضوعات پرونده‌های ورودی به دیوان با برپایی جلسات 
مختلف مذاکره و گفت‌وگو شود.وی با بیان اینکه ظرفیت علمی قضات دیوان 
عدالت اداری بالاست‌ و باید از این ظرفیت استفاده کرد، گفت: اگر بتوانیم با 
مشارکت قضات و مدیران دیوان عدالت اداری با روسای سازمان‌ها و وزارت 
خانه‌ها جلسات مشورتی برگزار و پرونده‌ها را بررسی شود، مشکلات قابل 

توجهی در این حوزه حل خواهند شد.

سخنگوی دولت:

قیمت برخی 
کالاها کاهش 

می یابد

وزیر نفت:
 تفاهم‌نامه ۴۰ میلیارد دلاری 
با گازپروم به زودی تبدیل به 

قرارداد می‌شود

صفحه2

نمایندگان عضو کمیسیون صنایع مجلس در گفت و گو با مملکت بررسی کردند:

بورس؛ کلاف سردرگم بازارخودرو 

خبر

افزایش بی رویه کارمزدهای 
بانکی 

 چنانچه به ترازنامه بانک ها نگریسته شود، 
سهم کارمزدها در عملکرد بانک ها پایین است 
چرا که بانک ها زمانی که دولتی بودند خدماتی 
را با کمترین هزینه و حتی رایگان انجام می 
دادند اما وقتی بانک ها خصوصی شدند با 
توجه به تلاش این بانک ها برای مدرن کردن 
خدمات خود همچنان در قبال ارایه خدمات 
به مشتریان کارمزدی دریافت نمی کردند و 
مجبور بودند تا با اقداماتی چون اضافه کردن 
سود اعتبارات، افت عدم اخذ کارمزدها را از 
این طریق پوشش دهند چرا که هزینه های 

غیرعملیاتی بانکها بالاست.
هرچند بانک مرکزی معتقد است افزایش 
کارمزدهای نظام بانکی پس از 10 سال اتفاق 

افتاده اما برخی از ....
ادامه در صفحه 2

سرمقاله

مونا رمضانپور

یادداشت

گیشه خبر

سرنوشت هالک فتوشاپی در 
انتظار فوتبال ملی

چندی پیش، مهدی طارمی در گفت و 
گو با عادل فردوسی پور گفت که الان در 
گروهمان چهارم هستیم. اگر میخواهیم 

رتبه بهتری داشته باشیم باید کاری بکنیم.
در آستانه سه ماه مانده به برگزاری جام 
جهانی فوتبال در قطر، فدراسیون پرحاشیه 
فوتبال بدون رییس، سرمربی تیم ملی بدون 
امنیت شغلی، تیم ملی بدون برنامه و مسابقات 
دوستانه جهت آمادگی و مهمتر از همه وجود 
چنددستگی در این تیم است.با درنظرداشت 
همه این موارد، می توانیم با طارمی هم نظر 

باشیم که بهترین رتبه ای که ....
ادامه در صفحه 2

 احمد جعفری چمازکتی

رییس مجلس 
شورای اسلامی:

 یارانه دارو هیچگاه 
قطع نمی‌شود
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رد پای تعارض منافع در روش‌های 
پذیرش دانشجو

هراس معدل فروشی در 
برخی مدارس

نمایندگان مجلس عدم لایروبی رودخانه 
ها توسط وزارت نیرو را در گفت و گو با 

مملکت بررسی کردند:

سهل انگاری وزارت نیرو در 
بروز بحران سیل

صفحه3

صفحه7

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی: 

دسترسی بیشتر برای بازرسی 
از ایران نیاز است

ت اول
 نوب

 آگهی مزایده عمومی 
املاک اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان مرکزی

روابط عمومی اداره کل امور اقتصادی و دارائی استان مرکزی

با استعانت از خداوند متعال، این اداره کل در نظر دارد یک باب ساختمان به شرح جدول ذیل را از طریق مزایده عمومی به 
فروش برساند. 

لذا متقاضیان می توانند از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی به آدرس )www.setadiran.ir( ضمن کسب اطلاعات شرایط 
مزایده مذکور، از ساعت 12 روز چهارشنبه مورخه 1401/5/12، لغایت  ساعت  13 روز شنبه مورخه 1401/5/29 نسبت 
به بازدید و ارسال پیشنهاد قیمت خود، همراه با اوراق تکمیل شده مزایده حداکثر تا مهلت مقرر صرفاً از طریق سامانه مذکور 
اقدام نمایند. ضمناً اصل ضمانتنامه شرکت در مزایده یا اصل فیش واریزی سپرده پس از بارگذاری در سامانه ستاد بایستی 
بصورت فیزیکی در پاکت دربسته قبل از زمان بازگشایی به دفتر حراست اداره کل تحویل گردد. ملک مزبور با وضعیت موجود 

بفروش می رسد و لذا بازدید الزامی است. 
تاریخ بازگشایی مزایده روز یکشنبه مورخه 1401/5/30 ساعت 10 صبح در محل اداره کل می باشد. 

ف
دی

پلاک ر
فرعی

پلاک 
مساحت کاربرینوع ملکاصلی

)مترمربع(
قیمت پایه 

نوع مبلغ ودیعهنشانیمزایده)ریال(
ضمانت

میزان 
توضیحاتمالکیت

2794صفر1

ساختمان 
)خانه( 

رختشویخانه 
سابق

153/35اداری

 35/270/500/000
سی و پنج میلیارد 

و
دویست و هفتاد 
میلیون و پانصد 

هزار ریال 

اراک-
ضلع 
غربی 
میدان 
ارک

1.763.525.000
یک میلیارد و 

هفتصد و شصت 
و سه میلیون و 

پانصد و بیست و 
پنج هزار ریال

بانکی-
نقدی

شش 
دانگ 

عرصه و 
اعیان 

ملک فوق دارای بدهی 
عوارض کمیسیون ماده 
77 شهرداریمی باشد و 

تسویه بدهی ها به عهده 
برنده مزایده است

تلفن : 33408114 آدرس: انتهای خیابان قائم مقام، شهرک امیرکبیر    کد پستی: 3817795431   

شناسه آگهی : 
1359952 وزارت امور اقتصادی و دارائی

 اداره کل امور اقتصادی و دارائی استان مرکزی

خانم شادیه سلامی سوزائی
پرستار بیمارستان خلیج فارس بندرعباس

نظربه اینکه از تاریخ 1400/10/11 بیش از 
2 ماه متوالی غیبت نموده اید، به استناد ماده 
17 قانون رسیدگی به تخلفات اداری مصوب 
72/9/7 مجلس شورای اسلامی، از خدمت در 

سازمان تأمین اجتماعی اخراج می شوید.
چنانچه عذر موجه داشته اید از تاریخ انتشار این آگهی تا 3 ماه 
فرصت دارید که مراتب را بطور کتبی به دفتر هماهنگی هیاتهای 
رسیدگی به تخلفات اداری سازمان واقع در تهران به نشانی خیابان 
آزادی- بعد از بهبودی- روبروی ایستگاه مترو شادمان- کوچه 
زمانی- بن بست حمید- پلاک 1- کدپستی 1344653871 

اعلام نمایید تا در هیات تجدیدنظر بررسی شود.
شناسه آگهی: 1357039

م/الف :1729
سازمان تأمین اجتماعی

وزارت نیرو
شرکت تولید نیروی برق بندرعباس

 آگهی تجدید دوم مناقصه عمومی دو مرحله ای 
شماره 10/م/1401

 این شرکت در نظر دارد نسبت به برگزاری تجدید دوم مناقصه 
عمومی دو مرحله ای خرید 500 عدد زغال ژنراتور نیروگاه ایسین 

به شماره فراخوان 2001001441000018 اقدام نماید.
لذا از شرکتهای واجد شرایط در این مناقصه دعوت به عمل می 
آید جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه و نسبت به واریز 
مبلغ 1.090.000ریال )یک میلیون و نود هزار ریال( بصورت 
الکترونیکی از تاریخ 1401/05/12 لغایت 1401/05/19 اقدام 
و یک نسخه از اسناد مناقصه را دریافت نمایند. با توجه به اینکه 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارایه پیشنهاد 
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار می گردد، لازم 
است در صورت عدم عضویت قبلی شرکتها در سامانه فوق مراحل 
ثبت نام در سایت مذکور انجام و نسبت به دریافت گواهی امضاء 
الکترونیکی اقدام نمایند. ضمناً شرکت کنندگان می توانند جهت 
کسب اطلاعات بیشتر با شماره : 33669855-076 داخلی 834 

تماس حاصل فرمایند.
توضیحات :

1- مهلت ارسال پیشنهاد: 1401/05/31 ساعت 9 صبح
2- زمان بازگشایی پاکات: 1401/05/31 ساعت 10 صبح

3- مدت زمان اجراي كار :5 ماه شمسی
4-مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار ششصد و هفتاد 
و پنج میلیون ریال )675.000.000( ریال می باشد كه باید به 
صورت ضمانتنامه معتبر بانكي یا فیش واریزی به نفع كارفرما 
در روز برگزاري مناقصه تسلیم گردد. )فرمت ضمانتنامه 
شرکت در فرآیند ارجاع کار می بایست عیناً مطابق با فرمت 
مندرج در پیوست اسناد مناقصه باشد، بدیهی است در صورت 
عدم استفاده از فرمت مذکور مناقصه گر از ادامه فرآیند 

مناقصه حذف می گردد.(
5-دستگاه نظارت دفترفنی تولید می باشد و شرکتهای متقاضی 
می توانند در خصوص سوالات خود با داخلی 833 آقای مهندس 

بهرامی و 824 آقای مهندس دیرباز تماس حاصل فرمایند.
6-هزینه درج آگهي ها به عهده برنده مناقصه مي باشد.

 www.iets.mporg.ir 7-آگهی ما در سایتهای پایگاه ملی مناقصات 
سامانه تدارکات الکترونیکی www.setadiran.ir دولت و 
پایگاه اطلاع رسانی معاملات  شرکت مادر تخصصی تولید نیروی 
برق حرارتی به آدرس www.tender.tpph.ir قابل مشاهده 

می باشد. 
روابط عمومی شرکت تولید نیروی برق بندرعباس

شناسه آگهی: 1358011

معاون وزیر صمت با بیان اینکه لوازم خانگی گران نمی شود، 
گفت: قیمت ها باید به گونه ای باشد که کالاها قابلیت صادرات 
پیدا کنند؛ در صورت گرانی نه تنها بازار داخل بلکه بازار خارج 

هم از دست می رود.
محمدمهدی برادران در گفت و گو با خبرنگار مهر در مورد 
تغییر قیمت لوازم خانگی، با بیان اینکه در حال حاضر بازار 
لوازم خانگی رقابتی است، اظهار کرد: بر خلاف اینکه گاهی 
اوقات قیمت مواد اولیه افزایش می‌یابد اما تولیدکنندگان 
کمترین افزایش قیمت را نسبت به سایر صنایع اعمال کرده 
اند. بازار رقابتی است و فعالان این حوزه در همین بازار در حال 

کار هستند و مشکل خاصی هم وجود ندارد.
معاون صنایع عمومی وزیر صمت افزود: تولید و عرضه اجناس 
با کمترین مشکل در حال انجام است و حتی اخیراً برخی از 
تولیدکنندگان بزرگ برای فروش کالاهای خود تخفیفاتی نیز 
در نظر گرفته اند؛ به عنوان نمونه یکی از تولیدکنندگان بزرگ 
یخچال‌های ساید خود را با تخفیف و در حجم انبوه به بازار 
عرضه کرده است. تولیدکنندگان دیگر هم طرح های خاص 

برای ارائه کالا با تخفیف دارند تا سهم بازار را بگیرند.
وی در مورد اینکه آیا ستاد تنظیم بازار مصوبه ای برای 
افزایش قیمت لوازم خانگی دارد یا خیر، گفت: ستاد تنظیم 
بازار به دنبال افزایش قیمت لوازم خانگی نیست و مصوبه ای 

در این زمینه نداشته ایم.
برادران تصریح کرد: حتی در برخی موارد که ما اجازه افزایش 
قیمت دادیم، به دلیل رقابتی بودن بازار خود تولیدکنندگان 
تمایلی به افزاشی قیمت نداشتند زیرا تا یک حدی می توان 

قیمت را بالا برد و مردم نمی توانند هزینه کنند.
افزایش قیمت به صلاح نیست

معاون صنایع عمومی وزیر صمت افزود: از سویی دیگر قیمت 
ها باید به گونه ای باشد که بتوان بازار هدف صادراتی تعریف 

و کالاها را به کشورهای دیگر نیز صادر کرد. در حال حاضر 
تلاش ما بر این است که قیمت ها به گونه ای باشد که کالا 
قابلیت صادرات پیدا کنند و در کشورهای منطقه حضور فعالی 
داشته باشیم. اگر قیمت ها غیرمنطقی افزایش یابد بازار داخلی 
را هم از دست می دهیم چه برسد به بازارهای خارجی.برادران 
تاکید کرد: روال عادی است و افزایش قیمت لوازم خانگی به 

صلاح نیست.

معاون وزیر صمت :

لوازم خانگی گران نمی شود
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مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی: 
به دسترسی بیشتر برای 

بازرسی از ایران نیاز است

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
در یک سخنرانی مطرح کرد که آژانس به 
بازرسی‌هایش  برای  بیشتری  دسترسی‌های 

از برنامه هسته‌ای ایران نیاز دارد.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری 
دپ‌آ آلمان، رافائل گروسی، مدیرکل آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی در دهمین کنفرانس 
بازبینی پیمان عدم اشاعه هسته‌ای در 
سخنرانی‌اش  از  بخشی  در  نیویورک 
به مسئله بازرسی‌های آژانس از برنامه 
هسته‌ای ایران پرداخت و گفت: ما به 
دسترسی مناسب به گستره و عمق این 

برنامه هسته‌ای نیاز داریم.
گروسی گفت، تنها این موقع است که 
آژانس »خواهد توانست تضمین لازم و 
موثق بدهد که هر گونه فعالیت]هسته‌ای[ 
در جمهوری اسامی ایران در راستای 

اهداف صلح‌آمیز است.«
به گزارش  ایسنا، اظهارات گروسی 
در این باره در حالی مطرح می‌شود که 
محمد اسامی، رییس سازمان انرژی 
اتمی ایران اخیرا در حاشیه بازدید از 
با  ایران،  نمایشگاه هم‌افزایی مدیریت 
اینکه اساس پذیرش برجام]توافق  بر  تاکید 
هسته‌ای[ توسط جمهوری اسلامی، رفع 
اتهام و اعتمادسازی بوده است، گفت: 
جمهوری اسلامی آن زمان پذیرش کرد که 
فعالیت‌های غنی‌سازی را در محدود سازد 
و ظرفیت و سرعت خود را کاهش دهد تا 
اعتمادسازی اتفاق بیفتد اما آنها پایبند 

نبودند.
اسامی تصریح کرد: وقتی که نظارت 
تشدید شده را پذیرفتیم برای رفع اتهام 
بوده است، آن دوربین‌ها برای رفع این 
اتهام بوده است اما اگر قرار است آن اتهام‌ها 
پابرجا بماند دلیلی ندارد که دوربین‌ها به 
جای بماند. این دوربین‌ها به دست خود 

آژانس جمع شده است.
وی یادآور شد: جمهوری اسلامی هیچ 
زمانی پنهان‌کاری نداشته است. ما هیچ 
زمانی غنی‌سازی خارج از چارچوب و 
ایجاد  نداشته‌ایم.  آژانس  با  بدون هماهنگی 
ظرفیت آب سنگین و همه زیرساخت‌های 
صنایع اتمی ما با هماهنگی آژانس بوده و 
تحت نظارت آژانس بوده و الان هم هست. 
اما این دوربین‌های به اصطلاح برجامی، 
به توافق برجام مربوط است اگر به توافق 
برگرشتند همانطور که در برجام با شرح و 
بسطی، PMD را بستند، دوباره همان کار 
را بکنند و ما وقتی اطمینان حاصل کردیم 
که دیگر نمی‌خواهند شیطنتی در آن انجام 

دهند، ما هم تصمیم‌گیری می‌کنیم.
.

کمالوندی خبر داد؛
دستور راه‌اندازی و تزریق 

گاز به صدها سانتریفیوژ 
جدید

سخنگوی سازمان انرژی اتمی اعلام 
کرد: امروز دستور راه‌اندازی و تزریق گاز به 
صدها ماشین سانتریفیوژ صادر شده است.

به گزارش مهر، بهروز کمالوندی 
در  اتمی  انرژی  سازمان  سخنگوی 
گفتگویی با اعلام اینکه دستور راه‌اندازی 
و تزریق گاز به صدها سانتریفیوژ جدید 
صادر شده است، گفت: این سانتریفیوژها 
از انواع ماشین‌های پیشرفته هستند و قبلًا 
هم این موضوع به اطلاع آژانس رسیده 

است.
وی افزود: این کار در راستای اجرای 
لغو تحریم‌ها  برای  راهبردی  اقدام  قانون 
و صیانت از منافع ایران و رسیدن به 
غنی‌سازی ۱۹۰ هزار سو انجام شده است.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی تاکید 
کرد: ما این ماشین‌ها را نصب کرده بودیم 
که از جمله آنها ۵۰۰ ماشین IR۶ است 
که شروع عملیات بهره برداری پروسه ۱۰ 
الی ۱۵ روزه است که امروز به آنها گاز 

تزریق می‌شود.
کمالوندی خاطرنشان کرد: در گذشته 
هم اقدامات متعددی صورت گرفته، به 
خصوص در ارتباط با رسیدن به یک هزار 
ماشین IR۶ که با این اقدام کاری که 
مجلس از ما خواسته بود برای راه‌اندازی 
یک هزار ماشین IR۶ و تزریق و بهره 
برداری از آن را به مرحله پایانی می‌رسانیم.

اخبار

وزیر خارجه گفت: متاسفانه در دنیای کنونی ، غرب تلاش 
می‌کند ارزش‌های تصنعی خودش را با توسل ابزاری به حقوق بشر 
به کشورهای دیگر تحمیل کند. این در حالی است که آمریکا و برخی 
کشورهای اروپایی اقداماتی کاملا در تعارض با حقوق اولیه انسان‌ها 

را پیگیری می‌کنند.
به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان در مراسم هفتمین دوره 
اعطای جایزه حقوق بشر اسامی و کرامت انسانی ضمن تسلیت 
ایام شهادت امام حسین)ع( در ادامه گفت: در دهه‌های گذشته ابزار 

آمریکا و برخی کشورهای اروپایی فروش سلاح و دامن زدن به برخی 
جنگ‌ها در نقاط مختلف جهان برای منتفع شدن منافع غرب بود. 
در دو دهه اخیر این موضوع به استفاده ابزاری از تروریسم در راستای 
تحقق منافع آمریکا و برخی کشورهای غربی توسعه پیدا کرده است.

امیرعبداللهیان ادامه داد: بنده فقط می‌خواهم یک نمونه از 
رفتار آمریکا و انگلیس بین سال‌های ٢٠٠٣ تا ٢٠١١ میلادی را 
در کشور همسایه و اسلامی خودمان عراق را به عنوان یک مصداق 
از رفتار ناقض حقوق بشر آمریکا و انگلیس در منطقه را عرض کنم.  

امیرعبداللهیان: در مقابل گستاخی‌های رژیم صهیونیستی چیزی جز زبان مقاومت پاسخگو نیست
افزایش بی رویه کارمزدهای 

بانکی 

ادامه از صفحه اول
کارشناسان و فعالان اقتصادی می‌گویند 
زمانی که کیفیت خدمات بهبود نیافته چرا 
باید افزایش نرخ کارمزدها اعمال شود؟ از 
سوی دیگر طرحی در مجلس با عنوان دریافت 
مالیات از تراکنش‌های بانکی در حال پیگیری 
است؛ طرحی که البته بانک‌مرکزی به‌شدت با 
آن مخالف است.  بی توجهی بانک مرکزی در 
۲ دهه گذشته نسبت به اعمال  تدریجی اخذ 
کارمزد خدمات بانکی موجب شده است تا 
قیمت این نوع خدمات اکنون برای مشتریان 
افزایش یابد. حال از آنجایی که نظارتی بر 
روند کنترل قیمت ها در بازار وجود ندارد، 
به عقیده کارشناسان، چنین اقدامی از سوی 
بانک مرکزی زمینه رشد قیمت ها را در بازار 
ایجاد می کند. هزینه های که به دلیل رقم 
اندک کارمزدها هر چند شاید برای مشتریان 
بانکی و کاربران سیستم الکترونیکی و تجاری 
خیلی به چشم نیاید اما به دلیل تراکنش های 
متعدد و مستمرشبانه روزی، رقم پرداخت 
کارمزد بانکی رقمی قابل توجه خواهد بود 
که این روند به نفع سیستم بانکی و زیان 
مردم است.البته با توسعه و پیشرفت سیستم 
بانکداری الکترونیک، دریافت خدمات بانکی 
در کشور آسان و حضور فیزیکی مشتریان به 
شعب بانکها در سطح وسیعی کاهش یافت. اما 
باید به این نکته توجه شود که با توجه به انجام 
روزانه حدود ۸۰ میلیون تراکنش بانکی، در 
چنین شرایطی مدرنیزه شدن فعالیت بانک ها 
از یک طرف به دلیل سهولت در انجام امورات 
بانکی به نفع مردم و از طرف دیگر به دلیل 
کسب سود هنگف بانک ها از طریق دریافت 
کارمزد خدمات به نفع بانکها نیز تمام می شود.

مسوولان بانکها هنوز از این وضعیت ناراضی 
هستند چرا که معتقدند در بسیاری از کشورها 
کارمزد استفاده از دستگاه کارتخوان )POS( را 
مغازه‌دار )پذیرنده( پرداخت می‌کند، در حالی که 
در ایران این هزینه را نیز بانک‌ها می‌پردازند. انها 
می گویند در این زمینه به فرهنگ‌سازی نیاز داریم.

جالب اینکه بانکها می گویند : اگر کارت بانکی با 
تراکنش پایین دارید، لازم نیست مثل همه کارت‌ها 
سالانه آبونمان پیامک پرداخت کنید. پیش از این 
برای فعالسازی پیامک تراکنش‌های کارت، بانک 
سالانه مبلغی را از حساب مشتریان کم می‌کرد. 
این مبلغ هر سال تغییر می‌کند و برای امسال ۱۵ 
هزار تومان در نظر گرفته شد. در بخشنامه جدید 
بانک مرکزی در کنار پرداخت آبونمان سالانه، 
روش دیگری برای کارمزد پیامک بانکی در نظر 
گرفته شده که به ازای هر پیامک ۳۰ تومان کارمزد 
دریافت می‌شود. انتخاب با مشتری است که سراغ 
پرداخت کارمزد ۳۰ تومانی برود یا آبونمان سالانه 
پرداخت کند. کارت‌هایی که در سال کمتر از ۵۰۰ 
تراکنش دارند، احتمالا انتخاب روش کارمزد ۳۰ 
تومانی به ازای هر پیامک به‌صرفه‌تر باشد.برخی از 
مدیران بانکی می گویند: چنانچه به ترازنامه بانک 
ها نگریسته شود، سهم کارمزدها در عملکرد بانک 
ها پایین است چرا که بانک ها زمانی که دولتی 
بودند خدماتی را با کمترین هزینه و حتی رایگان 
انجام می دادند اما وقتی بانک ها خصوصی شدند 
با توجه به تلاش این بانک ها برای مدرن کردن 
خدمات خود همچنان در قبال ارایه خدمات به 
مشتریان کارمزدی دریافت نمی کردند و مجبور 
بودند تا با اقداماتی چون اضافه کردن سود 
اعتبارات، افت عدم اخذ کارمزدها را از این طریق 
پوشش دهند چرا که هزینه های غیرعملیاتی 

بانکها بالاست.

سرنوشت هالک فتوشاپی در 
انتظار فوتبال ملی

ادامه از صفحه اول
...در قطر نصیب مان می شود، پله چهارم 
است. پیش از این هم نوشته بودم که هیچ 
سهمی برای وزارت ورزش و فدراسیون فوتبال 

در موفقیت های تیم ملی قائل نیستم.
هر افتخاری که فوتبال ایران به مردم 
کشورمان هدیه داد، به خاطر نبوغ و 
سختکوشی جوانان ایرانی بود. وضعیت فعلی 
تیم ملی فوتبال در آستانه مهمترین رقابت 
های جهانی، موید این ادعاست که فوتبال 

کشور بی صاحب است.
اوضاع این ورزش پرطرفدار، آنقدر سخیف و 
آلوده شد، که نامدارانی چون علی دایی دیگر 
حاضر نیستند در این معرکه ورود کنند. حالا 
دیگر هچکس نمی گوید که ورزش از سیاست 
جداست، بلکه بلعکس ورزش هم به بخشی از 
سیاست های بین المللی دامن می زند، که اگر 
غیر از این بود، فدراسیون فوتبال کانادا بازی 
دوستانه با تیم ملی کشورمان را لغو نمی کرد.

با توجه به حضور تیم های ملی فوتبال 
انگلیس و آمریکا در گروه ایران و سابقه نزاع 
های سیاسی این دو کشور با تهران، چه دست 
های پشت پرده ای می خواهد شاهد خودزنی 

فوتبال ملی در صحنه جام جهانی باشد؟
هنگامی که با بهترین نسل در تیم های 
همگروه ایران در قطر روبرو هستیم، اینهمه 
آشفتگی پیرامون تیم ملی که حاصل بی 
برنامگی است، منشا چه تفکراتی در کشور 

است.؟
آنچه مسلم است اینکه همه این ناهنجاری 
ها را نمی توان در مدت زمان باقیمانده تا 
بازیهای جام جهانی قطر برطرف کرد، پس باید 
منتظر یک آبرو ریزی دیگر به سبک هالک 

فتوشاپی ، برای فوتبال ملی باشیم.

سرمقاله

خبر

قیمت برخی کالاها کاهش می یابد 
سخنگوی دولت با اشاره به حضور رئیس 
جمهور کشورمان در اجلاس سالانه مجمع عمومی 
سازمان ملل در مهر ماه، اعلام کرد: برنامه‌ریزی‌های 
مقدماتی برای حضور آیت الله رئیسی در سازمان 

ملل انجام شده است.
به گزارش ایرنا، »علی بهادری جهرمی« در 
نشست هفتگی خود با خبرنگاران درباره حضور 
میدانی مسئولان در رسیدگی به سیل زدگان در 
جریان سیل های اخیر، گفت: دولت اعتقاد دارد 
حضور مسئولانه دولتمردان در صحنه مشکلات 
یک تکلیف و وظیفه برای مدیران اجرایی است و 
این دولت هرگز تماشاگر مشکلات مردم نیست و 
اعتقاد دارد برای حل مسائل باید در میدان عمل 

باشد.  
سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی درباره اینکه 
چرا با وجود هشدارهای جدی درباره وقوع سیل 
اقدامات پیشگیرانه مورد توجه قرار نگرفته، تصریح 
کرد: تمام هشدارها داده شده بود و حتی اقدامات 
پیشگیرانه نیز صورت گرفته اما حجم بارش ها بالا 
بوده و سیل به راه افتاده است؛ توجه به اقدامات 
پیشگیرانه در این گونه حوادث نیازمند مشارکت 

همگانی است.
وی با بیان اینکه باید هشدارها نسبت به 

رخدادهایی چون سیل و زلزله را جدی تر گرفت، 
متذکر شد: حضور مسئولان در صحنه و تلاش 
برای مدیریت بحران و رسیدگی به سیل زدگان به 
موقع بوده که وجه تمایز این دولت با دولت های 
گذشته است و شاید این اقدام دولت مورد پسند 
کسانی که نگاه متفاوت برای حل مشکلات دارند 

نباشد اما دولت بر آن تأکید دارد.
بهادری جهرمی با عرض تسلیت به خانواده‌های 
جانباختگان حوادث سیل اخیر، از مقام معظم 
رهبری به خاطر صدور پیام در خصوص حضور به 
موقع مدیران اجرایی در صحنه مدیریت این بحران 
قدردانی کرد و آن را مایه دلگرمی مسئولان دولت 

در خدمتگزاری به مردم دانست.
سخنگوی دولت در ادامه به ارائه آماری از حضور 
نیروهای امدادی در فرایند امدادرسانی به سیل 
زدگان پرداخت و گفت: بیش از ۵۰ هزار نفر توسط 
۶ هزار نیروی هلال احمر مورد امدادرسانی قرار 
گرفتند و حدود ۱۰۰ عملیات پروازی نیز توسط 

بالگردهای هلال احمر انجام شد.
وی افزود: در جلسه اخیر هیأت دولت وزرای 
مربوطه گزارشی از برآورد اولیه خسارات ناشی 
از سیل و درخواستی برای دریافت تنخواه ارائه 
کردند که به تصویب هیأت وزیران رسید که البته 

باید منتظر ارزیابی نهایی خسارت ها باشیم و 
تصمیماتی نیز برای جبران خسارت ها و پیشگیری 
هر چه بیشتر از وقوع چنین حوادث دلخراشی اتخاذ 
شد.بهادری جهرمی با ذکر نکته ای در خصوص 
آبخیزداری در کشور گفت: ۹۰ میلیون هکتار از 
اراضی کشور نیازمند آبخیزداری است و با سرعتی 
که اکنون کارها پیش رفته، بیش از ۷۰ سال طول 
می کشد تا آبخیزداری این اراضی نهایی شود که 
رئیس جمهور بر همین اساس در هیأت دولت دستور 

داد لایحه جامعی در این زمینه تدوین شود.
سخنگوی دولت درباره برنامه ریزی دولت برای 
تعیین تکلیف کالاهای انباشته شده در گمرک و 
تسریع در ترخیص آنها گفت: از ابتدای فعالیت 
دولت کار جهادی و جهشی در وزارت اقتصاد 
برای ساماندهی این موضوع صورت گرفت و در 
هفته جاری سازوکارهای جدیدی در حوزه املاک 
تملیکی اتخاذ می‌شود.  سخنگوی دولت درباره 
اقدامات دولت برای نظارت و کنترل قیمت ها 
گفت: دولت مدیریت بازار و کنترل نرخ تورم را 
با جدیت دنبال می کند و شیب تورم هم در پی 

اصلاح نظام اقتصادی سیر نزولی یافته است.
بهادری جهرمی افزود: دولت هیچ افزایش 
قیمتی را بدون دلایل روشن و موجه نمی پذیرد؛ 

بلکه معتقدیم در برخی اقام اصلی باید کاهش 
قیمت هم صورت بگیرد که این ابلاغ شده و هیچ 

افزایش قیمتی هم در دستور کار نیست.
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت درباره 
گفتگوی تلفنی یک ساعته روسای جمهور ایران 
و چین و آخرین اخبار مربوط به سند ۲۵ ساله 
همکاری‌های دو کشور، گفت: سند همکاری ایران 
و چین وارد فاز عملیاتی شده و یکی از محورهای 
اصلی گفت و گوی رئیس جمهور با همتای چینی 
نیز ابراز خرسندی از مسیر پیشرفت اجرای 
این سند بود.وی با بیان اینکه سند ۲۵ ساله 
همکاری‌های ایران و چین در حوزه‌های تجاری، 
اقتصادی، زیرساختی و انرژی به سرعت پیش 
می‌رود، خاطرنشان کرد: در همین ۴ ماهه نخست 
سال، ارزش صادرات به چین رشد ۲۷ درصدی 
نسبت به مدت مشابه در سال قبل داشته و در 
بحث تجارت خارجی با این کشور هم شاهد رشد 
۴۳ درصدی هستیم.بهادری جهرمی همچنین 
گفت که »۱۰ یادداشت تفاهم در بخش‌های 
مختلف به منظور تسریع در اجرای سند ۲۵ ساله 
امضا شده است« و ادامه داد: »صادرات ما به چین 
۵۸ درصد و در بخش کشاورزی هم ۴۸ درصد رشد 

داشته است«.

رییس قوه قضاییه و رییس ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی 
ایران گفت: انسان و کرامت انسان و حقوق بشر از نگاه اسلام و 
از نگاه همه ادیان الهی از یک جایگاه و ارزش والایی برخوردار 

است.
به گزارش ایسنا، حجت الاسام والمسلمین غلامحسین 
محسنی اژه‌ای در مراسم هفتمین دوره اعطای جایزه حقوق 
بشر اسلامی و کرامت انسانی که در سالن همایش‌های صدا و 
سیما برگزار شد، گفت: خدا را سپاسگزارم که توفیق را داده که 
درباره انسان و حقوق بشر و حقوق انسان نشستی داشته باشیم 
و بتوانیم در این نشست‌ها قدمی در جهت تعالی انسان و حقوق  

بشر برداریم.
وی ضمن تسلیت فرا رسیدن ماه محرم افزود: می دانید که 
انسان بین آفریده‌های الهی ممتاز هست و یکی از بزرگترین 
امتیازهای او عقل و خرد است و انسان از همین عقل خدادادی 
خود استفاده می کند و از خود میپرسد که من کی هستم و از 
کجا امده ام و مقصد غایی من چیست و برای رسیدن به مقصد 

چه مسیری را باید طی کنم.
وی تامید کرد: انسان و کرامت انسان و حقوق بشر از نگاه 
اسام و از نگاه همه ادیان الهی از یک جایگاه و ارزش والایی 

برخوردار است.  
وی افزود: می شود بدون شناخت حق از حقوق و حق بشر 
سخن بگوییم؟ معیار و مبنای ارزش حقوق بشر در چیست؟  با 
کدام معیار می گوییم این کار ارزشمند است ؟ معیار امروز در 
جهان برای حقوق بشر چیست؟ خدا نسبت به آفرینش انسان 
تعابیر ویژه ای دارد. در مورد سایرین چنین تعبیری نیست. اگر 
چنانچه با این معیارها ما انسان و حقوق انسان را بخواهیم تعریف 
کنیم یک نوع حقوق بشری ارایه می شود. اگر حقوق بشر با 
معیار دیگران و غربی ها که کرامت انسان را در چیز دیگری می 

بینند، حقوق بشر با ان تعابیر فرق خواهد کرد.
محسنی اژه ای ادامه  داد: بسیاری از مدعیان مدافع حقوق 
بشر نه تعریفی از حقوق بشر دارند و نه تعریفی از کرامت انسان 
و حق دارند و متاسفانه می خواهند بر همه دنیا حرف غلط خود 
را  تحمیل کنند و اسمش را دفاع از آزادی میگذارند. حرف ناحق 
خود را در مقابل حرف حق مسلمان به زور تحمیل می کنند 
و می گویند این دفاع از حقوق بشر و آزادی است. اسلامی که 

برای آزادی اندیشی و تفکر ارزش قایل است.‌ مدعیان دروغگوی 
حقوق بشر با جان  و مال و ثروت های مردم چه کار می کنند؟

وی افزود: امروز بعضی از مسئولان غربی و امریکایی با آن 
استکباری که دارند می گویند  افراد و کشورها یا با ما هستند یا 
برما و آنهایی که با ما نیستند به تعبیر خودشان علیه خودشان 
حساب می کنند و  حتی یک انسان مستقل را بر نمی تابند و 
میگویند یا بامایید یا برما و حد وسطی قائل نیستند. می گویند  
یا تسلیم یا کشته یا اسیر شوید یا کشورتان را اشغال می کنیم 
یا دانشمندان شما را ترور می کنیم و این منطق مدعیان حقوق 
بشر است و اسام عزیز اجازه نمی دهد در مقابل دشمن خود 
که هنوز ساح به دست نگرفته و حمله نکرده جنگی علیه او 

شروع شود.
عمده جنگ‌های اسلام دفاعی است.

وی تاکید کرد: تاریخ مدعیان امروز حقوق بشر غربی را نگاه 
کنید در چندین قرن گذشته به چه بهانه هایی چه جنایت‌هایی 
کرده‌اند و انجام می دهند و ببینید در الجزایر وکشورهای 

افریقایی و هند و فلسطین چه کردند؟
محسنی اژه ای ادامه داد: امروز و در عصر حاضر به چه 
بهانه ای به کشور عراق حمله کردند و باز امروز چه می کنند؟ 
کدام بشر و کدام حقوق؟ حیوانی که ذاتش درندگی است و اگر 
احساس کند شکارش مظلوم واقع شده و بچه است رحم می کند 

اما اینها چه کردند و  به چه کسی  رحم کردند.

رییس قوه قضاییه گفت: بنا به گفته مسئولان امریکایی، 
داعش را خودشان ایجاد کردند. چقدر جنایت در افغانستان و 
گوشه و کنار دنیا کردند و اینها مدعی حقوق بشر هستند لذا 
برماست که این حقوق را  تبیین کنیم.  بیش از استفاده ابزاری 
به بهانه نقض حقوق بشر، به کشور و مردمی حمله می کنند و 

کشوری را تحریم می کنند.
وی افزود: روز حقوق بشر را خیلی باید قدر بدانیم و باید از 
کسانی که این نهاد را تاسیس کردند تقدیر کنیم و از جمهوری 
اسامی باید تشکر کنیم که چنین روزی را به ثبت رساند نه 
فقط به یک روز اکتفا کنیم و بگوییم روز حقوق بشر  بلکه باید  

جنایتی که به بشر می شود را بیان کنیم.
رییس قوه قضاییه ادامه داد: بدترین منکرات این است که 
زشت ترین کارها را می کنند و ما نسبت به این منکر بزرگ  
آنگونه که باید و شاید وظیفه امر به معروف را انجام نمی دهیم 

لذا باید این منکر بزرگ را تبیین کنیم.
وی تاکید کرد: اسام برای صلح و آزاد اندیشی و تلاش برای 
اباد کردن دنیا بسیار ارزش قایل است ولی امروز دارند اسلام و 
مسلمانان را با اقداماتی غیر از این معرفی می کنند و اسام و 
مسلمین را خشن معرفی می کنند و  بدترین جنایت ها را می 
کنند ولی اسام را متهم می کنند لذا وظیفه داریم اسام را 
به دنیا معرفی کنیم. مدعیان دروغین حقوق بشر  برای منافع 

شخصی زودگذر خود به مردم خود ظلم می کنند.

حقوق بشر از نگاه همه ادیان الهی جایگاه والایی دارد
رییس قوه قضاییه:

سخنگوی دولت:

رییس مجلس شورای اسلامی:

رییس مجلس شورای اسلامی به عدم قطع یارانه دارو تاکید کرد و 
گفت: مجلس پیگیر هوشمند سازی نسخ الکترونیکی است.

به گزارش ایرنا در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی،  بهرام عین 
اللهی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و برخی از نمایندگان  
درباره عملکرد وزارت بهداشت در نحوه اجرای  طرح دارویار  در 

سخنگان مجلس گزارش و دیدگاه‌های خود را ارائه دادند.
در ادامه محمدباقر قالیباف پس از قرائت گزارش کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس درباره طرح دارویار گفت: بحث مربوط به 
دارو در کشور بسیار مهم و اساسی است، متأسفانه بحث مصطلحی در 
زمینه ارز ترجیحی دارو مطرح می‌شود که همه جا می‌گویند حذف ارز 
ترجیحی از دارو صورت خواهد گرفت که این غلط‌ترین حرف ممکنی 

است که زده می‌شود.
وی تأکید کرد: مردم عزیز باید بدانند ما در حوزه یارانه دارو و 
یارانه‌ها به هیچ عنوان، ظرفیت ارز را حذف نخواهیم کرد، در حقیقت 
یارانه‌ها به صورت مستقیم به خود افراد پرداخت می‌شود به صورتی 
که شرکت‌های بیمه‌گذار این یارانه را در اختیار بیمار  قرار می‌دهند 
لذا این آرامش باید در جامعه باشد که ارز دارو به هیچ عنوان حذف 
نمی‌شود و نه قانونگذار و نه دولت به هیچ عنوان چنین سیاستی را 

ندارد و نخواهد داشت.
رئیس مجلس شورای اسامی، ضمانت اجرای این طرح را 
هوشمندسازی دانست و گفت: اگر خلائی در زمینه هوشمندسازی 
وجود داشته باشد و این موضوع در اجرای طرح دارویار مورد توجه قرار 
نگیرد، مطمئن باشید مردم اذیت خواهند شد، علاوه بر این افرادی 
که فاسد بوده و در حوزه‌های دارو منفعت می‌بردند به صورت ریالی 

منفعت خود را خواهند برد.
قالیباف با یادآوری اینکه سال گذشته و امسال در تبصره )۷( قانون 
بودجه استفاده از نسخ الکترونیکی را در قانون بودجه داشتیم، اضافه 
کرد: نسخه و نسخه‌پیچی در داروخانه باید به صورت الکترونیکی باشد 
و پرونده الکترونیکی سامت ایرانیان باید کامل باشد، این مهم به 
همان اندازه اجرای طرح دارویار از اهمیت بالایی برخوردار بوده و ما در 
مجلس به صورت جدی  پیگیر اجرای دقیق این موضوع خواهیم بود.

وی تأکید کرد: اگر فردی در کشور تحت پوشش بیمه قرار نگیرد، 
نمی‌تواند از این امکان استفاده کند، پس ما نباید هیچ فرد ایرانی 
داشته باشیم که تحت پوشش بیمه سامت یا تأمین اجتماعی و 
بیمه های ما نباشد. البته امسال  در مجلس برای سه دهک پایین 
جامعه پیش‌بینی کردیم که ۵ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر افرادی که بیمه 

نبودند، پوشش بیمه‌ای انجام گیرد، طبق آخرین اخبار تا پایان خرداد 
ماه ۵ میلیون و ۹۲ هزار نفر به صورت غیرحضوری تحت پوشش بیمه 
قرار گرفتند که امیدواریم جمعیت باقی مانده نیز که بیشتر مشکل 
هویتی داشتند، به زودی تحت پوشش بیمه قرار گیرند که در این 

زمینه باید از وزارت بهداشت تقدیر و تشکر کرد.
رئیس قوه مقننه ادامه داد: پیش‌بینی می‌شود حدود ۵ الی ۶ 
میلیون نفر دیگر در کشور هنوز تحت پوشش بیمه‌ای قرار نداشته 
باشند که این افراد نیز باید هر چه سریعتر تحت پوشش قرار گرفته تا 
با اجرای این طرح با مشکل افزایش قیمت دارو مواجه نشوند. صندوق 
حمایت از بیماران صعب‌العلاج‌ نیز در تکمیل کارت سامت به این 

موضوع کمک می کند.
قالیباف با بیان اینکه اجرای طرح تحول سامت تجربه پیش 
روی ما برای اجرای هر چه بهتر طرح دارویار است، افزود: اجرای 
طرح تحول سامت تابلوی تمام عیاری برای اجرای درست و دقیق 
طرح دارویار است که اجرای آن علاوه بر نقاط مثبت قابل تقدیر با 
نقاط ضعفی نیز همراه بود که اگر این ضعف‌ها اینجا نیز تکرار شود 
هزینه‌های اضافی به بیت‌المال تحمیل می‌شود و منفعت آن به مردم 

نخواهد رسید.

 یارانه دارو هیچگاه قطع نمی‌شود
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فروش دلاری بلیت هواپیما 
ممنوع است

وزیر راه و شهرسازی باردیگر با هشدار به 
شرکت‌های هواپیمایی گفت: فروش دلاری بلیت 

هواپیما به هر بهانه‌ای ممنوع است.
رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی با هشدار 
به شرکت‌های متخلف تاکید کرد: اگرچه قیمت 
بلیت هواپیما در مقایسه با پارسال تغییر نکرده، 
اما شرکت‌های هواپیمایی موظفند قیمت‌های 
درج شده در سامانه سازمان هواپیمایی کشوری 

را رعایت کنند.
وی با تاکید بر اینکه ممنوعیت فروش دلاری 
بلیت هواپیما مدام رصد، و به شدت با آن‌ها برخورد 
می‌شود، گفت: برخی شرکت‌های هواپیمایی 

متخلف به سازمان تعزیرات معرفی شدند.
همزمان رئیس کمیسیون گردشگری ورود 
سازمان بازرسی به تخلفات برخی شرکت‌های 
هواپیمایی در فروش دلاری بلیت هواپیما را 

خواستار شد.
دشتی اردکانی با تاکید بر اینکه نافرمانی 
شرکت‌های هواپیمایی از دستور بالاترین مقام 
تصمیم گیری این صنعت تخلف است افزود: قانون 
گریزی برخی شرکت‌های هواپیمایی زیبنده کشور 
نیست و در صورت ادامه تخلفات سازمان بازرسی 
و کمیسیون اصل ۹۰ به طور قطع به این موضوع 

ورود خواهند کرد.

چرا دولت مصوبه‌ی 
»افزایش حقوق 

بازنشستگان« را ابلاغ 
نمی‌کند

علیرضا حیدری گفت: پاسکاری موضوع و 
بلاتکلیف نگه داشتن بازنشستگان اصلًا صحیح 

نیست.
قرار بود شنبه )هشتم مرداد( سرپرست وزارت 
کار، نظر نهایی دولت در مورد افزایش مستمری 
بازنشستگان کارگری را اعلام کند؛ این قولی بود 
که در نشست پنج‌شنبه‌ی قبل به کانون عالی و 
نمایندگان قانونی بازنشستگان داده شد. با این 
حال، بعد از گذشت سه روز، سخنگوی دولت، 
ظاهراً به پاسکاری مساله می‌پردازد و زمان دقیقی 
برای اعلام مصوبه‌ی جدید اعلان نمی‌کند و این در 
حالیست که در نامه‌ی بیست و نهم تیرماه قالیباف، 
دولت فقط یک هفته زمان داشت تا اصلاحات را 

براساس قانون انجام دهد.
علیرضا حیدری )نایب رئیس اتحادیه 
پیشکسوتان جامعه کارگی( در رابطه با این اظهارات 
می‌گوید: در ماده ۹۶  قانون تامین اجتماعی که 
مرجع اصلی افزایش حقوق بازنشستگان است و در 
نامه‌ی رئیس مجلس نیز به این ماده اشاره شده، 
نامی از هیات امنا و یا تفویض اختیار به هیات 
امنا نیست؛ حتی در زمان برقرار بودن شورایعالی 
تامین اجتماعی، اجرای  ماده ۹۶ ارتباطی به این 
شورا نداشت؛ مرجع ماده ۹۶ هیات مدیره سازمان 
تامین اجتماعی است که نظر خود را به دولت اعلام  
می‌کند و دولت نیز باید آن را ابلاغ نماید؛ چند روز 
پیش‌تر تامین اجتماعی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد 
نسبت به اجرای قانون نظر مثبت دارد و موافق 
است؛ بنابراین هیات وزیران نمی‌تواند اختیار خود 
را تفویض کند مگر اینکه نامه‌ی رسمی باشد که 
دولت بگوید هرچه هیات امنا گفت همان حکم 

قانون است.
وی در ارتباط با قول سرپرست وزارت کار گفت: 
هفته قبل تفاهمی صورت گرفته بود و سرپرست 
وزارت کار به نمایندگان بازنشستگان گفته بود نظر 
دولت را شنبه در یک مصاحبه اعلام می‌کنم که 
این کار را نکرد؛ اما در هر حال تکلیف برعهده 
وزارتخانه نیست، تکلیف برعهده دولت است. شما 
به عنوان نهاد هیات دولت نمی‌توانید اختیارات 
خود را مدام پاسکاری کنید و مردم را معطل نگه 
دارید؛ قانون گفته هیات وزیران باید ابلاغیه‌ی ماده 
۹۶ را صادر کند و از این الزام قانونی، راه فرار 
و گریز نیست؛ نباید فرافکنی و پاسکاری کنند و 

بازنشستگان را در هول و ولا نگه دارند.  
به گفته‌ی حیدری، از سال ۵۴ تا امروز هیچ 
نهادی غیر دولت ماده ۹۶ را ابلاغ نکرده؛ امسال 
اولین بار است که جامعه‌ی هدف را با پاسکاری 

و تاخیر، در شک و شبهه انداخته‌اند.  
این فعال صنفی بازنشستگان با تاکید بر 
اینکه »سردرگم شدن بازنشستگان درست 
نیست«؛ می‌گوید: امروز یک ذهنیت مخدوش و 
ابهام‌آمیز ایجاد شده که پیگیری‌ها نتیجه‌بخش 
نبوده، که اگر اراده‌ای بود بر اجرای مصوبه، خود 
نهاد دولت این کار را می‌کرد و نیاز به پاسکاری 

نبود.
حیدری در پایان می‌گوید: با توجه به این 
اظهارات ضد و نقیض و موضوع را به وقت‌کشی 
گذراندن، باید بگویم من خیلی خوشبین نیستم 
هرچند مطالبه اجتماعی پررنگی پشت این 
قضیه است؛ منتها اراده‌ای در دولت نیست؛ 
اما اگر دولت فکر می‌کند با تاخیر طولانی، این 
ظرفیت اجتماعی رو به افول می‌رود، کاملًا در 
اشتباه است؛ بازنشستگان همچنان با جدیت 

پیگیر حقوق قانونی خود هستند.

اخباراخبار

در بازدیدی که امروز نادری نماینده مجلس 
و جعفری معاون وزیر راه و شهرسازی از شهر 
پردیس داشتند پیشنهاد شده تا ۱۵ هزار 
میلیارد تومان در بودجه سال ۱۴۰۲ برای این 
شهر تعیین و در صحن علنی مجلس پیگیری 

شود.
حدود ۱۴ هزار واحد از ۸۴ هزار واحد مسکن 
مهر پردیس در استان تهران هنوز به اتمام 
نرسیده است. البته به گفته‌ی برخی متقاضیان، 
واحدهای تحویلی هم دارای نواقصی در خدمات، 
محوطه‌سازی، تاسیسات وغیره است. مدتی 
قبل مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید 
به ایسنا گفته بود که بعضی پروژه‌های مسکن 
مهر هنوز روی خاک است. او عنوان کرد تکمیل 
مسکن مهر شهر جدید پردیس ۸۰۰۰ میلیارد 
و دیگر شهرها ۷۰۰۰ میلیارد تومان بودجه نیاز 

دارد.

بجز ۸۴ هزار واحد مسکن مهر قرار است 
تعداد ۲۵۰۰ واحد نهضت ملی مسکن نیز در 

این شهر ساخته شود.
به منظور بررسی روند ساخت واحدهای 
مسکونی و پروژه‌های زیربنایی و روبنایی شهر 
جدید پردیس، امروز احمد نادری ـ نماینده 
مردم تهران در مجلس و علیرضا جعفری ـ 
معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت 
عمران شهرهای جدید از شهر جدید پردیس 

بازدید کردند.
احمد نادری هدف از این سفر را بازدید از 
پروژه‌ها و بررسی آخرین وضعیت واحدهای 
مسکن مهر عنوان و تاکید کرد: عمده مسائل 
مردم در فاز٨ مربوط به کیفیت و نحوه 
واگذاری‌های واحدهای مسکن مهر بود که به 
صورت میدانی بررسی و برخی از این موارد 
همین‌جا حل و فصل شد. برخی دیگر از موارد 

در مصوبات سفر گنجانده شد تا در دراز مدت 
پیگیری و حل شود از جمله اینها تخصیص ١۵ 
هزار میلیارد تومان در بودجه سال ١۴٠٢ بود که 
مقرر شد در لایحه بودجه، صحن علنی مجلس 
و کمسیون تلفیق این اقدام مهم را انجام دهیم.

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، 
اسلامشهر و پردیس هم‌چنین به موضوع سیلاب 
و آبگرفتگی فاز ٨ و تصفیه‌خانه فاضلاب پرداخت 
و گفت: شرکت عمران به صورت ویژه به این 

موضوع رسیدگی خواهد کرد.
وی با بیان اینکه شخصاً پیگیر موضوع 
مترو پردیس و بیمارستان الغدیر است افزود: 
پروژه‌های بزرگ مقیاس که محرک توسعه 
شهرستان است باید با سرعت بیشتری پیگیری 

شود.
نادری گفت: کارگروه مطالبات مردمی در 
دفتر وی تشکیل شده تا نمایندگان مردم در 

پردیس متناوباً با تشکیل جلسه و بیان مشکلات، 
موضوعات مردم را پیگیری کنند.

هم‌چنین علیرضا جعفری ـ معاون وزیر راه 
و شهرسازی نیز در خصوص بازید از فاز ٨ شهر 
جدید پردیس گفت: عمده درخواست‌های مردم 
تحویل واحدهای باقیمانده است. در جلسه با 
سازندگان تصمیماتی اخذ کردیم تا برنامه زمان 

تحویل واحدها را به مردم اعلام کنیم.
وی افزود: سایر مطالبات شهروندان در 
خصوص مسائل زیر بنایی، روبنایی و پروژه‌های 
محله‌سازی نیز مورد ارزیابی قرار گرفت که 
امیدواریم دستگاه‌های خدمات‌رسان مرتبط 
همکاری لازم را در رفع این مشکلات به کار 

گیرند.
جعفری تاکید کرد: مشکلات قانونی تعیین 
تکلیف مسکن مهر از طریق نمایندگان مجلس 

شورای اسلامی پیگیری می‌شود.

رییس کل بانک مرکزی گفت: تامین مالی 
کشاورزی قراردادی به دلیل اینکه هدفمند و در 
خدمت بخش خصوصی است، اهمیت به سزایی 
دارد.»علی صالح‌آبادی« در مراسم رونمایی از 
طرح تامین مالی زنجیره‌ای در بخش کشاورزی 
با تاکید بر کشاورزی قراردادی، اظهار داشت: 
کشاورزی قراردادی اتفاق خوبی است و در این 
طرح از نظام سنتی به مدرن حرکت می‌کنیم. 
وی افزود: از نظر ما مهم‌ترین اقدام این 

است که این تامین مالی در بخش خصوصی 
انجام می‌شود، زیرا در حوزه کشاورزی بخش 
خصوصی فعالیت بیشتری دارد. اهمیت دیگر 
موضوع این است که تامین مالی هدفمند است. 
صالح‌آبادی گفت: در تامین مالی کشاورزی 
بانک مرکزی، وزارت جهاد  قراردادی، 
کشاورزی، بانک‌ها و شرکت‌های فعال با هم 
همکاری خوبی دارند. رئیس کل بانک مرکزی 
ادامه داد: یکی از مباحث مهم در کشاورزی 

قراردادی این است که آموزش لازم به افراد 
ارائه شود، در همین زمینه پیشنهاد می‌کنند 
بحث آموزش بانک‌ها و ذی‌نفعان دنبال شود و 

باید جزوه تهیه و دوره آموزشی برگزار شود. 
موفق  شرکت‌های  داد:  پیشنهاد  وی 
مدل‌های خود را ارائه کنند و بانک‌ها نیز فعال 
شود؛ همچنین زیرساخت‌های قانونی برای 
توسعه کار فراهم و همکاری فرابخشی انجام 

شود.

رییس کل بانک مرکزی:
تامین مالی بخش کشاورزی هدفمند و در خدمت بخش خصوصی است

نمایندگان مجلس عدم لایروبی رودخانه ها توسط وزارت نیرو را در گفت و گو با مملکت بررسی کردند:

سهل انگاری وزارت نیرو در بروز بحران سیل
در سال‌های اخیر شدت و دفعات وقوع سیل در 
کشور افزایش یافته است. به اعتقاد کارشناسان، 
لایروبی انهار یکی از راهکارهای کاهش خسارت 
ناشی از سیل است اما این مسئله در میان مشکلات 
ریز و درشت وزارت نیرو به دست فراموشی سپرده 
شده و متاسفانه برنامه‌ریزی برای لایروبی نهرها، 

سرعت لازم را ندارد.
در سال‌های اخیر شدت و دفعات وقوع سیل در 
کشور افزایش یافته است. به اعتقاد کارشناسان، 
لایروبی انهار یکی از راهکارهای کاهش خسارت 
ناشی از سیل است اما این مسئله در میان مشکلات 
ریز و درشت وزارت نیرو به دست فراموشی سپرده 
شده و متاسفانه برنامه‌ریزی برای لایروبی نهرها، 

سرعت لازم را ندارد.
سیل همواره خسارات زیادی به بخش کشاورزی 
وارد کرده و جان و مال کشاورزان را تهدید می‌‎کند. 
سیل میلیون‌ها تن خاک حاصلخیز کشاورزی را 
شستشو داده و امکان کشت و کار روی زمین را از 
کشاورزان سلب می‌کند. از سوی دیگر محصولات 
کشت شده روی زمین را از بین می‌برد. خسارات 
ناشی از سیل هر روز به دلیل تغییر اقلیم، عدم 
رعایت حریم و تجاوز به بستر رودخانه‌ها همچنین 
لایروبی نشدن انهار، رو به افزایش است. برخی 
کارشناسان می‌گویند جاری شدن آب‌های 
بالادست، لایروبی نشدن رودخانه‌های بزرگ و 
کوچک ، متناسب نبودن نهرها با حجم آب ورودی 
آب به هنگام بارندگی، موجب وقوع سیلاب شده و 
خسارت‌های هنگفتی به بخش‌های مختلف به‌ویژه 
بخش کشاورزی وارد می‌کند. بنابراین با صرف 
هزینه‌های اندک و لایروبی رودخانه‌ها، می‌توانیم 

خسارات ناشی از سیل را کاهش دهیم.
به گواه آمارهای منتشر شده توسط وزارت نیرو، 
در ابتدای امسال به دلیل اینکه 412 کیلومتر 
از رودخانه‌های اصلی منتهی به دریاچه ارومیه 
ساماندهی و لایروبی شده بود، میزان خسارت 
ناشی از سیل در استان آذربایجان غربی به میزان 
50 درصد کاهش یافت. اما با این وجود در اغلب 
سال‌ها، بیش از 70 درصد اعتبارات سالانه طرح 
کاهش اثرات بلایای طبیعی و ستاد حوادث غیر 
مترقبه کشور، صرف جبران خسارات ناشی از 
سیل می‌شود و اعتباری به لایروبی رودخانه‌ها 
تعلق نمی‌گیرد. کمبود اعتبارات وزارت نیرو و عدم 
تزریق اعتبارات از سایر منابع سبب می‌شود که 
اجرای برنامه لایروبی متناسب با نیازهای کشور 
نبوده و سرعت اجرای این اقدام پیشگیرانه، بسیار 
کند باشد. به حدی که سال گذشته در زمان وقوع 
سیل در استان مازندران رستم زرودی مدیر کل 
مدیریت بحران این استان ،از تعلل نهادهای مرتبط 

با عملیات لایروبی رودخانه‌های شهری استان 
مازندران انتقاد کرد .

نوار شمالی کشور از نظر تراکم زمین‌های 
کشاورزی و استقرار جمعیت، در زمان وقوع 
سیل از حساسیت‌های خاصی برخوردار است. 
این منطقه نیز مانند سایر نقاط کشور شاهد 
افزایش تعداد دفعات وقوع سیل است اما از آنجا 
که جمعیت زیادی در این ناحیه ساکن هستند، 
اقدامات پیشگیرانه از وقوع سیل نظیر لایروبی 
رودخانه‌ها و ساخت دیواره‌های محافظ برای این 
مناطق، بسیار ضروری است. به همین خاطر وزارت 

نیرو برنامه‌هایی در این رابطه در دست اجرا دارد.
بر اساس گزارش روابط عمومی شرکت آب 
منطقه‌ای گلستان، محسن جدیدی مدیر امور 
منابع آب گرگان و آق قلا از پیشرفت فیزیکی 50 
درصدی عملیات لایروبی و ساماندهی رودخانه 
زیارت و سرشاخه‌های قره سو در محدوده روستای 
قربان آباد خبر داده است. وی اعلام کرده است: 
به‌منظور جلوگیری از ورود سیلاب به روستای 
قربان آباد آق قا و جاده گرگان به آق قلا، با 
پیشرفت فیزیکی 50 درصد و اعتبار یک میلیارد 

و150 میلیون ریال در حال انجام است.
به گفته جدیدی در صورت تخصیص به 
موقع، عملیات لایروبی و ساماندهی رودخانه‌های 
شهرستان گرگان و آق قلا، با حجم 30 کیلومتر 
تا پایان سال 96، در اولویت کاری واحد مهندسی 

رودخانه‌ها و سواحل این اداره قرار دارد .
ساخت دیواره‌هایی برای مقابله با سیلاب نیز در 
استان مازندران توسط وزارت نیرو در حال پیگیری 
است اما فعالان محیط زیست این استان بر این 
باورند که ساخت این دیواره‌ها، خود به ابزاری 
برای تجاوز به حریم رودخانه و بارگذاری بیش 

از حد گردشگر در عرصه‌های طبیعی این استان 
شده است. خسارات گردشگری بی‌قاعده به اندازه 
خسارات ناشی از سیل بوده و این رویکرد آب 
منطقه‌ای استان مازندران، فعالان محیط زیست 

این استان را نگران کرده است.
لایروبی موضوعی فراموش شده در وزارت نیرو

عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: متاسفانه 
بحث لایروبی رودخانه‌ها و سدها چندین سال 
است از طرف وزارت نیرو جدی گرفته نشده و 
لایروبی موضوعی فراموش شده در وزارتخانه است 
به همین دلیل بارندگی برای مردم مشکلات جدی 

ایجاد می‌کند.
قاسم ساعدی با اشاره به دلایل سیلاب‌های 
اخیر در سراسر کشور، گفت: اگرچه سیلاب را 
هر چند سال یکبار تجربه می‌کنیم اما هر دفعه 
مسئولان غافلگیر می‌شوند و این سیل‌ها تلفات 
بسیاری را به جای می‌گذارد در حالی که باید ستاد 
بحران و سازمان هلال احمر حالت آماده باش به 

خود می‌گرفتند اما باز هم اینگونه نشد.
نماینده مردم دشت آزادگان و هویزه در مجلس 
شورای اسامی عدم لایروبی رودخانه را یکی از 
دلایل اصلی بروز این سیلاب‌ها دانست و افزود: 
متاسفانه بحث لایروبی رودخانه‌ها و سدها چندین 
سال است از طرف وزارت نیرو جدی گرفته نشده 
و لایروبی موضوعی فراموش شده در وزارتخانه 
است و حتی اعتباری برای این مهم در نظر گرفته 
نمی‌شود به همین دلیل بارندگی برای مردم 

مشکلات جدی ایجاد می‌کند.
عضو کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه 
دولت وزارت نیرو را ملزم به رسیدگی به لایروبی 
به رودخانه‌ها و سدها کند، اظهار کرد:کمیسیون 
انرژی تاکنون در برهه‌های زمانی مختلف 

درخواست لایروبی رودخانه‌ها و سدها را از وزارت 
نیرو داشته است اما شواهد نشان می‌دهد به این 
تذکرات توجه‌ای نشده است به همین دلیل این 
موضوع را بار دیگر در دستور کار کمیسیون قرار 
داده و مسئولان مربوط را مورد سوال قرار خواهیم 

داد
انتقاد از سهل انگاری در لایروبی روردخانه ها

نائب رئیس کمیسیون انرژی مجلس عدم 
لایروبی رودخانه‌ها را یکی از عوامل اصلی طغیان 
آن‌ها دانست و گفت: وزارت نیرو موظف به لایروبی 
حریم رودخانه‌ها بوده اما سهل‌انگاری و تعلل داشته 

است.
موسی احمدی یکی از دلایل اصلی وقوع سیل 
در سراسر کشور را عدم لایروبی رودخانه‌ها عنوان 
کرد و گفت: عدم لایروبی  رودخانه‌ها، یکی از 
عوامل اصلی طغیان رودخانه‌ها است به همین دلیل 
وزارت نیرو و به‌صورت ویژه سازمان منابع طبیعی 
موظف به لایروبی رودخانه‌ها بوده اما سهل‌انگاری 
و تعلل داشته است و همین تعلل یکی از علت‌های 

اصلی خسارت سیل شده است.
نماینده مردم دیر، کنگان وجم و عسلویه در 
مجلس شورای اسامی با بیان اینکه مسئولان 
آمادگی مواجه شدن با چنین حادثه‌ای را نداشتتند 
در حالی که وقوع آن در کشورهای اطراف 
می‌توانست هشداری برای  آن‌ها باشد، افزود: 
علاوه‌بر عدم لایروبی روخانه ها، ساخت و سازهای 
غیرمجاز در اطراف رودخانه‌ها نیز مسیر حرکت 
سیلاب‌ها را مسدود کرده و همین مسئله میزان 

خسارات و تلفات را بالا برده است.
وی با بیان اینکه عدم آبخیزداری در سال‌های 
اخیر را باید به دلایل وقوع این اتفاق افزود، ادامه 
داد: اگرچه مجلس شورای اسلامی بودجه خوبی 
برای لایروبی رودخانه‌ها در بودجه سال 1401 در 
نظر گرفته است اما به‌دلیل عدم اجرای قانون بودجه 
تا این زمان، دستگاه‌ها امکان لایروبی رودخانه‌ها را 
نداشتند هرچند این کار در سال‎های گذشته نیز به 
درستی  انجام نشده است به همین دلیل موضوع را 

در کمیسیون انرژی پیگیری خواهیم کرد.
نائب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اسامی با تاکید بر اینکه رودخانه‌ها و سدها باید 
هرچه سریع‌تر لایروبی شوند تا از طغیان آن‌ها و 
ورود خسارت به مردم جلوگیری شود، بیان کرد: 
وزارت نیرو  می‌توانست در این حوزه بهتر عمل 

کند اما کوتاهی کرده است.
به گزارش خانه ملت، به گفته کارشناسان در 
سال 1398 با وجود بارش های فراوان، چنین 
حادثه‌ای رخ نداد زیرا لایروبی  مسیر رودخانه به 

موقع انجام شده بود

وزارت نفت خارج از 
سازوکار بورس انرژی 
بنزین صادر نکرده است

دغدغه اصلی وزارت نفت تأمین بنزین مورد 
نیاز کشور بوده و تنها محموله صادراتی از 
سوی وزارت نفت به قیمت ۷۰ سنت مربوط به 
فروردین‌ماه امسال و در رینگ صادراتی بورس 

انرژی بوده است.
متولی صادرات بنزین امور بین‌الملل شرکت 
ملی نفت ایران است و وزارت نفت خارج از رینگ 
صادراتی شرکت بورس انرژی هیچ‌ محموله‌ای 
صادر نمی‌کند. امسال تنها یک محموله در ۲۴ 
فروردین‌ماه و به مقدار ۲۹۵ هزار بشکه با اکتان 
۸۷ درصد صادر شده است که پس از رقابت در 
رینگ صادراتی بورس انرژی ایران به بالاترین 

قیمت یعنی ۷۰ سنت فروخته شد.
اخبار منتشر شده درباره صادرات ارزان 
بنزین که در برخی رسانه‌ها منتشر شده است 
قاعدتا مربوط به بنزین غیراستانداردی است 
 Mini( که در پالایشگاه‌های کوچک‌مقیاس
Refineries( خصوصی تولید شده‌اند. این 
پالایشگاه‌ها میعانات گازی را به قیمت ۹۵ درصد 
فوب منطقه خریداری و سوخت تولید می‌کنند 
و به‌دلیل اینکه این پالایشگاه‌های کوچک‌مقیاس 
تأسیسات لازم برای تولید با کیفیت را در اختیار 
ندارند، عموما سوخت تولیدی آنها غیراستاندارد 
و غیرقابل استفاده در داخل کشور است، بنابراین 
خریدار این نوع سوخت عموما کشورهایی 
هستند که موضوع استاندارد سوخت برایشان 
اهمیتی ندارد، یا برای بلندینگ و صادرات دوباره 
از آن استفاده می‌کنند، بالطبع این سوخت کم 
کیفیت به قیمت ارزان‌تر از فوب منطقه صادر 

می‌شود.
این نوع سوخت به‌دلیل آنکه غیراستاندارد 
است به وزارت نفت تحویل داده نمی‌شود و در 
داخل نیز توزیع نمی‌شود، این سوخت در مبادی 

رسمی نیز غیرقابل توزیع است.
در عین حال باید به این نکته نیز دقت 
کرد که قیمت‌هایی که در بعضی از سایت‌ها 
درج   Global Petrol Prices همچون 
شده، قیمت‌های عمده‌فروشی نبوده، بلکه قیمت 
خرده‌فروشی است، به همین دلیل نمی‌تواند 
منبع مناسب و صحیحی برای قیمت‌گذاری 

بنزین صادراتی باشد.
باید تأکید کرد که مجموعه دولت و وزارت 
نفت، امسال بنزین ۲۷ سنتی صادر نکرده و از 
آنجا که مصرف بنزین در کشور افزایش داشته 
است در شرایط کنونی تنها دغدغه تأمین 
سوخت مورد نیاز کشور را دارد و تمرکزی بر 

صادرات بنزین ندارد.
بر این اساس تنها یک محموله آن هم در 
فروردین‌ماه امسال و با قیمت ۷۰ سنت صادر 
شده و پس از آن نیز صادرات بنزین تاکنون از 

طریق وزارت نفت متوقف شده است.

تولید نفت اوپک ۳۱۰ هزار 
بشکه در روز افزایش یافت

اوپک در ماه گذشته میلادی ۲۸.۹۸ میلیون 
بشکه در روز تولید داشت که ۳۱۰ هزار بشکه 

بیشتر از ماه ژوئن بود.
نظرسنجی از اقتصاددان‌ها در روز دوشنبه 
نشان می‌داد اوپک 310 هزار بشکه در روز 
نفت بیشتری در ماه ژوئیه تولید کرده تا بتواند 
جبران کاهش تولید نیجریه و لیبی را کرده 

باشد.
اوپک در ماه گذشته میلادی 28.98 میلیون 
بشکه در روز تولید داشت که 310 هزار بشکه 

بیشتر از ماه ژوئن بود.
این ارقام نشان می‌دهد اعضای اوپک 60 
درصد از افزایش تولیدی را که در قرارداد اوپک 

پلاس تصویب کرده بودند عملی کرده‌اند.
این گزارش همچنین نشان می‌دهد حدود 
240 هزار بشکه از این 310 هزار بشکه افزایش 
تولید از سوی 10 عضو اوپک انجام‌شده است و 
150 هزار بشکه در روز آن متعلق به عربستان 
است. اما این کشور هنوز هم تا هدف تولید 
خود فاصله دارد. امارات، کویت و عراق هم 

تولید خود را افزایش داده‌اند.  
هدف اوپک پاس افزایش 412 هزار 
بشکه‌ای تولید در ماه گذشته میلادی بود 
که تنها 310 هزار بشکه در روز آن محقق 
شده‌است. این ائتلاف در حال لغو کامل قرارداد 
کاهش تولیدی است که در اوج همه‌گیری 
کرونا در 2020 تصویب‌شده بود، اما بسیاری 
از اعضا نتوانسته‌اند به سهمیه‌های خود برای 

افزایش تولید برسند.
رویترز این نظرسنجی را در آستانه اجلاس 
اوپک پلاس در سوم ماه اوت برگزار کرده‌است. 
این ائتلاف قرار است سطح جدید تولید برای 
ماه سپتامبر را اعلام کند. آن‌هم در شرایطی 
که آمریکا تلاش می‌کند افزایش تولید نفت را 

جهت پایین آوردن قیمت آن تشویق کند.
رئیس‌جمهور آمریکا در ماه گذشته از 
عربستان دیدار کرد اما نتوانست به هیچ 

قراردادی برای افزایش تولید اوپک برسد.

مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران تصریح کرد: 
واحدهای پشتیبانی از عملیات حفاری اعم از خدمات 
فنی، نگهداری و تعمیرات، سازندگی و خدماتی نقش 
محوری و مکمل در تحقق کارکرد دکل‌ها و تولیدی 

شدن به‌موقع چاه‌های نفت و گاز دارند.
حمیدرضا گلپایگانی از بخش‌ها و واحدهای 
زیرمجموعه مدیریت‌های خدمات فنی حفاری، 
نگهداری و تعمیرات، سازندگی و خدمات )‌واحد 
سوخت‌رسانی( بازدید و در نشست‌های جداگانه 
با مدیران، رؤسا و کارکنان هر قسمت به گفت‌وگو 

نشست و از زحمات شبانه‌روزی آنها قدردانی کرد.
وی در نشست با مدیر، رؤسا، متخصصان و 
کارکنان مدیریت خدمات فنی، ضمن قدردانی از 
تلاش‌های شبانه‌روزی مجموعه کارکنان عملیاتی، 
فنی و مهندسی و پشتیبانی، افزود: ارائه خدمات فنی 
و مهندسی به شرکت‌های متقاضی در مراحل حفاری 
چاه‌ها یا تعمیر چاه‌های در حال بهره‌برداری که به 
دلایل فنی با افت فشار ‌روبه‌رو شده‌اند، به‌منظور حفظ، 
نگهداشت و افزایش تولید بسیار مهم و درواقع مکمل 
عملیات حفاری است.مدیرعامل شرکت ملی حفاری 
ایران توانمندی شرکت ملی حفاری در ارائه خدمات 
یکپارچه فنی به‌موازات عملیات را وجه متمایز این 
شرکت با دیگر شرکت‌های حفاری در جهان دانست 
و گفت: در سند تحول سازمان به این بخش توجه 
ویژه شده و روزآمدی تجهیزات، تعمیرات دوره‌ای و  
بهره‌گیری از آخرین فناوری‌های نوین مورد تأکید 
است.گلپایگانی اظهار کرد: متخصصان در این مدیریت 
نباید به صرف ارائه درخواست از سوی شرکت‌های 
کارفرمایی و متقاضی نسبت به انجام خدمات اقدام 
کنند، بلکه باید با مشتری‌مداری، روزآمدن کردن 
تجهیزات و دانش فنی، ابداع شیوه‌های جدید در رابطه 
با شتاب‌بخشی در عملیات تعمیر و تکمیل چاه‌ها و 
پیشنهاد کاربرد روش‌های نو به شرکت‌های بهره‌بردار 

برای تصویب در بودجه ۱۴۰۱ مطرح شد

پیشرفت ۶۲ درصدی طرح ملی هیدرات گازی
مسئول پروژه طرح هیدرات گازی از پیشرفت ۶۲ درصدی این طرح در 

ماه ۳۹ از قالب ۴۸ ماهه خبر داد.
پنجمین نشست کارگروه راهبری طرح هیدرات گازی با هدف بررسی 
پیشرفت این طرح با حضور مهدیا مطهری، مدیر پژوهش و فناوری شرکت 
ملی نفت ایران، مهدی فکور، مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران، مرتضی 
توکلی، رئیس پژوهشگاه ملی اقیانوس‌شناسی و علوم جوی و عظیم 

کلانتری، رئیس پژوهشگاه صنعت نفت برگزار شد.
در حاشیه این نشست که در پژوهشگاه صنعت نفت برگزار شد، ناصر 
کشاورز، مسئول طرح هیدرات گازی با بیان اینکه این پروژه در قالب ۴۸ ماه 
تعریف شده است، تصریح کرد: هم‌اکنون ۳۹ ماه از اجرایی‌ شدن این پروژه 

می‌گذرد و خوشبختانه شاهد پیشرفت ۶۲ درصدی آن هستیم.
وی ادامه داد: هم‌اکنون هفت مرحله فنی طرح هیدرات گازی فعال 
است و دو فاز فنی نیز خاتمه یافته که گزارش فعالیت‌های مربوطه به 
کارفرمای طرح )مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت ایران( ارسال شده و 
مورد تأیید قرار گرفته است و تکمیل مابقی فعالیت‌های فنی تا پایان پروژه 
ادامه خواهد داشت.مسئول طرح هیدرات گازی به تأیید روند اجرایی این 
طرح از سوی کارفرما نیز اشاره کرد و گفت: گزارش‌ها و داده‌های متعددی 
از سوی پژوهشگاه صنعت نفت به کارفرمای این طرح که ناظر حرفه‌ای 

فعالیت‌های فنی نیز محسوب می‌شود ارسال شده و تأیید نتایج، حاکی از 
آن است که این فعالیت‌ها با کیفیت بالایی انجام شده است.کشاورز در ادامه 
به نتایج حاصل از اجرای طرح اشاره کرد و گفت: در طول اجرایی شدن طرح 
هیدرات گازی، چند فعالیت عمده صورت گرفته که بازپردازش داده‌های 
لرزه‌ای یکی از آنها است. با توجه به وجود داده‌های لرزه‌نگاری در سرتاسر 
گستره بخش ایرانی دریای عمان و بهبود کیفیت داده‌های پردازش‌شده در 
قالب این طرح، نتایج علاوه بر استفاده در مطالعات لرزه‎ای این طرح، در 
آینده در مقاصد متنوع قابل استفاده خواهد بود.وی تأمین تجهیزات مولتی 
بیم اکوساندر را که به کسب دارایی‌های ملی منجر شده است از دیگر نتایج 
حاصل از این طرح برشمرد و افزود: با توجه به پیچیدگی‌های زمین‌شناسی 
منطقه توانستیم یکی از بزرگ‌ترین و پیچیده‌ترین مدل‌های ساختمانی 
لرزه‌ای ایران را در قالب این طرح تهیه کنیم. سرانجام، بهبود فناوری متداول 
ساخت چاه‌های مجازی لرزه‎ای مبتنی بر الگوریتم‌های بهینه‌سازی عددی را 

می‎توان از دیگر دستاوردهای عظیم این طرح برشمرد.
مسئول طرح هیدرات گازی به همکاری سه‌جانبه پژوهشگاه صنعت 
نفت، شرکت مدیریت اکتشاف و مدیریت پژوهش و فناوری شرکت ملی 
نفت در پیشبرد این طرح ملی اشاره کرد و گفت: خوشبختانه همکاری 
مناسبی میان مجری، کارفرما و در طرح هیدرات وجود دارد که تأثیر اصلی 

این همکاری را افزون بر نیل به اهداف طرح هیدرات گازی، می‌توان پس 
از پایان این طرح مشاهده کرد، زیرا با وجود ظرفیت‌های متعددی که در 
قالب این همکاری‌ها ایجاد می‎شود، در آینده می‌توان همکاری‌های متنوع 

بسیاری را با توانمندی این مجموعه‌ها به انجام رساند.

پیشنهاد اختصاص ۱۵ هزار میلیارد تومان به پردیس
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استاندارکرمانشاه؛
عملکرد بانک توسعه تعاون 

مطلوب است

استاندار کرمانشاه با تاکید بر اهمیت توسعه استان 
در ابعاد مختلف، نقش بانک توسعه تعاون را در ارتقای 

تولید و اشتغال استان مهم برشمرد.
بهمن امیری مقدم در دیدار با عضو هیات مدیره 
بانک توسعه تعاون ضمن تاکید برعملکرد مناسب این 
بانک در استان کرمانشاه افزود: برخی از شهرهای 
مقاوم و مظلوم این استان دوبار تخریب ومنهدم شده 

است. یکبار درجنگ ویکبار هم در زلزله.
استاندارکرمانشاه گفت: همه باید کمک وهمراهی 
کنند تا بخشی از عقب ماندگی های این سدپولادین 

در مقابل هجمه های دشمنان، جبران سود.
امیری مقدم افزود: تغییر نگرش و ذائقه عمومی 
در خصوص ایجاد فرصت‌های شغلی مناسب و توزیع 

عادلانه آن از اولویت‌های کاری استان است.
در این دیدار محمدجعفرایرانی عضو هیات مدیره 
بانک توسعه تعاون ضمن تقدیر از حسن نظر مدیریت 
عالی دولت در استان کرمانشاه نسبت به بانک متبوع 
گفت: بسیج تمام امکانات برای ایجاد اشتغال در 

استان‌های کمتر برخوردار وظیفه عمومی میباشد.
ایرانی گفت: ملتی به جغرافیا و مردم مقاوم و 
عزتمند کرمانشاه بدلیل مقاومت ۸ ساله در جنگ 

تحمیلی بدهکار می باشند.
محمدجعفرایرانی افزود:این بانک این آمادگی را 
دارد که جهت تقویت مشاغل خانگی و اشتغال پایدار 
روستائی همراهی و هم افزائی بیشتر از پیش را داشته 

باشد.
ایرانی در پایان گفت: تامین منابع از محلهای 
مختلف و تخصیص آن به پروژه ها و بنگاه های زود 

بازده اولویت کاری بانک در کرمانشاه می باشد.
دراین جلسه بهزاد باباخانی معاون هماهنگی 
اموراقتصادی، فرهاد جانشکر مدیر شعب بانک توسعه 
تعاون استان کرمانشاه، سعیدپروانه معاون حقوقی 
اعتباری کرمانشاه، مصطفی موساخانی مدیرکل 
سرمایه گذاری واشتغال استانداری حضور داشته 
و نقطه نظرات خویش را ارائه و به تبادل اطلاعات 

پرداختند.
.

در نشست فرابوم مطرح شد: 
بانک ملی ایران نگاه 

راهبردی به فرابوم دارد
عضو هیات عامل و معاون فناوری اطلاعات بانک 
ملی ایران و مدیرعامل شرکت داده‌ورزی سداد در 
نشستی صمیمانه و به بهانه تغییر هویت بصری 
فرابوم، به بررسی عملکرد این شرکت از زمان تاسیس 

تاکنون پرداختند.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، در این 
نشست که در محل شرکت نوآوری باز فرابوم برگزار 
شد، دکتر علیرضا ماهیار نگاه بانک ملی ایران به 
فرابوم را نگاهی راهبردی دانست و گفت: بانک ملی 
ایران قصد دارد از ظرفیت‌های فرابوم و فناوری های 
توسعه داده شده در این شرکت برای توسعه خدمات 
بانکداری باز و ارائه سرویس به اکوسیستم های 

استارت آپی و شرکت ها و سازمان ها بهره گیرد.
وی در مورد ظرفیت‌های حال حاضر فرابوم در ارائه 
APIها ادامه داد: ظرفیت‌های مناسبی در فرابوم برای 
ارائه API استاندارد ایجاد شده و بانک ملی ایران 
برای توسعه سریع و حضور با کیفیت در بازار از این 

ظرفیت‌ها استفاده خواهد کرد.
در ادامه این نشست مهندس تقوی عضو هیئت 
مدیره شرکت داده‌ورزی سداد با اشاره به اینکه بانک 
ملی ایران از سهام‌داران فرابوم است، گفت: رشد و 
سودآوری فرابوم برای بانک ملی ایران بسیار با اهمیت 
است چراکه با توجه به ماهیت پلتفرمی بودن فرابوم 
و همچنین توسعه بازار و خدمات این شرکت، منافع 
معناداری در گسترش خدمات بانکی برای بانک ملی 
ایران قابل تصور است.همایون محبوبی مدیرعامل 
فرابوم هم به مشکلات و چالش های فعلی بانکداری 
باز در کشور اشاره کرد و توضیح داد: از مهمترین 
چالش های پیشروی پلتفرم‌های بانکداری باز طولانی 
بودن فرایند استقرار مشتریان در بانک است. از این 
جهت تسهیل فرایندهای استقرار مشتریان و ارائه 
مجوز به پلتفرم فرابوم برای کسب‌وکارها راهکار 
مناسبی برای حل مشکلات موجود است.امید ترابی 
رئیس هیئت مدیره فرابوم نیز به دستاوردهای فرابوم 
در حوزه بانکداری باز در طول سه سال فعالیت این 
شرکت اشاره کرد و گفت: فرابوم هم‌اکنون به بیش 
از 30 سرویس‌دهنده بانکی و غیربانکی متصل است 
و بیش از API 200 استاندارد را به بیش از 400 
مشتری در صنایع مختلف ارائه می‌کند.ترابی تاکید 
کرد: فرابوم هم‌اکنون با ثبت سالانه بیش از یک 
میلیارد تراکنش بانکداری باز، بزرگترین اکوسیستم 

بانکداری باز در کشور است.
در ادامه جلسه، دکتر احمدیان مدیرعامل شرکت 
داده‌ورزی سداد ضمن تقدیر از دستاوردهای فرابوم در 
حوزه بانکداری باز بر لزوم تعیین شرایط و محدوده 
ارائه خدمات بانکداری باز  و هم‌راستایی با قوانین 
تنظیم‌گری تاکید کرد.در خاتمه فرشاد صفری معاون 
توسعه کسب‌وکار فرابوم نیز گزارش بانکداری باز در 
ایران، افق 1410 را به عنوان سند راهبردی فرابوم 
ارائه کرده و به بیان وضعیت آمار و ارقام بانکداری باز 
در ایران و جهان پرداخت.همچنین گزارش عملکرد 
سرویس‌های مبتنی بر حساب و سرویس برداشت 
مستقیم از حساب فرابوم در بخش دیگری از این 
جلسه ارائه شد.با توجه به آمار ارائه شده و با توجه 
به ثبت ماهانه 600 هزار تراکنش دایرکت‌دبیت در 
پلتفرم فرابوم، بر استفاده از پتانسیل بانک ملی ایران 
درخصوص تسریع تعریف مشتری برای پیوستن به 

اکوسیستم برداشت مستقیم تأکید شد.

رئیس اداره کل صادرات خدمات فنی و 
مهندسی و طرح های سرمایه گذاری اعلام 

کرد:
ایجاد بیش از ۲ هزار شغل 

با مشارکت بانک توسعه 
صادرات ایران

رئیس اداره کل صادرات خدمات فنی و 
مهندسی و طرح های سرمایه گذاری بانک توسعه 
صادرات ایران گفت: بیش از دو هزار شغل مستقیم 
در نتیجه مشارکت بانک توسعه صادرات ایران در 
طرح های صنعتی طی دو سال اخیر ایجاد شده 

است.
رئیس اداره کل صادرات خدمات فنی و 
مهندسی و طرح های سرمایه گذاری بانک توسعه 
صادرات ایران گفت: بیش از دو هزار شغل مستقیم 
در نتیجه مشارکت بانک توسعه صادرات ایران در 
طرح های صنعتی طی دو سال اخیر ایجاد شده 

است.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات 
ایران، مجید تفته اظهار داشت: طرح های یادشده 
عمدتا در حوزه های صنعت و معدن و پتروشیمی 
بوده و از محل منابع صندوق توسعه ملی، منابع 

بانک وهمچنین فاینانس تامین مالی شده اند.
وی بیان داشت: شرکت هایی چون فولاد کاوه 
جنوب کیش، مجتمع فولاد اردکان، سولیکو کاله، 
دستکش گیلان، زرین چوب آرتاویل، پتروشیمی 
بوشهر و کیمیا پارس خاورمیانه از تسهیلات بانک 

توسعه صادرات ایران بهره مند شده اند.
وی، میزان پیشرفت فیزیکی احداث کارخانه 
تولید اتیلن پتروشیمی گچساران را تا پایان 
فروردین ۱۴۰۱ معادل ۹۱ درصد؛ ایجاد واحد 
تولید آهن اسفنجی فولاد اردکان را صد درصد؛ 
تولید اسلب عریض فولادی در فولاد جهان آرا را 
۹۷ درصد؛ احداث واحد تولید شمش فولاد آلیاژی 
ایران را ۷۷ درصد؛ سه خط بسته‌بندی و پرکنی 
محصولات سولیکو کاله را ۱۰۰ درصد و طرح 
توسعه تولیدات بلوکات گازی صنایع خاک چینی 

را هم ۹۴ درصد اعلام کرد.
این مقام مسئول در پایان با اشاره به اینکه 
حجم صادرات طرح های یادشده از سهم صادرات 
کشور قابل توجه است، گفت: تولید محصولاتی 
MDF ،چون، شمش فولاد، آهن اسفنجی، متانول

خام، دستکش و توسعه واحدهای صنعتی، علاوه 
بر اشتغالزایی، ارزآوری مطلوبی برای کشور در پی 

دارند.
.

حضور مدیرعامل بانک 
مسکن در نشست کمیسیون 

اقتصادی مجلس
مدیرعامل بانک مسکن در نشست کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی با موضوع تامین 
مالی پروژه‌‌‎های مسکن و تسریع در اجرای طرح 

نهضت ملی مسکن شرکت کرد.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا ، 
نشست کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
با حضور رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی ،علی 
صالح‌ آبادی رییس کل بانک مرکزی، سید مسعود 
میرکاظمی رییس سازمان برنامه و بودجه و 
محمدرضا پورابراهیمی رییس کمیسیون اقتصادی 
برگزار شد.همچنین  اسامی  مجلس شورای 
محمود شایان مدیرعامل بانک مسکن، اکبر نیکزاد 
رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و تنی چند از 
نمایندگان کمیسیون اقتصادی و مسوولان اقتصادی 
کشور در این جلسه حضور داشتند که با دستور کار 
تامین مالی پروژه‌های مسکن و تسریع در اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن برگزار شد.در این نشست 
رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی با قدردانی از 
عملکرد بانک مسکن در تامین مالی طرح نهضت 
ملی مسکن عنوان کرد که بانک مسکن تنها بانکی 
بوده است که به تمامی تکالیف خود در این حوزه 
عمل کرده است.رییس کمیسیون اقتصادی مجلس 
نیز در این جلسه با بیان اینکه مجلس حمایت‌های 
لازم برای تحقق اهداف دولت سیزدهم برای ساخت 
4 میلیون واحد مسکونی را انجام می‌دهد، پیشنهاد 
داد با حضور نمایندگانی از مجلس، وزارت اقتصاد، 
وزارت راه و شهرسازی، همچنین بانک مرکزی و ... 
کارگروهی برای تامین مالی طرح نهضت ملی مسکن 
تشکیل شود و بسته پیشنهادی در این حوزه تهیه 
شود.در این جلسه راهکارهای مختلف تامین مالی 
طرح نهضت ملی مسکن مورد بررسی قرار گرفت 
و مواردی همچون فروش اموال و دارایی‌های دولت، 
تامین مالی از طریق بازار سرمایه و ... مورد ارزیابی 

اخباراخبار

مدیریت شعب استان‌های سمنان، آذربایجان شرقی و 
خوزستان در تازه ترین آمار منتشر شده اداره کل آمار و بودجه 
بالاترین درصد تحقق افزایش تعداد کاربران سرویس همراه 

بانک را در خرداد ماه سال جاری داشته‌اند.
به گزارش اداره کل روابط عمومی پست بانک ایران، بنابر 
اعلام اداره کل بازاریابی و توسعه بازار و بر طبق این آمار، استان 
سمنان با تحقق 200 درصد در رتبه نخست و استان‌های 
آذربایجان شرقی و خوزستان با 03/120 و 2/75 درصد در 
جایگاه دوم و سوم رشد تراکنش‌های غیر حضوری مشتریان با 
ایجاد و راه‌ اندازی کد کاربری سرویس همراه بانک قرار گرفتند.

این گزارش نشان می‌دهد که تعداد کاربران سرویس همراه 
بانک استان سمنان در خرداد ماه جاری نسبت به اسفند سال 

گذشته، 17.058 نفر رشد داشته است و 50/120 درصد از 
اهداف کمی پایش و پویش سال 1401 در زمینه توسعه این 

سرویس را محقق کرده است.
همچنین تعداد کاربران خدمت همراه بانک استان‌های 
آذربایجان شرقی و خوزستان در فاصله خرداد ماه سال جاری 
نسبت به اسفند سال 1400 به ترتیب با  40.435و 16.158 

کاربر، افزایش داشته است.
بر اساس این آمار، تعداد کاربران همراه بانک تمام استان‌ها 
در خرداد ماه سال 1401 نسبت به اسفند سال گذشته، به 
صورت تجمعی بالغ بر 96/17درصد رشد کرده و در مجموع 
استان‌ها توانسته‌اند 6/53 درصد از اهداف پایش و پویش خود 

در این زمینه را محقق کنند.

مدیریت شعب استان سمنان، برای سومین ماه در صدر افزایش تعداد کاربران همراه بانک قرار گرفت

اقتصاد مقاومتی به سبک بانک پارسیان؛ 
پیشگامی در کارآفرینی و حمایت از تولید و اقتصاد دانش‌بنیان

در حال حاضر نظام بانکی کشور سهم بالایی از 
مسئولیت سنگین کمک به توانمندسازی بخش‌های 
مختلف اقتصادی، تأمین منابع مالی و سرمایه 
در گردش بنگاه‌های اقتصادی خرد و کلان را در 
مسیر حرکت به‌سوی تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی 
برعهده‌گرفته است و به‌ جرأت می‌توان گفت بانک‌ها 
یکی از ارکان اصلی دستیابی به اهداف اقتصاد 

مقاومتی هستند.
سیستم بانکی با سرمایه‌گذاری، حمایت و تأمین 
منابع موردنیاز واحدهای تولیدی و مولد نقش 
بسزایی در توانمندسازی اقتصاد، توسعه و ایجاد 

اشتغال دارند.
در همین راستا، در منظومه اقتصاد مقاومتی، 
بانک پارسیان به‌عنوان واسطه در تجهیز و تخصیص 
منابع به‌گونه‌ای عمل کرده است که حامی تولید 
و اشتغال باشد و زمینه پیوند سالم و اثرگذار بین 
سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی را مهیا سازد. این 
بانک تاش کرده است تا مأموریت‌های خود را 
به‌عنوان یک بانک در عرصه رونق اقتصاد ملی 
به‌درستی به انجام رسانده و در همین راستا 
دستاوردها و تجربه‌های ارزشمندی را کسب 

کرده است.
همچنین این بانک با حمایت از تولید داخلی، 
مشارکت و تأمین مالی طرح‌های توسعه‌ای و هدایت 
تسهیلات به سمت بخش حقیقی اقتصاد، به‌زعم 
خود سهم قابل‌توجهی در پیشبرد سیاست‌های اقتصاد 
مقاومتی بر عهده داشته است.در همین راستا، خلاصه 
اقدامات و فعالیت‌های انجام‌شده به پشتوانگی بانک 
پارسیان در راستای اقتصاد مقاومتی به شرح ذیل است:
1. توسعه و تعمیق اشتغال در مناطق 

روستایی و ایجاد فرصت‌های شغلی مولد
بسترسازی و ایجاد اشتغال پایدار همواره یکی 
از دغدغه دولت هامحسوب می‌شود. در این میان 
یکی از مهم‌ترین نهادها در تأمین اعتبار و ایجاد 
فرصت‌های شغلی بانک‌ها هستند.بانک پارسیان در 
مقام بزرگ‌ترین بانک خصوصی کشور با نقش‌آفرینی 
در طرح‌های بزرگ ملی و اقتصادی توانسته حضور 
برجسته‌ای در حوزه اشتغال‌زایی بخصوص در بخش 
روستایی با رویکرد ساماندهی کسب‌وکارهای خرد 
داشته باشد. پشتوانگی در ایجاد اشتغال پایدار 
در بخش روستایی و عشایری از دستاوردهای 
افتخارآمیز بانک پارسیان در حمایت از اقتصاد ملی 
است.در همین زمینه تاکنون مبلغ 25 هزار میلیارد 
ر یال تسهیلات قرض‌الحسنه به حدود 60 هزار 
طرح اشتغال‌زایی در مناطق محروم در قالب انعقاد 

تفاهم‌نامه با بنیاد برکت تخصیص‌یافته است.
همچنین بر اساس قرارداد سه‌جانبه مابین بانک 
پارسیان، بنیاد برکت و معاونت توسعه روستایی 
و مناطق محروم ریاست جمهوری اعتباری 
بالغ‌بر1،553 میلیارد ر یال در جهت محرومیت‌زدایی 

و ایجاد اشتغال از سوی بانک اختصاص‌یافته است.
2. محرومیت‌زدایی و کمک به ارتقای 

عدالت اجتماعی
محرومیت‌زدایی و تلاش برای توزیع عادلانه 
فرصت‌ها و منابع مالی یکی از شاهراه‌های تحقق 
سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است و این 
موضوعی است که در سیاست‌های کلان اقتصاد 
مقاومتی بانک پارسیان هم موردتوجه قرارگرفته 
است. ازاین‌رو در خصوص اقدامات اثرگذار این 
بانک در حوزه محرومیت‌زدایی و کمک به ارتقای 
عدالت اجتماعی می‌توان به مشارکت در طرح‌های 
انتقال آب خلیج‌فارس به کویر مرکزی ایران و 
آب‌شیرین‌کن، طرح آب‌رسانی به شهرها و روستاها 
و مناطق محروم در قالب 21 طرح در 14 استان 
کشور، تأمین مالی طرح گازرسانی به مناطق 
روستایی، حمایت از مشاغل آسیب‌دیده از کرونا، 
تأمین اجاره مستاجرین و مخارج یارانه بگیران در 
راستای مصوبات ستاد ملی کرونا و بانک مرکزی 

ج.ا.ا. اشاره کرد.
3. کمک به تأمین امنیت غذا و دارو

در پیش گرفتن اقتصاد مقاومتی از تأکیدات مهم 
رهبر معظم انقلاب در شرایط تحریم است. یکی از 
ارکان مهم در اجرای این سیاست توانمندسازی 
اقتصاد کشور با تکیه‌بر دانش و توان داخلی است. 
طی این سال‌ها یکی از اهرم‌های فشار بر مردم ایران 
نشانه‌گیری حوزه سامت و تأمین دارو از طریق 
اعمال تحریم‌های ظالمانه از سوی دشمنان است.

یکی از حوزه‌های اقتصاد مقاومتی به‌ویژه اقتصاد 
دانش‌محور می‌تواند در زمینه توسعه سامتی به 
کار گرفته شود. آنچه در اقتصاد مقاومتی و پیوند 
آن با حوزه بهداشت و درمان مشاهده می‌شود، 
ارج نهادن به نیروی داخلی و حمایت همه‌جانبه از 
تولیدات سامتی و ارتقادهنده‌ بهداشت عمومی و 
همچنین زایندگی علم داخلی در این عرصه است. 
بانک پارسیان با توجه به این امر، اقدامات مهمی به 
شرح ذیل را در اولویت کاری و حمایت خود قرار 

داده است:
تأمین مالی و تجهیز مراکز درمانی

تسهیلات به شرکت‌های دارویی،
مشارکت در ساخت داروهای سرطانی و 

سلول‌های بنیادی،
مشارکت در طرح تولید واکسن کرونا و

ایجاد صندوق سرمایه‌گذاری نیکوکاری لوتوس 
رویان با همکاری پژوهشگاه رویان و بنیاد برکت 
باهدف حمایت از پژوهش و تولید داروهای سرطانی، 

دیابت، ناباروری و ام‌اس
4. حمایت از تولید داخلی

تأمین مالی صنایع و حمایت از تولید داخلی، 
رسالت مهمی است که در شرایط کنونی که اقتصاد 
کشور با محدودیت‌های زیادی مواجه است، باید 
موردتوجه بانک‌ها باشد. بر این اساس بانک پارسیان 
در حوزه‌هایی که در زیر به آن‌ها اشاره می‌شود 

مشارکت داشته است؛
*مشارکت سندیکایی در طرح تولید کاغذ با 
شرکت کاغذ سبز خوزستان به‌منظور خودکفایی در 

صنعت کاغذ و جلوگیری از خروج منابع ارزی
* خرید تضمینی گندم با مشارکت شرکت مادر 

تخصصی بازرگانی دولتی ایران
* انتشار اوراق گام برای شرکت‌های ایران‌خودرو 

و فولاد سبزوار
* مشارکت در طرح توسعه‌ای استحصال گندله 
از معادن سنگ‌آهن د ر منطقه محروم و مرزی 
سنگان با ایجاد کارخانه 5 میلیون تنی گندله جهت 
کاهش وابستگی به خارج با مشارکت شرکت اپال 

کانی پارس
*مشارکت در طرح توسعه‌ای تولید آهن 
اسفنجی پارس فولاد سبزوار با ظرفیت 830 هزار 
تن باهدف تقویت زیرساخت‌های ملی و تکمیل 

زنجیره فولاد کشور
5. سرمایه‌گذاری و توسعه کارآفرینی

در شرایطی که کشور ازلحاظ اقتصادی دچار 
مشکلات فراوانی است توسعه کارآفرینی از ملزومات 
برون‌رفت از این شرایط است. بانک‌ها با جمع‌آوری 
سرمایه‌های مردمی و هدایت آن در مسیر 
فعالیت‌های اقتصادی موردنیاز کشور نقش مهمی 

بر عهده‌دارند.
بانک پارسیان در این بخش نیز گام‌های بلندی 
را در توسعه اقتصادی و اجتماعی کشور برداشته 
و کمک شایانی در جهت توسعه کارآفرینی و 
اشتغال‌زائی بخصوص در نواحی روستایی و کمتر 
برخوردار داشته است. ازجمله اقدام صورت گرفته از 
سوی بانک پارسیان در این حوزه به شرح ذیل است؛

*مشارکت در طرح‌های زیر بنایی نوسازی 
ناوگان حمل‌ونقل هوایی کشور

* اعطای تسهیلات به شرکت ملی نفت از طریق 
صندوق بازنشستگی صنعت نفت

* مشارکت در طرح کارخانه فولادسازی جهان‌آرا 
اروند

* مشارکت در نوسازی تاکسی‌های فرسوده
*مشارکت در طرح استحصال از معادن سنگ 
و کنستانتره با مشارکت شرکت گل گهر باهدف 

استفاده از ظرفیت‌های داخلی کشور
6. توسعه صادرات

حمایت از بخش تولید باهدف صادرات، عامل 
حیاتی برای رونق اقتصادی کشور به شمار می‌آید 
و در این راستا توجه به این بخش از ضروریات است. 
در جهت حمایت از این بخش نمی‌توان از نقش 
مهم سیستم بانکی برای تأمین نقدینگی موردنیاز 
فعالان این بخش به‌راحتی گذشت. در این زمینه 
نیز بانک پارسیان پیشگام بوده و خدمات ارزنده‌ای 
را در جهت رونق و تسهیل صادرات ارائه داده است. 
ازجمله این خدمات می‌توان به موارد ذیل اشاره 

کرد؛
*مشارکت سندیکایی در طرح‌های اکتشاف و 
استخراج نفت از میادین مشترک فازهای 11 الی 
24 پارس جنوبی و خطوط لوله سراسر ی 6،9 و 
11 انتقال گاز با شرکت نفت و گاز کنگان درجهت 

صیانت از منابع ملی
* مشارکت در طرح احداث پالایشگاه نفت در 
میادین مشترک با شرکت پالایش پارسیان سپهر 
باهدف افزایش ارزش‌افزوده از طریق تکمیل زنجیره 

ارزش منابع زیرزمینی
* مشارکت در طرح اکتشاف و استخراج نفت 
از میادین مشترک مانند یاران شمالی در جهت 

صیانت از منافع ملی و منابع بین نسلی
*مشارکت در سندیکای تأمین مالی پروژه 
پالایشگاه گاز بید بلند خلیج‌فارس باهدف ارزآوری و 

توسعه ظرفیت‌های تکمیل زنجیره ارزش
7. حمایت از بنگاه‌های کوچک و متوسط

رونق بنگاه‌های کوچک و متوسط یکی 
از اولویت‌های اساسی در برنامه‌های توسعه 
اقتصادی اکثر کشورهای دنیا است، زیرا این 

نوع بنگاه‌ها در ایجاد اشتغال و رقابت‌پذیری 
کاراتر هستند. یکی از مهم‌ترین تنگناهای 
توسعه بنگاه‌های کوچک و متوسط، محدودیت 
تأمین مالی به‌صورت سرمایه ثابت و سرمایه در 
گردش است د‌ر چنین شرایطی کارکرد‌ نظام 
بانکی در حمایت از این بنگاه‌ها، تجهیز منابع خرد‌ 
مرد‌م و هد‌ایت آن به سمت تولید‌ و سرمایه‌گذاری 
است. بانک پارسیان در این زمینه از طریق اعطای 
تسهیلات و صدور ضمانت‌نامه برای شرکت‌های 
کوچک و متوسط بااعتباری بالغ‌بر 75،688 میلیارد 

ر یال رسالت خود را به انجام رسانده است.
8. توانمندسازی شرکت‌های دانش‌بنیان

با توجه به نقش کلیدی شرکت‌های دانش‌بنیان 
و توسعه کارآفرینی در تحقق اقتصاد مقاومتی، بند 
یک سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی صراحتاً به 
این مهم اختصاص‌یافته است. ازاین‌رو با توجه به 
تأکیدات مقام معظم رهبری و نیز پیگیری‌های 
دولت و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
برای توسعه و حمایت از این شرکت‌ها، نظام بانکی 
نیز تلاش می‌کند که از شرکت‌های دانش‌بنیان و 
فعالیت‌های استارت آپ‌ها پشتیبانی کند. بانک 
پارسیان در این حوزه مهم اقدامات اثرگذاری انجام 

داده است که تیتر وار به آن اشاره می‌شود.
*را ه اندازی دفتر تخصصی دانش‌بنیان در محل 

صندوق نوآوری و شکوفایی
*راه‌اندازی صندوق پژوهش و فناوری توسعه 

کارآفرینی ستارگان
* اعطای تسهیلات و صدور ضمانت‌نامه با شرایط 
ویژه برای شرکت‌های دانش‌بنیان بااعتباری بالغ‌بر 

51,553 میلیارد ریال
* انعقاد تفاهم‌نامه‌های ویژه با سازمان‌های 
تخصصی دانش‌بنیان نظیر صندوق نوآوری و 

شکوفایی؛
9. مسئولیت‌های اجتماعی

در مقایسه با سایر بنگاه‌های اقتصادی، بانک‌ها 
نقشی کلیدی در نهادینه‌سازی مسئولیت اجتماعی 
در جوامع ایفا می‌کنند. در این میان بانک پارسیان 
به‌عنوان یکی از فعال‌ترین بانک‌ها در حوزه‌ی 
مسئولیت‌های اجتماعی اقدامات مؤثری داشته و 
بسیار موفق عمل کرده است. این بانک علاوه بر 
اقدامات مالی، همیشه نگاهی جدا از یک بنگاه 
اقتصادی به‌جامعه و مردم عزیز کشور داشته 
است. پیشگامی در فعالیت‌های انسان دوستانه و 
نیکوکارانه و همچنین ایفای ثمربخش نقش خود در 
مسئولیت اجتماعی ازجمله سیاست‌های راهبردی 
بانک پارسیان بوده است.این بانک باوجودی که یک 
بنگاه اقتصادی در گروه پولی و مالی شمرده می‌شود، 
همواره به‌عنوان یک‌نهاد اقتصادی که خود را موظف 
می‌داند به مسئولیت اجتماعی خود نگاه ویژه داشته 
باشد، شناخته‌شده است. در این راستا فعالیت‌های 
معطوف به »بنگاه‌داری اخلاقی« و به‌جا آوردن 
مسئولیت اجتماعی شرکت‌ها در بانک پارسیان از 
اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. از اهم اقدامات بانک 
پارسیان در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی می‌توان 

به موارد زیر اشاره کرد؛
*کمک به آزادسازی و امرارمعاش خانواده 

زندانیان )معین کارت(
* مشارکت در ساخت مدرسه و مراکز بهداشتی 
در مناطق محروم و انواع کمک نقدی و غیر نقدی 

به مناطق زلزله‌زده
* اهدای بسته نوشت‌افزار به دانش آموزان 

مناطق محروم
آنچه در نوشتار بالا بدان اشاره شد گوشه‌ای از 
فعالیت‌ها و اقدامات اثرگذار بانک پارسیان در حوزه 
تأمین مالی در پیشبرد اهداف اقتصاد مقاومتی، 
توسعه و رونق اقتصاد، ایجاد اشتغال پایدار، 
برقراری  و  محرومیت‌زدایی 
به‌طورکلی  و  اجتماعی  عدالت 
خدمت در حد توان خود به 

مردم عزیز ایران‌زمین است.

آگهی مزایده
کلاسه 0001001 

در خصوص کلاسه 0001001 اجرای احکام مدنی حقوقی دادگستری شهرستان صومعه سرا در 
مبنی بر فروش اموال منقول مرحوم مریم علیزاده واقع در صومعه سرا – خیابان شهید بیژن 
جعفری – روبروی اداره ثبت اسناد و املاک پس از ارزیابی توسط کارشناس رسمی دادگستری 
اینک از طریق مزایده  به فروش می رسد. مشخصات اموال: 1- سه عدد تلویزیون سایز 
کوچک سامسونگ سایز متوسط و بزرگLED 139 اینچ دوو 2- میز تلویزیون یک عدد چوبی 
3- مبل با پارچه گلی هفت نفره سه عدد میز جلو مبلی 4- فرش 6 متری 6 تخته کهنه و بعضی 
ها سوخته شده و سوراخ شده 5- بخاری گازی ایران شرق 6- بخاری نیک کالا دوازده هزار 
7- ساعت دیواری 8- یخچال فریزر دو درب سینجر – مسستعمل 9- فرش 1.5 متر دایره ای 
10- 5 عدد قالیچه کوچک 11- دکوری فرفوژه دو عدد 12- پشتی )کوسن( سه عدد 13- 8 
عدد گلدان مصنوعی ، گل که دو عدد آن پایه بلند می باشد. 14- جاروبرقی 1400 وات 
مستعمل و شکسته 15- دراورچهار کشو 16- چرخ خیاطی – کهنه و مستعمل 17 فرش سه 
متری 18- ویدیو  Vhs نوار کوچک 19- قاب عکس 20- وسایل آشپزخانه و آشپزی 21- یک 
عدد تخت باتشک 22- تعدادی رخت خواب کهنه و مندرس کارشناسی و ارزیابی می گردد. 
اینک از طریق مزایده با حضور نماینده دادستان در تاریخ 1401/05/31 از ساعت 8/30 
الی 9/30 صبح روز دوشنبه در شعبه اجرای احکام مدنی دادگستری صومعه سرا بفروش می 
رسد طالبین میتوانند 5 روز قبل از برگزاری مزایده در محل از آن پلاک دیدن کرده هرکس از 
قیمت پایه بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید فروخته خواهد شد ضمناً خریدار باید فی المجلس 
10 درصد قیمت پیشنهادی را به حساب سپرده دادگستری واریزو اصل فیش را تحویل نماید 
ضمناًبرنده مزایده مابقی مبلغ را باید حد اکثر ظرف مدت یک ماه به حساب سپرده دادگستری 
واریز نماید در غیر این صورت مبلغ واریزی به نفع دولت ضبط خواهد شد و کلیه هزینه های 

اجرایی به عهده خریدار می باشد. م 442 
دادورز اجرای احکام مدنی شهرستان صومعه سرا - غفوری 

 اداره کل ورزش و جوانان استان کردستان در نظر دارد تا نسبت به برگزاری فرایند ارجاع کار و خرید چمن مصنوعی از اشخاص حقیقی 
و حقوقی واجد شرایط مطابق قانون برگزاری مناقصات اقدام نماید. لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی دارای توان فراهم ساختن 
چمن مصنوعی دعوت می شود از تاریخ 1401/5/13 تا تاریخ 1401/05/20 نسبت به دریافت اسناد مناقصه از سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir  اقدام نمایند.

مبلغ تضمينمدت اوليهبراوردمقدارنام پروژهردیف

 خرید چمن مصنوعی و صالح مربوط1
740/000/000 ریال 1 ماه 700017/500/000/000 متر مربع جهت مجموعه ورزشی تختی شهرستان بانه

1- نام و نشانی کارفرما : گروه نظارت فنی بر طرحها و اماکن ورزشی اداره کل ورزش وجوانان استان واقع در خیابان پاسداران مجموعه ورزشی استقلال
۲- نوع تضمين: ضمانت نامه بانکی معتبر )صادره توسط بانکها و موسسات مالی دارای مجوز بانک مرکزی( مورد قبول می باشد.

۳-محل و آخرین زمان جهت اخذ اسناد مناقصه: سایت ستاد ایران و از ساعت ۷ صبح روز 13مردادماه تاساعت 1۸ روز 20 مردادماه 1401
4- زمان و محل تحویل ) پاکت الف (: بصورت فیزیکی در پاکت مهمور ولاک و مهر شده ساعت ۹ روز 2شهریور ماه 1401

 5- زمان ثبت در سایت ستاد ایران : تا ساعت 10 صبح دوم شهریورماه 
6- زمان و مکان بازگشایی پاکات پيشنهادات: ساعت 10 صبح مورخ دوم شهریور ماه دفتر مدیریت اداره کل

7- مدت اعتبار پیشنهادات 3 ماه بوده و این اداره کل در قبول یا رد پیشنهادات مختار میباشد.
))هزینه درج آگهی روزنامه ها هر سه مرحله به عهده برنده مناقصه می باشد((

 اداره کل ورزش و جوانان استان کردستان

نوبت‌د‌‌ومآگهی تجدیددعوت به فرایند ارجاع کار یک مرحله ای عمومی

اداره کل ورزش وجوانان استان کردستان
دفتر نظارت فنی از طرح ها و اماکن ورزشی استان



 ـشماره 1121 5چهار شنبه 12 مرداد 1401 -5 محرم 1444 - 3 آگوست 2022 - سال چهارم  شهرستان

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
کرمانشاه:

لزوم رعایت شیوه نامه 
های بهداشتی در برگزاری 

مراسمات ماه محرم

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
کرمانشاه گفت: لزوم رعایت شیوه نامه 
های بهداشتی و واکسیناسیون دو راهکار 
مهم برای عبور از پیک هفتم بیماری کرونا 

است.
ابراهیم شکیبا با اشاره به شروع پیک 
هفتم کرونا، اظهار کرد: متاسفانه به دلیل 
بی توجهی و ساده انگاری مردم دوز یادآور 
استقبال خوبی برای تزریق واکسن نداریم.

وی افزود: در حال حاضر ۳۲ درصد افراد 
زمان تزریق نوبت بعدی واکسن آن‌ها فرا 
اما جهت واکسیناسیون مراجعه  رسیده، 
نکرده اند و ۷ درصد جمعیت هدف نیز تنها 
یک دوز واکسن دریافت کرده اند و این در 
حالی است که تزریق واکسن تاثیر زیادی 
در کاهش بستری‌ها و مرگ و میر ناشی 

از کرونا در پیک‌های قبلی بیماری داشت.
شکیبا با تاکید بر اینکه واکسیناسیون 
و جدی گرفتن پروتکل‌های بهداشتی دو 
راهکار مهم برای مقابله با ویروس کرونا 
محسوب می‌شود، تصریح کرد: برای کنترل 
بیماری و کاهش موارد بستری‌ها باید 
نسبت به اجرای راهکار‌های پیشگیرانه و 
حساس سازی مردم در خصوص رعایت 
جدی پروتکل‌های بهداشتی و به ویژه 
استفاده از ماسک اقدامات لازم صورت 

گیرد.
وی با اشاره به شروع ماه محرم و 
برگزاری مراسم‌های عزاداری گفت: در 
مراسم‌های عزاداری و سوگواری ماه محرم 
این  در  شرکت  بهداشتی  دستورالعمل 
مراسم به هیات‌های مذهبی ابلاغ گردد 
و بر اجرای آن نظارت گردد، همچنین با 
توجه به اینکه وارد پیک هفتم بیماری 
کرونا شده ایم باید مراکز تزریق واکسن 
فعال گردد و اطلاع رسانی لازم در این 

زمینه انجام شود.
معاون بهداشتی دانشگاه تاکید کرد: باید 
در مبادی ورودی مرز کنترل ویژه‌ای وجود 
داشته باشد و مسافران، رانندگان و افرادی 
که از مرز‌ها وارد کشور می‌شوند در ابتدای 
ورود بررسی‌های لازم صورت پذیرد و 
همچنین در زمینه تزریق دوز یادآور اطلاع 
امیدوارم  رسانی مناسب صورت گیرد، 
با رعایت پروتکل‌های بهداشتی، تزریق 
واکسن و استفاده از ماسک، با کمترین 

آسیب از این پیک عبور کنیم.

نشست سرپرست مخابرات 
منطقه کرمانشاه با مدیرعامل 

شرکت آب و فاضلاب 
استان

مخابرات  امیری سرپرست  حمیدرضا 
منطقه کرمانشاه ضمن حضور در دفتر 
مدیرعامل شرکت آبفا استان با رضا 
داودی مدیرعامل این شرکت دیدار و 

گفتگو کرد.
مخابرات  امیری سرپرست  حمیدرضا 
تجاری  مدیر  بهمراه  منطقه کرمانشاه 
و امور مشترکین این شرکت به منظور 
همکاری و تعامل فی مابین مخابرات 
منطقه کرمانشاه و شرکت آب و فاضلاب 
استان با حضور در دفتر مدیرعامل این 
شرکت ضمن عرض تبریک انتصاب و 
آرزوی توفیق روزافزون برای ایشان و 
پرسنل این شرکت به بحث و گفتگو 
پیرامون خدمات مخابراتی مورد نیاز 
شرکت آب و فاضاب از جمله افزایش 
پهنای باند ساختمان های این شرکت 

پرداختند.
در پایان این جلسه در راستای افزایش 
همکاری و تعامل فی مابین دو شرکت بر 
بهره برداری از شبکه فیبر نوری مجموعه 
شرکت آب و فاضاب و ارتقاء کیفی 

خدمات تاکید شد.

اخبار

بستری ۵۰ بیمار بد حال 
مبتلا به کرونا در گلستان

زهرا کارزگر.خبرنگار مملکت/ تعداد بیماران بستری 
مبتلا به کرونا در مراکز درمانی گلستان در شبانه روز 

گذشته ۱۵ نفر افزایش یافت.
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی گلستان اعلام کرد 
:  سه شنبه یازدهم مرداد ، ۳۸۹ نفر از مبتلایان به 
کرونا در گلستان در بیمارستان‌های این استان بستری 

هستند که ۱۵ نفر بیشتر از دیروز است.
سعید گل فیروزی افزود : از این تعداد ۵۰ نفر در 
بخش مراقبت‌های ویژه بیماران مبتلا به کرونا بستری 
هستند و ۳۰ نفر هم با کمک دستگاه نفس می‌کشند.

وی با اشاره به ضعیف شدن رعایت پروتکل های 
بهداشتی در جامعه و جولان پر شتاب کرونا در جامعه 
از مردم خواست : در تجمعات و مراسم ها فاصله گذاری 

اجتماعی را رعایت کنند و حتما ماسک داشته باشند.
در آخرین رنگ بندی اعلام شده از سوی وزارت 
بهداشت ، درمان و آموزش پزشکی ، شهرستان‌های 
گرگان ، گمیشان ، کردکوی ، بندرگز ، ترکمن ، علی 
آبادکتول ، کلاله ، مینودشت ، گالیکش و آق قلا در 
وضعیت قرمز قرار گرفتند و شیوع کرونا در گنبدکاووس 
، مراوه تپه و آزادشهر نارنجی و پر خطر شده و رامیان 

تنها شهر با وضعیت زرد و نسبتا پرخطر است

نزدیک به ۹۴ هزار واحد 
مسکن ملی در استان 

گلستان احداث می‌شود
استاندار گلستان گفت: مدیران دستگاه‌‎ها باید 
با همه توان در مسیر اجرای نهضت ملی مسکن 
همکاری کنند تا بتوانیم سهمیه نزدیک به ۹۴ 
هزار واحدی مسکن گلستان را در مدت ۴ سال 

اجرایی کنیم.
علی محمد زنگانه در جلسه شورای مسکن 
استان اظهار داشت: پروژه نهضت ملی مسکن 
برای مردم و دولت از اهمیت بالایی برخوردار 
است، به همین جهت همراهی مدیران در 
واگذاری زمین نهضت ملی مسکن در ارزیابی آنها 
منظور خواهد شد.استاندار گلستان خاطرنشان 
کرد: مدیران دستگاه‌‎ها باید با همه توان در 
مسیر اجرای نهضت ملی مسکن همکاری کنند 
تا بتوانیم سهمیه نزدیک به 94 هزار واحدی 
مسکن گلستان را در مدت 4 سال اجرایی کنیم.

وی با بیان اینکه اجرای طرح کاداستر سازمان 
ثبت اسناد و املاک، قانون است و اجرای آن 
توسط دستگاه‌ها الزامی است، افزود: البته 
دستگاه‌هایی که در این زمینه همراهی نداشته 
باشند پس از تذکر به عنوان ترک فعل و ترک 
وظیفه به مراجع قضایی معرفی می‌شوندزنگانه 
اظهار کرد: بیش از 47 درصد جمعیت استان 
در روستاها ساکن هستند در حالی که سهم 
مسکن روستایی در سهمیه گلستان از نهضت 
ملی مسکن تناسب ندارد و باید با رایزنی لازم 
سهم مسکن روستایی از نهضت ملی مسکن با 
جمعیت روستایی استان متناسب شود.رئیس 
شورای مسکن استان گلستان تأکید کرد: باید 
شاخص‌های استان را در اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن با سرعت بیشتری ارتقا دهیم تا بتوانیم به 

اهداف مطلوب دست یابیم.

دیدار و نشست مشترک 
مدیر شعبه بیمه آتیه سازان 
گیلان با مدیرکل بهزیستی 

گیلان
عماد کوچکی مدیر شعبه بیمه آتیه 
سازان استان گیلان به اتفاق هیئت 
همراه با حضور در دفتر مدیریت اداره 
کل بهزیستی استان گیلان با سید مهدی 
خدمت بین دانا مدیرکل بهزیستی گیلان 

دیدار و گفتگو کرد.
در این نشست چگونگی ارائه خدمات 
و استفاده بهینه بیمه گذاران بهزیستی 
گیلان از مزایا و بهره مندی از خدمات 
بیمه آتیه سازان مورد بررسی قرار گرفت  
و در خصوص دریافت و پرداخت هزینه 
ها و بهره مندی بیمه گذاران از خدمات 

جدید بیمه ای گفتگو وتبادل نظر شد.
  سید مهدی خدمت بین دانا در این نشست 
ضمن تشکر از ارائه خدمت رسانی شرکت بیمه 
آتیه سازان به مجموعه بهزیستی عنوان کرد: با 
توجه به هزینه کرد  و طول روند درمان و نگرانی 
های ناشی از بیماری ، تحت پوشش قرارگرفتن 
بیمه اولین عاملی است که باعث آرامش خاطر 
بیمار می شود و خوشبختانه با  برقراری تعامل با 
این بیمه، بسیاری از مطالبات بیمه گذاران مورد 
اجابت قرارگرفته است.مدیرکل بهزیستی گیلان در 
ادامه بر لزوم تداوم روند همکاری بهینه دو مجموعه  
تاکید و درخصوص ارائه خدمات بیشتر و شایسته 
به بیمه گذاران ابراز امیدواری کرد و اذعان داشت: 
در طول مدت همکاری این دو نهاد همواره خدمات 
شایسته و قابل توجهی به بیمه گذاران ارائه شد و 
انتظار بر این است تا با تحت پوشش قراردادن موارد 
جدید درمانی شاهد خدمت رسانی نوینی به بیمه 
گذاران باشیم.در پایان نیز عمادکوچکی مدیر شعبه 
بیمه آتیه سازان گیلان با بیان اینکه از طریق تعامل 
همه جانبه با نهادها میتوان خدمات قابل توجهی 
به بیمه گذاران عرضه کرد افزود: همواره سعی بر 
آن داریم تا با بررسی چالش ها و حل مشکلات و 
اتخاذ تصمیمات تخصصی و مهم و تحت پوشش قرار 
دادن موارد جدید درمانی رضایتمندی بیمه گذاران 
را فراهم کنیم و خدمات بیمه ای نوین و خوبی را به 

آنان عرضه کنیم.

اخبار

آئین تکریم و معارفه رئیس اداره سنجش و 
ارزشیابی مهارت اداره کل آموزش فنی و حرفه ای 

استان گلستان برگزار شد
به گزارش روابط عمومی اداره کل آموزش فنی 
و حرفه ای استان گلستان، حمزه کرایلو مدیر کل 
گفت: نقش و اهمیت ارزشیابی مهارت در اعتبار 
بخشی به آموزش های فنی و حرفه ای و ارتقای 
شان و منزلت گواهینامه های سازمان امری 
اساسی و کلیدی است که لزوم داشتن برنامه ای 

جامع، سنجیده، کار آمد و به روز را در حوزه ی 
ارزشیابی مهارت می طلبد.

وی افزود: برنامه ریزی های لازم برای تجهیز 
و ایجاد سالن های آزمون آنلاین در تمامی مراکز 
آموزش فنی و حرفه ای استان تا پایان سال انجام 

شود.
کرایلو بیان کرد: ایده های نو ، جدید و خلاقانه 
در حوزه آزمون طرح شود تا جایگاه استان در 

کشور مطلوب تر شود.

شایان ذکر است در این مراسم از زحمات سید 
عباس موسوی تقدیر و علی اکبر نوروزی به عنوان 
سرپرست اداره سنجش و ارزشیابی اداره کل 
آموزش فنی و حرفه ای استان گلستان معارفه شد.

گفتنی است در این مراسم یلمه معاون 
آموزش،پژوهش و برنامه ریزی، کیانی مسئول 
حراست، آرزه گر رئیس اداره مالی ، حیدری 
رئیس اداره آموزشگاه های آزاد و سمیعی رئیس 

اداره عمومی و پشتیبانی اداره کل حضور داشتند

سرپرست اداره آزمون و ارزشیابی مهارت اداره کل آموزش فنی و حرفه ای گلستان منصوب شد 

ثبت‌نام ۵۴ هزار نفر در طرح ملی نهضت مسکن در استان بوشهر 
مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر 
گفت: تاکنون ۵۴ هزار نفر در طرح ملی نهضت 
مسکن در استان ثبت‌نام داشتند که ۱۳ هزار 
نفر واجد شرایط دریافت مسکن بوده و ۴ هزار 
نفر از آنان نسبت به واریز اولیه ۴۰ میلیون 

تومانی اقدام کرده‌اند.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و 
شهرسازی ) بوشهر (، سید محمود دستغیبی، 
مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر در 
جلسه شورای تأمین مسکن استان بوشهر که 
در ارتباط زنده تصویری با رئیس جمهور برگزار 
شد اظهار داشت : عملیات ساخت ۱۲ میلیون 
واحد مسکونی در طرح ملی نهضت مسکن آغاز 
برنامه زمانبندی تکمیل و تحویل می‌شود.مراحل مختلف ساخت قرار دارند که بر اساس شده است، که تاکنون ۷ هزار واحد آن در 

دستغیبی پروژه خود مالکی را از دیگر 
طرح‌های نهضت ملی مسکن دانست و تصریح 
کرد: تاکنون در این طرح یک‌هزار و ۶۰۰ واحد 
اقدام به ساخت شده و تسهیلات بانکی در حال 

پرداخت است.
وی با بیان اینکه سالانه در طرح ملی نهضت 
مسکن ۱۰ هزار و ۷۰۰ واحد ساخته می‌شود گفت: 
بر اساس برنامه‌ریزی در طول ۴ سال ۴۲ هزار واحد 

مسکونی در استان بوشهر ساخته می‌شود.
 دستغیبی از تأمین زمین برای ساخت ۴۰ 
هزار واحد مسکونی در طرح نهضت ملی مسکن 
خبر داد و بیان کرد: در شهرهای کوچک استان 
بوشهر علاوه بر ساخت واحدهای مسکونی 
واگذاری زمین به متقاضیان فراهم شده است.

رفع تصرف پنج هزار متر مربع از بستر رودخانه سفید رود در شهرستان آستانه اشرفیه

راه اندازی سیستم اعلام حریق اتوماتیک در ستاد مرکزی شرکت آب و فاضلاب گیلان

رئیس اداره منابع آب شهرستان آستانه اشرفیه از رفع تصرف پنج هزار متر مربع از بستر 
رودخانه سفید رود در این شهرستان خبر داد .

  به گزارش روابط عمومی آب منطقه ای گیلان؛ محمد حسین کریمی با اعلام این خبر، 
اظهار داشت: اداره منابع آب شهرستان آستانه اشرفیه در راستای حفظ حقوق‌بیت‌المال و 
آزادسازی حریم و بستر رودخانه‌ها، انهار و کانالها، برکه‌های طبیعی، با شناسایی یک مورد از 

تصرف بستر رودخانه سفیدرود در منطقه کشل آزادمحله از توابع شهرستان آستانه‌اشرفیه، 
با تشکیل پرونده و پیگیری‌های حقوقی و حکم دادستان عمومی و انقلاب شهرستان، موفق 

به آزادسازی زمین مذکور به مساحت پنج هزار متر مربع گردید.
شایان ذکر است زمین مذکور با استفاده از فنس محصور گردیده بوده و ارزش تقریبی 

این آزادسازی به مقدار 20 میلیارد ریال برآورد می گردد.

سیستم اعلام حریق اتوماتیک در ستاد مرکزی شرکت آب و فاضلاب گیلان راه اندازی 
شد.

به گزارش دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شر‌کت آب و فاضلاب گیلان؛ قائم مقام 
مدیرعامل این شرکت امروز گفت: سیستم اعلام حریق اتوماتیک با هدف صیانت از سلامت 
کارکنان و حفظ سرمایه های مالی در ساختمان ستاد مرکزی شرکت آب و فاضلاب گیلان 

راه اندازی شد.
هادی نیزه باز افزود: اعتباری بالغ بر 6 میلیارد ریال از محل اعتبارات تملک دارایی بند 

ی تبصره 20 برای خرید و راه اندازی این سیستم هزینه شد.

وی تصریح کرد: با توجه به اهمیت واکنش سریع در شرایط اضطراری به ویژه آتش سوزی، 
اجرای سیستم اعلام حریق )تشخیص، هشدار و اعلام( در ساختمان ها امری ضروری است. 
وی، به مزایای سیستم اعلام حریق اشاره کرد و گفت: در زمان بروز حریق، این سیستم از 
طریق هشدار بموقع به کارکنان، فرصت کافی جهت فرار و نجات را در اختیارشان می گذارد.

نیزه باز افزود: این سیستم با اعلام محل حریق احتمالی، به عملیات اطفای حریق سرعت 
بخشیده و می تواند به جلوگیری از گسترش آن کمک کند.

وی، کاهش خسارات مالی و پوشش 24 ساعته در ساعات غیرکاری را از دیگر مزایای 
این سیستم عنوان کرد.

هرمزگان خاستگاه شور و شعور حسینیِ اقوام ایرانی
آیین‌های سنتی و بومی سوگواری محرم یکی از باشکوه‌ترین 
مراسم‌های دیرینه در استان هرمزگان است که حتی با گذشت 
چند صد سال هنوز پابرجا مانده و نسل به نسل از پیشینیان به 

آیندگان منتقل می‌شود.
به گزارش ایرنا، آیین‌های شور و شعور حسینی هرمزگان در 
واقع یکی از تاثیرگذارترین و ماندگارترین مراسم‌ها برای انتقال 
پیام نهضت عاشورا از نیاکان است که هر ساله همراه با عزاداری 
سایر اقوام ایرانی مقیم استان با رسم‌ها و نواهای خاص، جلوه 
ویژه‌ای به آن بخشیده است که شاید در نوع خود در کشور 

بی‌نظیر باشد.
هرچند که برخی از سنت‌های ویژه محرم در طول تاریخ 
دستخوش تغییراتی شده و اکنون هم حدود سه سال است که 
به دلیل وجود ویروس کرونا پس از قرن‌ها، آیین‌های عاشورایی 
و تجمع های مردمی در این استان همچون سایر کشور محدود 
شده اما عاشقان ثارالله و محبان اهل بیت )ع( این سنت‌ها را نسل 
به نسل رونق داده به‌گونه‌ای گه با زندگی مردم عجین شده است.

استان مهاجرپذیر هرمزگان با پیشینه تاریخی، فرهنگی 
و آیینی خود همواره در ارائه فرهنگ‌ها، آیین‌ها و سنت‌های 
عاشورایی پیشگام است و تاکنون برخی از این سنت‌های ماندگار 
و دیدنی همچون سینه‌زنی نشسته، عَلمَ گردانی در میناب، عَلمَ 
شویی، پخُت حلیم جُم، چَک چَکو و تعزیه خوانی ثبت میراث 

فرهنگی کشور شده است.
چاووشی خوانی

»چاووشی خوانی« یا چووشی یکی از آیین‌های پیشتاز 
هرمزگانی‌ها برای سوگواری سرور و سالار شهیدان است که 
هیات‌های مختلف عزاداری استان یک هفته پیش از آغاز محرم 
با برگزاری این مراسم ویژه چاووش خوانان؛ با نوای سوزناک، 
عاشقان آن حضرت را به عزاداری امام حسین)ع( و یارانش دعوت 

می کنند.

بانگ چاووش در هرمزگان نوایی عرفانی و روحانی است که 
برای برپایی سوگواری ماه محرم و همچنین برای دعوت مردم به 
محافل و مجالس دینی و یا به زیارت رفتن مشهد مقدس، کربلای 

معلی، سوریه و مراسم حج از آن استفاده می شود.
چاووشی این گونه است که مُلای چاووش خوان بر پشُت بام 
خانه و یا مسجد و یا بر بلندی رفته و در حالی که دست بر 
بناگوش گرفته با آهنگ و صوتی دلنشین اشعاری را در مدح و 

منقبت امامان می خواند.
هرمزگان خاستگاه شور و شعور حسینیِ اقوام ایرانی

علم شویی یکی دیگر از آیین‌ها و سنت‌های دیرینه شهر 
بندرعباس و مربوط به »منبر گپ« یا حسینیه ۱۲ امام از 
حسینیه‌های قدیمی این شهر با قدمتی بیش از ۳۰۰ سال است 
که هر ساله عزاداران حسینی در روز دوم محرم طبق سنتی 
دیرینه علم‌ها را به دریا برده و غسل )شست وشو( داده می‌شود و 

برای عزدارای امام حسین)ع( آماده می‌کنند.
آیین علم شویی همه ساله در شامگاه دومین روز از ماه محرم 
با حضور فعالان حسینیه منبر گپ و جمع بسیاری از عزداران 
حسینی که در میان آن ها کودک و نوجوان نیز دیده می شود، 
در ساحل )سورو( شهر بندرعباس برگزار و ۱۲ علم به نیت و نماد 
۱۲ امام معصوم )ع( در آب دریا که نماد پاکی و روشنی است، 

تطهیر می‌شوند.
عَلَم گردانی

بیشتر مساجد، حسینیه ها و تکایا در هرمزگان به ویژه در شهر 
بندرعباس و میناب با آغاز ماه محرم به نام یکی از امامان معصوم 
)ع( علم می بندند و این علم ها را با پرسه در کوچه ها و محله 
ها همراه با دسته های سینه زن و نوحه خوان می گردانند که به 

گردش این علم پرسه یا علم گردانی می گویند.
مشهورترین علم ها در آیین علم گردانی؛ علم حضرت ابوالفضل 
)ع(، ۲ علمان )علم پیامبر)ص( و علم صاحب الزمان)عج((، علم 

امام رضا)ع(، علم زین العابدین )ع(، علم امام حسن )ع(، علم 
رسول الله )ص( و علم صاحب الزمان)عج( است.

برخی از علم ها از جمله علم جَریده که در مراسم تعزیه خوانی 
نیز از آن استفاده می شود و منصوب به علم حضرت ابوالفضل 

عباس)ع( بوده، از احترام بیشتری برخوردار است.
علم در واقع از چوب بلندی حدود ۲ و نیم تا سه متر ساخته 
شده که رَخت علم با پارچه های متعدد رندگی پوشیده می شود و 
سَرعلم که به )سَر شُده( معروف است، دارای نقش های متعددی 

است
آیین حجله گردانی حضرت قاسم)ع(

مراسم حجله گردانی که به حجله حضرت قاسم)ع( فرزند امام 
حسن)ع(، معروف است، در شب نهم و روز دهم ماه محرم برگزار 
می‌شود و در روز عاشورا این حجله با خون آن حضرت آغشته می شود.

حجله دارای اتاقکی چوبی با ابعادی در حدود یک و نیم در ۲ 
متر بوده که با آیینه های بزرگ و کوچک، قالیچه، پارچه های 

رنگین و انواع وسایل تزیینی آراسته می شود.
این مراسم دارای ارزش های نمادین، مردم شناسانه و دارای 
صحنه های زیبایی است که شاید به لحاظ اجرا و ارتباط برقرار 

کردن با مردم بومی بتوان آن را منحصر به فرد دانست.
از مرحله ساخت و غسل دادن این حجله تا آماده ساختن و 
حتی این که چه کسانی باید برای آماده سازی حضور داشته 
باشند، از کجا و چه زمانی به حرکت درآمده و نذوراتی که داده 
می شود، همه این موارد با آیین ها و شیوه خاصی انجام می شود.

مراسم حنابندان نیز اگرچه گوشه ای از مجلس تعزیه حضرت 
قاسم فرزند امام حسن)ع( است اما گاه حنابندان جداگانه و در 

مجلس روضه خوانی شب نهم محرم )تاسوعا( اجرا می شود.
شعرهای سوزناک زنان در کنار حجله که به شکل همسرایی 
خوانده می شود همراه با تزیین سینی های حنا، شیرینی و شمع 

مراسم را بسیار حزن انگیز می کند.

پست  مدیرکل  هوشنگی  محمد حسین 
گیان باتفاق هیئت همراه با حضور در دفتر 
مدیریت اداره کل بهزیستی گیلان با سیدمهدی 
خدمت بین دانا مدیرکل بهزیستی گیلان دیدار 
و در خصوص تعاملات دوطرفه و خدمات رسانی 
بهینه به جامعه هدف بهزیستی گفتگو و تبادل 

نظر کردند.
در این دیدار در خصوص تعاملات و همکاری 
متقابل دو دستگاه بمنظور ارائه خدمات و 
پیشرفت در تسهیل امورات جامعه هدف 

بهزیستی گفتگو و تبادل نظر شد.
سیدمهدی خدمت بین دانا در این جلسه 

ضمن ابراز خرسندی و قدردانی از پیگیری 
مسئولین اداره پست نسبت به حل مشکلات 
جامعه هدف بهزیستی و با اشاره به توانمندیهای 
توانخواهان در مراکز حرفه اموزی اظهار داشت 
: هم اکنون مراکز حرفه آموزی متعددی تحت 
پوشش بهزیستی گیلان در نقاط مختلف 
استان درحال فعالیت هستند که با استفاده از 
توانمندی توانخواهان صنایع دستی مرغوب و 
قابل  توجهی تولید می کنند و با تعامل با اداره 
پست می توان این محصولات را به راحتی به 

دست مصرف کنندگان رساند.
وی همچنین بر استعداد و نبوغ برخی از 

توانخواهان در خصوص پایداری و نحوه صحیح  
انجام کار تاکید کرد و گفت: برخی از توانخواهان 
بهزیستی توانایی هایی دارند که می توان از 
آنان در بسیاری از مشاغل استفاده کرد و این 
خود نشان از همت بلند و عدم برخورداری از 

محدودیت توانخواهان است.
مدیرکل بهزیستی گیلان در ادامه خاطرنشان 
کرد: با توجه به اینکه نحوه ارسال مرسولات نسبت 
به گذشته تا حدودی دستخوش تغییرات شده 
است  و بیشتر به شیوه نوین و از طریق درگاه 
های اینترنتی ارسال می شود این انتظار می رود 
تا با همفکری دو دستگاه در خصوص فروش و 
توزیع محصولات و همچنین ایجاد اشتغال و فراهم 

آوردن زمینه کسب و کار برای مددجویان بهزیستی 
تصمیمات مهمی اتخاذ شود.

همچنین مدیرکل پست گیلان نیز با ابراز 
امیدواری نسبت به حل مشکلات مددجویان 
بهزیستی اذعان داشت: اداره پست ویترینی 
برای عرضه محصولات مددجویان است و 
با راهکارها و اتخاذ تصمیمات تخصصی و 
همفکری دو نهاد در پی ایجاد شرایط مناسب 
در خصوص تسهیل در ارسال مرسولات و فراهم 
آوردن زمینه کسب و کار برای مددجویان عزیز 
بهزیستی در زمینه های مختلف پستی هستیم 
و افتخار می کنیم که بتوانیم خدمات شایسته 

ای به جامعه هدف بهزیستی عرضه کنیم.

دیدار مدیرکل پست گیلان با مدیرکل بهزیستی گیلان

رفع افُت فشار آب شرب مناطق بالادست روستای ماکلوان شهرستان فومن

افُت فشار و قطعی آب شرب مناطق بالادست روستای ماکلوان بالا از توابع 
شهرستان فومن برطرف شد.

به گزارش دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شر‌کت آب و فاضلاب 
گیان؛ مدیر امور آبفای فومن امروز گفت: با نصب یک دستگاه شیر 

فشارشکن، فشار شبکه آبرسانی روستای ماکلوان بالا تنظیم و مشکل افُت 
فشار و قطعی آب شرب 150 مشترک مناطق بالادست این روستا مرتفع 

شد.
وحید مهجور، هزینه انجام این کار را 650 میلیون ریال ذکر کرد.
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دبیر شورای هماهنگی صنعت خودرو 
پیشنهاد کرد:

پلتفرم مشترک خودرو بین 
ایران، روسیه و چین تعریف 

شود
دبیر شورای هماهنگی صنعت خودرو با اشاره 
به فرصت بسیار خوب پیش آمده برای حضور 
خودروسازان و قطعه‌سازان ایرانی در بازار روسیه، 
پیشنهاد کرد یک پلتفرم مشترک خودرویی بین 

ایران، روسیه و چین تعریف و طراحی شود.
»احمد قلعه بانی« در جلسه هماهنگی برگزاری 
پاویون اختصاصی ایران در نمایشگاه اتومبیلتی 
روسیه افزود: در این زمینه می‌توان تفاهم نامه 
مشترک بین چین، ایران و روسیه منعقد و تعریف 
کرد که روی آن پلتفرم، خودروهای زیادی نیز قابل 
تعریف و تولید است که منجر به پایین آمدن قیمت 

تمام شده خودرو در این کشورها خواهد شد.
قلعه‌بانی با اشاره به فرصت بسیار خوب پیش 
آمده برای صنعت خودرو و قطعه‌سازی کشور، به 
سفر پوتین به تهران اشاره کرد و گفت: بهتر است 
تفاهم‌نامه‌هایی با ذکر مبالغ مربوطه و سر جمع 
مبالغ تهیه و منعقد و جمع موارد در خبرهای 

ارسالی از نمایشگاه اعلام شود.
وی به بازدید خود از شرکت روسی لادا در سال 
های گذشته اشاره کرد و ادامه داد: مدیریت این 
شرکت خودروسازی آن زمان در دست فرانسوی‌ها 
بود و خودروی ال ۹۰ نیز در خطوط آنها تولید می 

شد.
دبیر شورای هماهنگی صنعت خودرو کشور 
اضافه کرد: احساس می کنم روس‌ها در جریان 
تحریم‌ها در تأمین بخشی از مواد اولیه که از 
کشورهای اروپایی تامین می‌کردند دچار مشکل 
شده باشند، در این راستا می‌توان شرکت‌های 
پتروشیمی، فولادهای آلیاژی و غیره کشورمان را 
برای حضور در نمایشگاه روسیه ترغیب کرد تا شاهد 
انعقاد تفاهم نامه های از سوی شرکت‌های یاد شده 

با طرف های روسی باشیم.
برپایه این گزارش، نمایشگاه اتومبیلیتی روسیه 
از ۳۱ مرداد تا سوم شهریورماه ۱۴۰۱ برابر با ۲۲ 
تا ۲۵ آگوست ۲۰۲۲ در محل نمایشگاه های بین 
المللی مسکو )Expo Center( با حضور حدود 
۶۰۰ شرکت از ۱۸ کشور و در ۳۰ هزار متر فضای 

نمایشگاهی برگزار می شود.
همچنین برگزاری پنل مشترک صنعت قطعه 
سازی ۲ کشور، امضای تفاهم نامه انجمن های 
قطعه سازی ایران و روسیه، برگزاری تورهای بازدید 
از چند کارخانه خودرو و قطعه‌سازی روس و تشکیل 
جلسات B۲B با شرکت‌ها و صنعتگران روسیه از 
برنامه‌های جانبی است که انجمن صنایع همگن 
نیرومحرکه و قطعه‌سازان خودرو کشور برای این 

نمایشگاه در نظر گرفته است.
.

افتتاح پروژه ملی آزمایشگاه 
سازگاری الکترومغناطیس 
خودرو در مرکز تحقیقات 

صنایع انفورماتیک
آزمایشگاه سازگاری الکترومغناطیس خودرو 
در مراسمی با حضور رئیس سازمان ملی 
استاندارد، معاون صنایع ماشین آلات و تجهیزات 
وزارت صمت، معاون فناوری وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات و جمعی از نمایندگان مجلس 
افتتاح شد.با سرمایه گذاری ۴.۵ میلیون یورو و 

۳۰۰ میلیارد ریالی افتتاح شد.
در این مراسم »سید محمد موسوی« معاون 
صنایع ماشین آلات و تجهیزات وزارت صمت، 
افتتاح این پروژه را گامی بزرگ در راستای نیل به 
خودکفایی انجام تست های آزمایشگاهی صنعت 

خودرو در کشور دانست.
وی به نقش مهم آزمایشگاه‌های مرجع 
استاندارد در کنترل سامت جامعه و ارتقای 
کیفیت محصولات تولیدی به‌منظور توسعه 
صادرات کشور اشاره کرد و خواستار تلاش 
هرچه بیشتر فعالان این بخش در راستای ارتقای 
شاخص‌های استانداردی با حمایت های وزارت 

صمت شد.
معاون صنایع ماشین آلات و تجهیزات وزارت 
صمت، خواستار تقسیم کار ملی در راستای 
نوسازی ماشین آلات خطوط تولیدی و راه اندازی 
آزمایشگاه‌های مرجع کشور که درحال حاضر 

خلاء حضور آنها وجود دارد، شد.
وی بیان‌داشت: اکنون آزمایشگاه‌های اتصال 
کوتاه در صنعت برق و مترو، آزمایشگاه‌های 
آزمایشگاه‌های گواهی  انرژیهای تجدیدپذیر، 
ایمنی خودرو و آزمایشگاه‌های تست تجهیزات 
شبکه ۵G در کشور فعالیت ندارند و لازم 
است در راستای تقسیم کار ملی و با حمایت از 
بخش خصوصی توسط سازمان ملی استاندارد 
ایران، وزارتخانه‌های صمت و ارتباطات و فناوری 

اطلاعات، این کمبودها در کشور رفع شود.
سازگاری الکترومغناطیس خودرو و تجهیزات 
الکتریکی آن از جمله استانداردهای الزامی برای 
همه خودروهای با ساختار احتراق داخلی و یا 
خودروهای الکتریکی است. به‌عبارت دیگر همه 
قطعات الکتریکی خودرو باید به‌صورت امن و 
مطمئن از نظر تابش امواج الکترومغناطیس 
با یکدیگر عمل کنند. عملکرد موتور، سیستم 
احتراق، جرقه‌زنی و غیره نباید هیچ‌گونه تأثیر 
منفی در سیستم‌های الکترونیکی، کنترلی 
و هدایتی خودرو داشته باشد. عاوه بر این، 
یک ساختار کامل خودرو باید سطح معینی از 
اختلالات الکترومغناطیس را به محیط اطراف یا 
خودروهای مجاور ساطع کرده و از سویی دیگر 
نسبت به اختلالات تابشی و هدایتی فضای بیرون 
نیز مصونیت داشته باشد، به‌نحوی که ایجاد 
اختلالات خارجی موجب هیچ‌گونه تغییری در 

عملکرد خودرو نشود.

سخنگوی گمرک گفت: کالاهای عبوری خارجی از مسیر کشورمان طی 
چهار ماه نخست امسال، به چهار میلیون و 921هزار تن رسید که نسبت به 

مدت مشابه 31درصد افزایش داشته است.
سید روح اله لطیفی،سخنگوی گمرک اظهار داشت :از ابتدای امسال تا 

پایان تیرماه شاهد تداوم  رشد تراتزیت خارجی از مسیر ایران بودیم.
وی افزود: گمرک منطقه ویژه شهید رجایی  در استان هرمزگان، با پذیرش 
ورود یک میلیون و 727 هزار تن کالای عبوری خارجی و رشد 44.5درصدی 
نسبت به مدت مشابه در جایگاه نخست قرار گرفته است  و گمرک پرویزخان 
در استان کرمانشاه با پذیرش ورود 582هزار تنی کالای خارجی برای عبور از 
کشورمان و رشد 141درصدی و گمرک باشماق در استان کردستان با ورود 

448هزار تن کالای ترانزیتی و کاهش 30درصدی نسبت به 4ماه نخست سال 
قبل در رتبه های دوم و سوم قرار دارند.

لطیفی در خصوص  رتبه های چهارم تا هفتم  ورود کالای ترانزیتی خارجی 
توضیح داد: گمرک بازرگان در استان آذربایجان غربی با پذیرش 410هزار تن 
کالای ترانزیتی عبوری از ایران و رشد 9درصدی ،گمرک سرخس در استان 
خراسان رضوی با پذیرش 332هزار تن و کاهش 40درصدی،گمرک بیله سوار 
در استان اردبیل با پذیرش 245هزار تنی و رشد 88درصدی،گمرک جلفا در 
استان آذربایجان شرقی با پذیرش 217هزار تنی و رشد 61درصدی در رتبه 
های چهارم تا هفتم پذیرش کالاهای عبوری خارجی از مسیر ایران در چهار 

ماه نخست امسال قرار دارند.

اخبارتراتزیت خارجی ۴ ماهه با رشد ۳۱درصدی به ۵ میلیون تن رسید یادداشت

نمایندگان عضو کمیسیون صنایع مجلس در گفت و گو با مملکت بررسی کردند:

بورس؛ کلاف سردرگم بازار خودرو 
درحالیکه هنوز کشمکش و اختلاف بین وزارت 
صمت و بورس کالا برای عرضه خودرو در تالار 
نقره‌ای ادامه دارد، وزارت صنعت در جدیدترین 
شرط خود برای عرضه خودرو در بورس اعلام 
کرده، ۲۰ درصد از ظرفیت تولید خودرو‌های 
پرتیراژ و ۵۰ درصد از ظرفیت خودرو‌های بالای 
۵۰۰ میلیون تومان در بورس کالا باید عرضه 
شود، که این امر با مخالفت سازمان بورس روبرو 
شده است.حسین جلیلی بال/ چنین شرایطی 
بدین معنی خواهد بود که عرضه خودرو در بورس 
نیز محدودتر از قرعه‌کشی خودروسازان خواهد 
بود، آن هم در برابر سیل تقاضا که این موضوع 
عملا عرضه خودرو را فعلا در حالت تعلیق قرار 
داده است. در همین زمینه مجید عشقی رئیس 
سازمان بورس گفته است: طی چند وقت گذشته 
مذاکراتی را با مسوولان حاضر در وزارت صنعت، 
معدن و تجارت انجام دادیم و به توافقاتی در زمینه 

عرضه خودرو در بورس کالا دست پیدا کردیم.
وی به مشکلات حاضر بر سر راه اجرایی 
شدن این طرح اشاره کرد و اظهار داشت: اکنون 
در زمینه نحوه عرضه خودرو در بورس کالا در 
حال رایزنی هستیم. وزارت صمت شرایطی را 
برای عرضه خودرو در بورس در نظر دارد که با 
مطرح شدن آن مخالفت‌هایی از سوی سازمان 
بورس نسبت به آن صورت گرفت و اکنون در 
حال مذاکره برای رفع آن اختلاف نظر‌ها هستیم.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار ادامه داد: 
در این راستا وزارت صمت میزانی را برای عرضه 
خودرو در بورس کالا در نظر گرفت که نسبت به 
آن معترض بودیم و اعلام کردیم میزان عرضه باید 
بیش از رقم در نظر گرفته شده از سوی وزارت 
صمت باشد. این زمینه در حال رایزنی‌ها هستیم و 
به محض رفع مشکل عرضه خودرو در بورس کالا 
از سر گرفته خواهد شد.عشقی به نوع خودرو‌هایی 
که قرار است در بورس کالا عرضه شوند اشاره کرد 
و گفت: عرضه در بورس کالا را از خودرو‌هایی که 
قبلا مشمول قیمت گذاری نبودند، آغاز می‌کنیم 
و به مرور تلاش خواهیم کرد تا همه خودرو‌ها را 

وارد این بازار کنیم.

بورس قیمت‌ها  با عرضه خودرو در   
متعادل خواهد شد

حجتالله فیروزی، عضو کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس با اشاره به اینکه نمایندگان از ابتدای 
مجلس یازدهم طرح عرضه خودرو در بورس کالا 
را در دستور کار قرار داده اند، اظهار داشت: بنده 
معتقد هستم که خودرو را باید از طریق مکانیزم 
بورس کالا عرضه شود. بر این اساس، با عرضه 
خودرو در بورس کالا قیمت قطعی خودرو اعلام 
می‌شود و به تدریج چالش‌هایی که در این صنعت 

وجود دارد از میان برداشته خواهد شد.
وی ادامه داد: وزارت صمت از بدو شروع به 
فعالیت وزیر جدید طرح‌هایی را در این رابطه 
عرضه کرده، اما تاکنون به نتیجه نرسیده، چرا که 
در شرایط فعلی عرضه و تقاضا با یکدیگر تناسب 
ندارند و دولت باید اجازه دهد تا بازار بورس عرضه 
و تقاضا را ایجاد کند.این عضو کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس با بیان اینکه استدلال برخی مبنی 
بر اینکه عرضه خودرو در بورس کالا نتیجه‌ای 
در بر‌نخواهد داشت، منطقی نیست، تصریح 
کرد: اینکه عده‌ای می‌گویند این طرح در سایر 
کشور‌های دنیا انجام نشده، دلیلی بر آن نیست 
که این کار در کشور ما هم انجام نشود، بنابراین 
این استدلال درستی نیست، بلکه در این زمینه 
ما باید سرمایه‌های سرگردان در جامعه را جذب 

بورس کنیم، تا بتوان از این طریق وضعت عرضه و 
تقاضا را در بازار خودرو متعادل کرد.

فیروزی با تاکید بر اینکه عرضه خودرو در 
بورس کالا می‌تواند قیمت‌ها را در بازار متعادل 
کند، اظهار داشت: در حال حاضر با توجه به 
مکانیزمی که خودرو در بستر آن عرضه می‌شود، 
تنها نوعی رانت توزیع می‌شود و عملا مشتری 
واقعی که نیاز مبرم به خودرو دارد، با توجه به 
تعداد زیاد شرکت‌کنندگان شانس چندانی برای 
برد در قرعه‌کشی را ندارد، چرا که با این فاصله 
قیمتی خودرو در درب کارخانه و بازار آزاد، سود 
هنگفتی وجود دارد و بسیاری از افراد با توجه 
به تورمی که در جامعه وجود دارد، برای حفظ 
ارزش دارایی‌های خود اقدام به شرکت در پیش 
فروش خودرو می‌کنند.وی اضافه کرد: با عرضه 
خودرو در بورس کالا قیمت به صورت واقعی و 
رقابتی و بر اساس میزان عرضه و تقاضا کشف 
خواهد شد که این موضوع برای مشتریان و هم 
برای خودروسازان مهم است، زیرا از یک سو، 
خریداران قدر مسلم خودرو را در بورس کالا با 
قیمت کمتری نسبت به قیمتی که الان در بازار 
آزاد هست، می‌توانند بخرند و در سوی دیگر 
خودروسازان نیز محصولات خود را با قیمت 
بالاتری نسبت به قیمت گذاری دستوری به 

فروش خواهند رساند.

 عرضه خودرو در بورس، بساط سفته 
بازی را جمع خواهد کرد

لطف‌اله سیاه‌کلی عضو کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس با اشاره به اینکه باید سازوکار 
عرضه خودرو در بورس کالا فراهم شود، اظهار 
داشت: در این رابطه باید از طریق افزایش تولید، 
زمینه را برای افزایش عرضه فراهم آوریم، در 
چنین شرایطی قدر مسلم، با عرضه خودرو در 
بورس کالا، قیمت بر اساس مکانیزم عرضه و تقاضا 
مشخص خواهد شد و دیگر شاهد سفته بازی در 
این بازار نخواهیم بود، از طرفی دلال بازی نیز در 
بازار خودرو که طی این سالیان رخ داد بود، نیز از 
بین خواهد رفت.وی تاکید کرد: بازار خودرو نیز 
به شفافیت دارد که این مسئله با عرضه خودرو در 
بورس کالا محقق خواهد شد، از سویی دولت باید 
بتواند عرضه و تقاضا را در بازار خودرو ساماندهی 
کند، که در این زمینه بورس کالا می‌تواند یک 
راهکار مطلوب باشد، همچنین اگر عرضه خودرو 
در بورس کالا عملیاتی شود، این موضوع در 
افزایش عرضه خودرو نیز می‌تواند نقش بسزایی 
ایفا کند.سیاه‌کلی گفت: البته باید به این نکته 
اشاره کرد که عرضه خودرو در بورس کالا تنها 
راهکاری نیست که بتواند این بازار را سروسامان 
دهد، بلکه در کنار این اقدام باید اقداماتی دیگر به 
صورت زنجیروار انجام شود، در آن صورت شاهد 
تغییر وضعیت در صنعت خودرو باشیم، از سوی 
دیگر اقداماتی نظیر افزایش کیفیت محصولات 
داخلی نیز باید انجام شود، تا از آن طریق شاهد 

رضایت مردم از این صنعت باشیم.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس اضافه 
کرد: باید رقایت در بازار خودروی داخلی نیز به 
وجود آید که این موضوع از طریق واردات رقم 
خواهد خورد، این درحالیست که با واردات 
خودرو‌های خارجی نیز حس رقابت پذیری در 
بازار خودرو افزایش خواهد یافت و انحصار بازار 
خودرو شکسته خواهد شد، بنابراین همان طور که 
اشاره شد، برای اصلاح وضعیت فعلی بازار خودرو 
باید چندین اقدام با هم انجام شود، تا بازار از این 

وضعیت خارج شود.

وزارت صمت:
سود بازرگانی واردات 

روغن خام و دانه روغنی 
صفر شد

مدیرکل صنایع غذا و دارو وزارت صمت از 
ابلاغ مصوبات ستاد تنظیم بازار برای صفر شدن 
سود بازرگانی جهت واردات روغن خام و دانه 

روغنی خبر داد.
علیرضا شه پرست اظهار کرد: مصوبات ستاد 
تنظیم بازار در خصوص صفر شدن سود بازرگانی 
برای واردات روغن خام و دانه روغنی و نیز 
معافیت از محدودیت سقف و سابقه در واردات 
روغن خام و کاهش قیمت روغن خوراکی در 

سراسر کشور ابلاغ شد.
مدیرکل صنایع غذا و داروی وزارت صمت 
با بیان اینکه عزم جدی وزارت صنعت معدن و 
تجارت معطوف به رفع موانع تولید و حمایت 
عملی از حقوق مصرف کنندگان قرار گرفته است، 
گفت: در همین راستا هماهنگی‌های لازم برای 
کاهش قیمت برای انواع روغن‌های خوراکی با 

تولید کنندگان این حوزه انجام شده است.
وی خاطرنشان کرد: حمایت از تولیدکنندگان 
و حقوق مصرف کنندگان به طور متوازن در 

دستور کار وزارت صمت قرار دارد.
به گفته مدیرکل صنایع غذا و داروی وزارت 
صمت، ابلاغ مصوبه تنظیم بازار در خصوص صفر 
شدن سود بازرگانی روغن و دانه‌های روغنی 
اقدامی مؤثر در رفع مشکلات واحدهای تولیدی 

روغن خواهد بود.
وی افزود: در همین راستا هماهنگی‌های لازم 
برای کاهش قیمت برای انواع روغن‌های خوراکی 

با تولیدکنندگان این حوزه انجام شده است.
شه پرست با بیان اینکه حمایت از 
تولیدکنندگان و حقوق مصرف کنندگان به طور 
متوازن در دستور کار وزارت صمت قرار دارد، 
گفت: با هر واحدی که حقوق مصرف کنندگان را 
رعایت نکرده و از دستورالعمل‌ها و ضوابط قانونی 

پیروی نکند، برخورد خواهد شد.
.

معاون وزیر صمت :
لوازم خانگی گران 

نمی‌شود
معاون وزیر صمت با بیان اینکه لوازم خانگی 
گران نمی شود، گفت: قیمت ها باید به گونه ای 
باشد که کالاها قابلیت صادرات پیدا کنند؛ در 
صورت گرانی نه تنها بازار داخل بلکه بازار خارج 

هم از دست می رود.
محمدمهدی برادران در مورد تغییر قیمت 
لوازم خانگی، با بیان اینکه در حال حاضر بازار 
لوازم خانگی رقابتی است، اظهار کرد: بر خلاف 
اینکه گاهی اوقات قیمت مواد اولیه افزایش 
می‌یابد اما تولیدکنندگان کمترین افزایش قیمت 
را نسبت به سایر صنایع اعمال کرده اند. بازار 
رقابتی است و فعالان این حوزه در همین بازار در 
حال کار هستند و مشکل خاصی هم وجود ندارد.

معاون صنایع عمومی وزیر صمت افزود: تولید 
و عرضه اجناس با کمترین مشکل در حال انجام 
است و حتی اخیراً برخی از تولیدکنندگان بزرگ 
برای فروش کالاهای خود تخفیفاتی نیز در نظر 
گرفته اند؛ به عنوان نمونه یکی از تولیدکنندگان 
بزرگ یخچال‌های ساید خود را با تخفیف 
و در حجم انبوه به بازار عرضه کرده است. 
تولیدکنندگان دیگر هم طرح های خاص برای 

ارائه کالا با تخفیف دارند تا سهم بازار را بگیرند.
 ستاد تنظیم بازار به دنبال افزایش قیمت 

لوازم خانگی نیست
وی در مورد اینکه آیا ستاد تنظیم بازار مصوبه 
ای برای افزایش قیمت لوازم خانگی دارد یا خیر، 
گفت: ستاد تنظیم بازار به دنبال افزایش قیمت 
لوازم خانگی نیست و مصوبه ای در این زمینه 

نداشته ایم.
برادران تصریح کرد: حتی در برخی موارد که 
ما اجازه افزایش قیمت دادیم، به دلیل رقابتی 
بودن بازار خود تولیدکنندگان تمایلی به افزاشی 
قیمت نداشتند زیرا تا یک حدی می توان قیمت 

را بالا برد و مردم نمی توانند هزینه کنند.
 افزایش قیمت به صلاح نیست

معاون صنایع عمومی وزیر صمت افزود: از 
سویی دیگر قیمت ها باید به گونه ای باشد که 
بتوان بازار هدف صادراتی تعریف و کالاها را به 
کشورهای دیگر نیز صادر کرد. در حال حاضر 
تلاش ما بر این است که قیمت ها به گونه ای 
باشد که کالا قابلیت صادرات پیدا کنند و در 
کشورهای منطقه حضور فعالی داشته باشیم. 
اگر قیمت ها غیرمنطقی افزایش یابد بازار داخلی 
را هم از دست می دهیم چه برسد به بازارهای 

خارجی.
برادران تاکید کرد: روال عادی است و افزایش 

قیمت لوازم خانگی به صلاح نیست.

فولاد سنگان سرمایه گذاری شایسته فولاد مبارکه
10 مرداد ماه، سالروز بهره برداری از کارخانه گندله سازی را خدمت 
تمامی همکاران، هیئت مدیره و گروه فولاد مبارکه تبریک عرض می نماییم.

ربهر رفزانه اقنلاب اب نام گذاری سال 1401  حتت نعوان  
یلوتد، دانش ینبان، اشاغتل آنیرفی “، دغدغه یلوتد سمرمت 
مهراه با رفع حمدودتی ها و ومانع را تمهمنیر صخاشه سال 
داسندنت و اعلام ومرفدند: کلمعرد در ضعبی حوزه ها از لمجه 

صتعن فلاود باقل بقول بوده است .
شتکر صعیان عمندی فلاود ساگنن ینز با سهحولر قرار 
دادن یونمات ظعمم له، کیبلی در سوتهع صتعن شکور با 
گناه ویژه به صفرسل های اصتقاد قماوتمی در سنتخا اریانی 
وتانمند وخاهد فگت و  در ادامه با  گناه ویژه به توان 
صصختم ان جوان اریانی و هبره یگری از این یفرظت اه در هعسوت 

و یافوکشی تعنص وشکر اگم یاهی اساسی وخرباده داتش…
شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان از جمله شرکت های زیرمجموعه 
فولاد مبارکه بوده که علی رغم گذشت پنج سال از بهره برداری آن، توانسته 
با اقدامات و عملکرد مناسبش، بعنوان تامین کننده ای مطمئن وپایدار برای 
بزرگترین کارخانه فولاد ساز خاورمیانه باشد و با همت جهادی و تلاش بی وقفه 
کارکنانش بعنوان واحد نمونه صنعتی در شرق کشور جهت سربلندی و توسعه 
صنعت واقتصاد، تلاش نماید.شتکر صعیان عمندی فلاود ساگنن 
با مهلدی و هم ازفایی متمای واحاهد فومق به یلوتد بشی 
از 4 یلیمون تن گندله در سال 1400  یلعمغر بمکود نمعبا 
انرژی (گاز و برق)در شکور شده که این همم در تنیما به 
قومع و سمرمت لدنگه ی  زبرتگنیر لاوفدساز اخورنایمه، شقنی  

یحتای داشهت است. اشناللها در سال جاری با مانربه یلوتد 
3,5 ویلیمن نت رتناسنکه و دهاش ازفاشی دیلوت هلدنگ هب زیمان 5 ویلیمن نت 

در اسل 1401  وخامیه وبد.
رشد یلوتد 22 درصدی یلوتد لدنگه ،  افزاشی 109 
درصدی سود سنتب به مدت شمهبا سال بقل و… ، 
از لمجه مثرات فلاود ساگنن در صرعه یلوتد بوده و 
سکب اختفارات این شتکر در حوزه های لاعتی سازنامی، 
رهبه ربداری،  عبانم اناسنی، لامی، ابزرناگی و … اشنن ازتمه والای اکرانکن 

و ریدمان تکرش لاوفد اگنسن دارد.
مسئولیت پذیری این شرکت در منطقه محروم خواف با عمل به مسولیت 
های اجتماعی، نشانگر حضور سبز و موثر این شرکت بعنوان شرکت شهروندی 

مسئولیت پذیر است.
   فولاد سنگان، شرکتی مسئولیت پذیر

توانمندسازی شهروندان و تاکید بر خودباوری، تقویت زیرساخت ها با 
هدف افزایش تولید و ایجاد اشتغال و امنیت شغلی پایدار، آموزش و ارتقای 
سطح کمی و کیفی آموزش درمنطقه، پیشگامی در  پیشگیری و مبارزه 
با ویروس منحوس کرونا، ارائه خدمات فرهنگی و ارتقای آرمان های ملی 
و مذهبی در منطقه، مشارکت فعال در توسعه ورزش حرفه ای با انعقاد 
تفاهم نامه با باشگاه سپاهان ، کمک به زندانیان جرایم غیرعمد، مشارکت 
فعال در طرح مواسات و همدلی، اهدای 110 سری جهیزیه با هدف ترویج 
ازدواج آسان و اهدای 510 تبلت به دانش آموزان کم برخوردار در راستای 
بهبود شرایط تحصیلی در ایام کرونا، مشارکت فعال در اجرایی شدن طرح 
چهاربانده شدن جاده سنگان به تربت حیدریه، ایجاد مرکز توسعه و ارتقای 

سلامت جسم و روان برای اولین بار در شهرستان ، توانمند سازی و استفاده 
از ظرفیت ها و قابلیت های همکاران در قالب طرح بدیع ” خانواده آرمانی” 
با هدف سهیم نمودن خانواده بزرگ فولاد سنگان در امر توسعه روزافزون و 
حرکت به سمت افق های روشن در فولاد سنگان و… از جمله اقدامات 
ارزشمند شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان در چندسال گذشته بوده که 
موجبات فخر و کرامت کارکنانش را به همراه داشته بطوریکه در آخرین 
ارزیابی صورت گرفته در چهارمین جایزه مسئولیت های اجتماعی و پایداری 
بنگاه های اقتصادی ، بالاترین نشان جایزه مسئولیت های اجتماعی ) نشان 

پلاتین، فوق طلا( را دریافت نمود.

کنگره آمریکا برنامه فدرال تاریخی ۵۲ میلیارد دلاری را برای 
تقویت توانمندی‌های تراشه سازی داخلی تصویب کرد که عدم 
افزایش تولید تراشه‌های پیشرفته در چین را به عنوان شرط 

پرداخت این کمک مالی تعیین کرده است.
این شرطی است که مطمئنا به تشدید تنش‌ها میان واشنگتن 
و پکن منجر می‌شود. محدودیت‌های مذکور، شرکت‌هایی نظیر 
اینتل و TSMC تایوان که تلاش کرده‌اند کسب و کارشان در 
چین را توسعه دهند، تحت تاثیر قرار می‌دهد. به این ترتیب شرکت 
TSMC قادر نخواهد بود کارخانه‌های فعلی خود در چین را ارتقا 
یا توسعه دهد و بخشی از فرصت‌های رشد در بزرگترین بازار نیمه 

رسانای جهان را از دست می‌دهد.
قانون تراشه‌ها و علوم آمریکا برای شرکت‌هایی که بودجه فدرال 
را دریافت می‌کنند، توسعه تولید تراشه‌های پیشرفته‌تر از 28 
نانومتر را در چین یا کشوری مانند روسیه، به مدت 10 سال ممنوع 
می‌کند. اگر چه تراشه‌های 28 نانومتری، چند نسل قدیمی‌تر از 
نیمه رساناهای پیشرفته فعلی هستند، اما همچنان در محصولات 
متنوعی شامل خودروها و تلفنهای هوشمند استفاده می‌شوند. این 

ممنوعیت شامل تراشه‌های لاجیک و حافظه می‌شود.

اگر تراشه‌سازان مربوطه، تولید نیمه رساناهای 28 نانومتری یا 
نسل‌های قدیمی‌تر را برای خدمات رسانی به بازار چین یا کشوری 
مانند روسیه افزایش دهند، تنها استثنایی است که می‌تواند در نظر 
گرفته شود. شرکت‌های تولیدکننده تراشه که این محدودیت‌ها را 
نقض کرده و در جبران آن کوتاهی کنند باید بودجه فدرالی که 

دریافت کرده‌اند را برگردانند.
کاخ سفید از این قانون حمایت کرده است و انتظار می رود به 

زودی آن را امضا کند.
اینتل علیه این قانون که سرمایه‌گذاریهای آمریکایی در بخش 
تراشه سازی چین را محدود می‌کند، لابی کرده است. این تراشه 
ساز آمریکایی اواخر سال 2021 تمایل داشت تولید در چین را 
افزایش دهد اما کاخ سفید مانع برنامه‌های این شرکت شد. اینتل 
 SK Hunix در نهایت کارخانه ویفر خود در دالیان را به شرکت
کره جنوبی فروخت. این شرکت همچنان تاسیسات بسته بندی و 

تست تراشه در چین دارد.
اگر چه شرکت SMIC چین می‌تواند تراشه‌هایی تولید کند 
که بسیار پیشرفته‌تر از 28 نانومتر هستند، اما فناوری این شرکت 

همچنان شش سال عقب‌تر از شرکت TSMC است.

شرکت SMIC برای رسیدن به TSMC، با چالشهای 
غیرقابل عبوری مواجه است. دولت آمریکا، هلند را تحت فشار 
قرار داده تا مانع شود شرکت ASML سیستمهای تراشه سازی 
فوق پیشرفته خود را به چین بفروشد. صنعت تراشه سازی چین 
در روزهای اخیر با موانع بیشتری روبرو شده است. واشنگتن بی‌سر 
وصدا دسترسی چین به تجهیزات تراشه پیشرفته را محدود کرده 
است که به سقوط ارزش سهام شرکتهای تراشه سازی چینی 

منجر شد.
انتظار می‌رود بخش زیادی از بودجه فدرال به شرکتهای اینتل، 
TSMC و سامسونگ الکترونیکس داده شود که همگی در حال 
ساخت تاسیسات جدید تولید تراشه به ارزش ده‌ها میلیارد دلار 

در آمریکا هستند.
بر اساس گزارش بلومبرگ، در میان دریافت کنندگان کمک 
مالی فدرال، در حال حاضر تنها شرکت TSMC تراشه‌های نسبتا 
پیشرفته در چین تولید می‌کند. تاسیسات این شرکت در شهر 
نانجینگ در جنوب چین تراشه‌های 28 نانومتری و تراشه‌های 
پیشرفته‌تر 16 نانومتری تولید می‌کند که تقریبا با محصولات 

پیشرفته SMIC برابری دارند.

آمریکا مانع افزایش تولید تراشه‌های پیشرفته در چین می‌شود
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رئیس شورای اسلامی شهر تهران:
 هنوز رقم بودجه اربعین 
امسال مشخص نشده است

رئیس شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه 
مبلغ بودجه اربعین امسال هنوز مشخص نیست، 
گفت: رقم کمک شهرداری به مراسم اربعین باید 

به روز حساب شود.
به گزارش ایرنا مهدی چمران پیش از آغاز 
هشتاد و سومین جلسه شورای شهر در جمع 
خبرنگاران با اشاره به موضوع افزایش بودجه 
اربعین در سال جاری، اظهارداشت: من این موضوع 
را در فضای مجازی دیدم که ۳۰ میلیارد تومان 

برای اربعین تصویب شده است.
وی افزود: ما افتخار می کنیم اقدامی برای 
اربعین انجام دهیم اما این موضوع جلسه گذشته، 
یک فوریت لایحه بود و رقم و میزان آن هنوز مطرح 
نشده است.  چمران تأکید کرد: باید در کمیسیون 
در خصوص این موضوع بحث و نتیجه گیری شود 

و مشخص نیست میزان مورد نظر تصویب شود.  
وی با بیان اینکه هنوز رقم کمک مشخص 
نیست، افزود: آخرین رقم بودجه اربعین ۱۰ 
میلیارد تومان بوده که مربوط به سال ۹۶ یا ۹۷ 
است.وی با بیان اینکه در حال حاضر قیمت به روز 
باید حساب شود، عنوان کرد: ما هر ساله در مسیر 
نجف و کربا نمونه عجیب خیرات را می بینیم و 

موکب ها توسط مردم راه اندازی می شود.
رئیس شورای اسلامی شهر تهران ادامه داد: 
مردم در این زمینه وارد عمل می شوند و شهرداری 
کمک خیرین را می پذیرد اما اینکه شهرداری از 
خیرین مبالغ را جمع آوری کند، کار عملی نیست.  
چمران درباره اختصاص اتوبوس به بانوان هم 
گفت که بحث جدی در خارج از شورا و همچنین 
در شورا مطرح نشده و با توجه به تفاوت تعداد و 
کمتر بودن تعداد بانوان ممکن است اتوبوس ها 
با فاصله زمانی بیشتر اعزام شوند و باید اقدامی 

صورت بگیرد که کسی متضرر نشود.  
رئیس شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به 
ورود آقایان به واگن بانوان در مترو نیز تصریح کرد: 
در این زمینه مردم باید رعایت کنند و نمی توان 
نیروی انتظامی را مقابل هر واگن به کار گرفت که 

آقایان وارد واگن بانوان نشوند.
وی افزود: افراد نزدیک و خانواده ها در واگن‌های 

بانوان و آقایان کنار یکدیگر سوار می شوند.
.

نایب رئیس شورای شهر تهران:
اقدام شهردار برای سیل، 

شوآف نبود
سروری گفت: طبیعتا اگر شهرداری تهران در 
این حادثه حضور پیدا نمی‌کرد، اتفاقات ناگواری 
ممکن بود رخ دهد.پرویز سروری نایب رئیس 
شورای شهر تهران در تذکر پیش از دستور جلسه 
امروز شورا اظهار کرد: امام زاده داوود اصلا در 
حوزه اختیارات شهرداری نبود اما همکاران ما در 
آتش نشانی شهرداری تهران با وقوع این حادثه 
خودشان را سریعا به محل رساندند.وی ادامه داد: 
طبیعتا اگر شهرداری تهران در این حادثه حضور 
پیدا نمی کرد، اتفاقات ناگواری ممکن بود رخ دهد، 
با این حال برخی از رسانه های خبری این اقدام 
شهردار را شوآف دانستند و حتی اعلام نکردند که 
به چه علت آقای زاکانی با کفش به آن منطقه 

رفته است
.

اعتیاد زنان و دختران، 
آسیبی پیچیده به کانون 

خانواده
اعتیاد کوچک و بزرگ نمی‌شناسد کمر همت را 
بسته تا درگیری خانواده‌ها با این آسیب اجتماعی 
را شاهد باشد، این بار نوجوانان و جوانان به ویژه 
دختران طعمه این هیولای مرگبار و پرمخاطره 
شده‌اند و کانون گرم خانواده‌ها را نشانه گرفته 
است.به گزارش ایرنا، آسیب اعتیاد اگرچه این 
روزها رنگ دیگری گرفته و برخی نوجوانان و 
جوانان نیز با این بلای بزرگ درگیر شده‌اند اما 
زمانی که صحبت از اعتیاد بانوان و دختران به 
میان می‌آید شاید به این موضوع تا حدودی نگاه 
متفاوت‌تر شود چون زنان و دختران و موضوع 
مادری و کانون گرم خانواده در هم تنیده می‌شود 
و مساله از هم پاشیدن خانواده‌ها به دلیل معتاد 
شدن مادر خانواده مطرح خواهد شد.ساعت حدود 
۱۵ عصر است از خانه که بیرون می‌آیم سکوی 
جلوی خانه دختر و پسر جوانی کنار هم نشسته‌اند، 
زمانی که صدای باز شدن در را می‌شنوند نیم خیز 
می‌شوند و هنگامی که پایم را روی سکو می‌گذارم 
با لحنی آرام معذرت خواهی می‌کنند و از روی 
سکو بلند می‌شوند.چیزی که توجه من را جلب 
می‌کند سیگاری است که در دست این دو است 
و به دیگری برای پک زدن پاس می‌دهند، در 
زمانه‌ای که کرونا حتی ارتباطات را از خانواده‌ها 
گرفته است اما اینگونه سیگار میان این دو دست به 
دست می‌شود، نمی‌دانستم که این روزها جوانان با 
چیزی شبیه سیگار حشیش استنشاق می‌کنند اما 
وقتی از یک پزشک و درمانگر اعتیاد این موضوع را 
جویا شدم، بسیار نگران شدم چرا که گفت جوانان 
این شیوه را مدت‌هاست انجام می‌دهند.شاید 
هیچگاه نباید بگذاریم این روزهای تلخ دوباره تکرار 
شود چون آسیب اعتیاد چنان کانون خانواده‌ها را 
نابود می‌کند که ممکن است اگر اراده‌ای در وجود 
جوانان برای ترک اعتیاد وجود نداشته باشد تا 
سال‌های سال عذاب برای خانواده و دوستان به 
همراه داشته باشد.موضوع دیگری که در خیابان 
توجه‌ام را جلب کرد دختر ۱۴ یا ۱۵ ساله که 
هر روز در ساعتی خاص در گوشه‌ای از کوچه‌ای 
خلوت چنان سیگار بر روی لبانش می‌گذاشت 
که انگار سال‌هاست که سیگار می‌کشد، اینها هم 
آسیبی است که جوانان را درگیر خود کرده است 
اعتیاد هزاران مشکل به همراه دارد اما وقتی از 
نوجوانی یا جوانی این موضوع جدی گرفته نشود 

شاید در آینده مشکلات آن دوچندان شود.

اخبار

وزیر بهداشت:
»اختصاص ارز ترجیحی به 
دارو« عامل قاچاق، شکست 
تولید داخلی و رونق بازار 

سیاه است

وزیر بهداشت و درمان با بیان اینکه در دولت‌های 
گذشته سیاست‌های اختصاص ارز ترجیحی به 
دسترسی مردم به دارو در حوزه سلامت آسیب وارد 
کرد، گفت: با گذشت زمان و افزایش فاصله نرخ ارز 
ترجیحی با نرخ بازار به تدریج بی‌نظمی در نظام 

سلامت ایجاد شد.
به گزارش ایرنا، بهرام عین اللهی ، وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی در نشست علنی امروز- 
سه شنبه ۱۱ مردادماه- مجلس شورای اسلامی 
در جریان بررسی عملکرد وزارت بهداشت در 
نحوه اجرای »طرح دارویار« گفت: دارو، تجهیزات، 
ملزومات پزشکی و شیر خشک از جمله کالاهای 
عمومی هستند که حق دسترسی مناسب به آنها 
جزو حقوق حقه مردم است و امری ضروری و حیاتی 
و وظیفه دولت ها است که در این رابطه فعالیت 

کنند.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی دولت 
سیزدهم ادامه داد: در دولت های گذشته سیاست 
ها اختصاص ارز با نرخ ترجیحی در یک شرایط 
زمانی مانع آسیب به دسترسی مردم به حوزه 
سلامت شده بود، اما با گذشت زمان و افزایش فاصله 
نرخ ارز ترجیحی با نرخ بازار آزاد، سوءاستفاده ها 
و بی نظمی ها در نظام سامت ایجاد شد و شاهد 
کمبودهای دارویی، قاچاق معکوس، شکست تولید 

داخل و رونق بازارهای سیاه شدیم.
وی افزود: چالش های زیادی که قبل از طرح 
دارویار وجود داشت، شامل افت ۷۵ درصدی 
صادرات رسمی دارو، کمبودهای دارویی، کاهش 
ذخایر راهبردی دارو، آسیب به تولید داخلی و از 
بین رفتن قدرت رقابت دارویی می شد، با وجود 
داشتن دانشمندان بسیار خوب در داخل کشور و 
شرکت های دارویی و امکانات و تجهیزات بایستی در 
زمینه تولید دارو و حتی صادرات آن بتوانیم اقدامات 
مهمی انجام دهیم، اما متاسفانه کار بزرگی صورت 

نگرفته است.
  ۶ میلیون نفر از ۳ دهک پایین جامعه 

تحت پوشش بیمه قرار گرفتند
این عضو کابینه دولت سیزدهم ادامه داد: پیش از 
اجرای طرح دارویار، تفاهم نامه هایی با سازمان های 
مرتبط انجام گرفت و زیرساخت های پوشش بیمه 
همگانی شکل یافت، با لطف مجلس شورای اسلامی 
و تخصیص اعتبار، ۶ میلیون نفر از ۳ دهک پایین 
جامعه تحت پوشش بیمه قرار گرفت و برای مابقی 
به جمعیت آنها حدود یک میلیون نفر به مدت ۳ ماه 
فرصت دادیم تا بیمه رایگان دریافت کنند و در این 

مدت زمان آزمون وسع آنها انجام شود.
عین اللهی گفت: در شروع اجرای طرح دارویار 
تمامی مردم کشور تحت پوشش بیمه قرار گرفتند و 
از سوی دیگر اقلام تولید داخلی مشتمل بر ۹ هزار و 
۶۳۳ کالا قیمت گذاری شد که با حمایت نمایندگان 
سازمان حمایت از مصرف کنندگان و وزارت صمت 

انجام شد.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی دولت 
سیزدهم ادامه داد: در گذشته سهم بیمار و سهم 
بیمه را داشتیم و سهم یارانه سامت را اضافه 
کردیم، این موضوع باعث شد پرداختی بیماران 
تغییری نکند و یا حتی در مواردی نسبت به گذشته 
کاهش یابد. در حین اجرای طرح قرارگاه فرماندهی 
با حضور تمامی مسئولان مربوطه تشکیل شد و با 
دستور رئیس جمهور و معاون اول ایشان در تاریخ 
۲۳ تیرماه بدون اطلاع قبلی به منظور جلوگیری از 

احتکار مشغول به کار شد.
وزیر بهداشت عنوان کرد: براساس گزارش های 
دریافتی یکی از نتایج اجرای طرح دارویار کاهش 
قدر مطلق پرداختی از جیب بیماران در راستای 
هزینه داروها بوده است، این طرح باعث شد تا بیمه 

همگانی نیز در کشور محقق شود.
  در آینده کمبود داروها رفع و به سمت 

صادرات دارو حرکت می‌کنیم
وی  اضافه کرد: پس از اجرای دارویار نسخه 
الکترونیک رشد پیدا کرد و دریافت دارو با نسخه 
۴۰ درصد افزایش داشته است همچنین با اصلاح 
سیاست ها مانع از توقف تولید واحدهای داخلی 
شدیم، این طرح باعث شد صنایع دارویی پیشرفت 
کند و با حمایت های انجام شده در آینده کمبود 
داروها رفع و به سمت صادرات دارو حرکت می 
کنیم.عین اللهی  تصریح کرد: در راستای طرح 
دارویار تولیدات شرکت‌های دانش بنیان که عمدتا 
ضعیف هستند از آن‌ها خریداری می‌شود تا تقویت 
شوند و در آینده کشور را از واردات برخی اقلام بی 
نیاز نمایند زیرا کشور ما در بسیاری از موارد تحریم 

است.
وزیر بهداشت با بیان اینکه در دیدار با رئیس 
سازمان بهداشت جهانی اعلام کردم که با تحریم 
بانک ها خرید داروی از ایران نیز تحریم شده است، 
اظهار داشت: امیدواریم به نقطه ای دست پیدا 
کنیم که علاوه بر تامین نیاز داخل، نیاز کشورهای 
دیگر را نیز تامین کنیم.عین اللهی افزود: مهم ترین 
زیرساخت این طرح بیمه همگانی بود که اعتبار آن 
را مجلس فراهم کرد، ۵ هزار میلیارد تومان در لایحه 
بودجه در اختیار بیماری های خاص قرار گرفت و 
در هیات دولت نیز صندوق بیماری های خاص 
تصویب شد، بیماران خاص برای درمان مجبور به 
فروش اموال خود شده بودند اما با حمایت و اعتبار 
اختصاص یافته از سوی مجلس و همچنین ایجاد 
صندوق بیماری های خاص به دنبال آن هستیم 

پوشش بیماران خاص را بهبود ببخشیم.

اخبار

بر اساس مصوبه جلسه شورای ۲۸۵ شورای گسترش وزارت بهداشت، نام 
دانشگاه علوم پزشکی مجازی به »دانشگاه علوم پزشکی هوشمند« تغییر پیدا 

کرد.
به گزارش ایلنا، دانشگاه علوم پزشکی مجازی در سال ۱۳۹۴ با تمرکز بر 
انواع آموزش‌های مجازی و روش‌های آموزشی مبتنی بر فناوری تاسیس شد. 
هدف این دانشگاه تربیت دانشجویان توانمند و یادگیرنده به شکل مادالعمر و 
پاسخگویی به نیازهای جامعه بود تا همزمان با تحصیل، بافناوری‌های روز جهان 
هم آشنا شوند. در دوران کرونا، این دانشگاه با راه اندازی سامانه‌های یادگیری 
مثل سامانه »نوید« و »آرمان«، توانست نقش مهمی در حفظ شرایط آموزشی 

دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور داشته باشد. 

در دوران بعد از تغییر اپیدمی کرونا که در همه جای دنیا هم آموزش از 
حالت صرفاً مجازی خارج شد و آموزش ترکیبی جایگزین شد، مقرر شد دانشگاه 
علوم پزشکی مجازی نیز علاوه بر رسالت آموزشی در تمامی امور مرتبط با نظام 
سامت؛ درمان، بهداشت هم نقش خود را ایفاکند، زیرا سلامت )بهداشت و 

درمان( کاملا متاثر از آموزش است. 
به گزارش روابط عمومی معاونت آموزشی وزارت بهداشت، در دولت سیزدهم 
و بر اساس دستور وزیر بهداشت، دانشگاه علوم پزشکی مجازی در تمام ابعاد 
سلامت به جاری شدن فناوری‌های پیشرفته دیجیتال و به کارگیری آن‌ها کمک 
کند، به همین دلیل در جلسه شورای ۲۸۵ شورای گسترش وزارت بهداشت، نام 

این دانشگاه به »دانشگاه علوم پزشکی هوشمند« تغییر پیدا کرد. 

تغییر نام دانشگاه علوم پزشکی مجازی به »دانشگاه علوم پزشکی هوشمند«

محدودیت‌های قانون جدید جمعیتی برای متخصصان زنان و بیماران
یک متخصص زنان و زایمان با اشاره به دستورالعمل‌های 
جدید وزارت بهداشت برای غربالگری جنین، گفت: این 

دستورالعمل‌ها پزشک و بیمار را محدود کرده است.
»فرزانه خضری« عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی 
تهران در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا با اشاره به اجرای قانون 
جدید  غربالگری جنین در وزارت بهداشت، گفت: در 
دستورالعمل جدید همه مراحل غربالگری را به دوش پزشک 

انداخته‌اند و زحمت آنها را افزایش داده‌اند.
وی افزود: این قانون جدید یک فرافکنی بر علیه متخصصان 
زنان و زایمان است، چرا که آنها را نیز محدود کرده است. 
همه مردم و بیماران باید حق انتخاب داشته باشند، اگر کسی 
دوست دارد که از سامت جنین خود اطمینان داشته باشد 
باید این حق را داشته باشند که بتواند از امکانات استفاده کند.

این متخصص زنان و زایمان در ادامه با بیان اینکه طرح 
باید و نباید و ایجاد محدودیت، پزشک و بیمار را هر دو باهم 
دچار مشکل می‌کند، گفت:‌ در حال حاضر علی‌رغم اینکه 

قانون جدید تشخیص ناهنجاری جنین را بر عهده متخصصان 
زنان و زایمان گذاشته است، باید گفت که متخصصان زنان و 
زایمان در اکثر زمینه‌ها دچار محدودیت‌ شده‌ و به همین دلیل 

نمی‌توانیم آنچه را که لازم است به صورت کامل انجام دهیم.
خضری با اشاره به محدود کردن عرضه وسایل جلوگیری از 
بارداری نیز گفت:‌ ما به عنوان پزشکان با هیچ یک از سیاست‌ها 
موافق نیستیم اما به دلیل اینکه تبدیل به قانون شده است 
مجبور هستیم این موضوعات را رعایت کنیم اما به نظر من 
افرادی در سن بالا یا سن پایین که می‌خواهند باروری را تجربه 

می‌کند باید حق انتخاب داشته باشد.
وی بیان کرد: در حال حاضر پزشکان در همه زمینه‌ها مجبور 
هستند که قوانین را رعایت کنند و نمی‌توانند بهینه‌ترین 
اقدامات را انجام دهند، این سیاست‌‌هایی است که وجود دارد 
و باید آنها را انجام داد.خضری یادآور شد:‌ مسأله دیگری که 
اکنون با آن روبه‌رو هستیم مشکلاتی است که بیمه‌ها به وجود 
آورده است، این موضوع به ویژه در جراحی‌های سنگین برای 

پزشکان و مردم ایجاد مانع کرده است. عملا بیمه‌ها نه پولی 
را به بیمار می‌دهند و نه پزشک، پرداختی‌ها رد می‌شود و 

کسورات زیادی را اعمال می‌کنند.

مدیرعامل بنیاد بیماری‌های نادر با اشاره به تعلل بیمه سلامت 
در پوشش بیمه کامل این بیماران، از افزایش شدید قیمت داروی 

این بیماران خبر داد.
حمیدرضا ادراکی« مدیرعامل بنیاد بیماری‌های نادر در گفت‌وگو 
با ایلنا با اشاره به انجام تمام اقدامات برای بیمه این بیماران اظهار 
کرد: علی‌رغم اینکه دستور این موضوع از سوی دولت صادر شده و 
بودجه ۵ هزار میلیاردی آن تعیین شد و اسامی و مشخصات بیماران 
به بیمه سلامت داده شده است، اما هنوز هیچ کاری برای بیمه شدن 
بیماران نادر انجام نشده است.وی افزود: در رسانه‌های مختلف به 
صورت مداوم این تبلیغات می‌شود که بیماران نادر بیمه شده، هزینه 
دارو، تجهیزات پزشکی، درمان و…آن‌ها تحت پوشش قرار گرفته 
است، اما می‌بینیم که چنین اقدامی صورت نگرفته است و بیماران 
به صورت مرتب به ما مراجعه می‌کنند که همچنان هزینه‌های آن‌ها 

بالا است.
ادراکی بیان کرد: متأسفانه بیمه سامت به صورت مداوم این 
موضوع را به تعویق می‌اندازد. باید هرچه زودتر کارگروه یا افرادی را 
بگذارند تا هرچه زودتر موضوع بیمه بیماران نادر را اجرایی و موانع 

آن رفع کنند.
وی بیان کرد: در حالی که اخیرا سازمان بیمه سامت اعلام 
کرده است که حدود ۴ میلیون نفر را به زیر چتر بیمه برده است، 
بنیاد بیماری‌های نادر حدود دو هزار و ۵۰۰ بیمار را به سازمان بیمه 

سلامت معرفی کرده است و هنوز خبری از بیمه این افراد نیست.
وعده‌های بی‌پایه

ادراکی یادآور شد: اخیرا یکی از کاراکترهای تلویزیونی )جناب 
خان( در برنامه‌ای خواستار بیمه گروهی از بیماران نادر شد، در 
همین برنامه یکی از مسئولان بیمه سلامت به روی خط می‌آید و 
می‌گوید که همه مردم به اضافه بیماران نادر را سه ماه بیمه رایگان 

کرده‌اند. این موضوع بی‌معنی است بیماران نادر باید تا ابد بیمه 
شوند. از سوی دیگر بیمه سامت تنها بیمه پایه مردم را پوشش 
می‌دهد در حالی که بیماران نادر باید دارای بیمه تکمیلی و کامل 
باشند و یک ریال برای دارو و تجهیزات ندهند. در حالی که بیماران 
نورو فیبروماتوز که در این برنامه مورد اشاره قرار گرفته‌اند و نماینده 
بیمه سامت قول بیمه آن‌ها را داده است می‌بایست از خیلی وقت 
قبل بیمه کامل می‌شدند، هر لحظه ممکن است تومورهای بافت نرم 
عصبی آن‌ها عود کند و نیاز به بستری و جراحی داشته باشند. هزینه 
این را چه کسی می‌خواهد ببرد؟ خانواده‌ها از کجا بیاورند؟ این همه 
دوندگی و تلاش شد که بیمه‌ها این را زیر چتر بیمه بروند و دیگر 
خانواده بیماران نگران نباشند.وی افزود: متأسفانه بیمه بیماران نادر 
با تعلل مواجه شده که هر لحظه این تعلل می‌تواند حیات بیماران 
نادر را به خطر اندازد. ما تمامی اسامی، سن و سال و نوع بیماری 
را در اختیار بیمه سلامت گذاشته‌ایم. مجلس تصویب کرده و دولت 
هم ابلاغ کرده است. حال دستور دولت هم وجود دارد، آیا آن‌ها 
نمی‌توانند یک دستور العمل به داروخانه‌ها، مراکز درمانی، شعب 
بیمه و. . ارسال کنند و بگویند که این گروه از بیماران تحت پوشش 

بیمه هستند؟
ادراکی تأکید کرد: وقتی مجلس مصوب کرده و دولت ابلاغ کرده 
است، حتما ساز و کار آن را تعیین کرده و بیمه سلامت را مأمور 
انجام این کار کرده است و باید هرچه زودتر این کار را انجام دهند.

  قیمت نجومی داروی بیماران نادر
مدیرعامل بنیاد بیماری‌های نادر، با بیان اینکه طیف گسترده‌ای 
از بیماران نادر وجود دارد که هزینه‌های متفاوت دارند، گفت: به طور 
مثال هر آمپول بیماران اس. ام. ای نزدیک ۶۰ تا ۷۰ میلیون تومان 
است که باید هر هفته آن را تزریق کنند و یا آنزیمی که در هر وعده 
غذا باید بیماران ام‌پی‌اس بخورند در غیر این صورت دچار اسهال 

شدید می‌شوند اینها تنها نمونه‌ای از هزینه‌ای است که بیماران نادر 
باید بپردازند.

 طرح دارویار و سرگردانی بیماران
وی همچنین در مورد تأثیر طرح دارویار و گران شدن قیمت 
دارویار بر روی بیماران نادر نیز گفت: طرح دارویار نه تنها تأثیر 
مثبتی نداشته بلکه موجب شده تا بسیاری از اقلام دارویی ایزوله و 
قیمت آن‌ها گران شود و بسیاری از بیماران نادر را دچار مشکل و 
آن‌ها را سرگردان بین داروخانه‌های مختلف سطح شهر کرده است. 
از سوی دیگر یک قلم دارو بیماران نیز قیمت مختلف پیدا کرده 
است، هر داروخانه‌ای برای یک دارو عدد مورد نظر خود را برای آن 
دارو به کار می‌برد و این موجب نگرانی برای بیماران مختلف است 
وقتی این بیماران بیمه شوند داروهای آن‌ها نیز در سامانه قیمت 
مشخصی داشته کسی نمی‌تواند قیمت داروهای آن‌ها را بالا پایین 

کند و بر اساس قیمت مشخص شده در سامانه تحویل بیمار شود.

قیمت نجومی داروی بیماران نادر

هزینه آمپولِ هفتگی بیماران اس ام ای؛ ۷۰ میلیون تومان 

رد پای تعارض منافع در روش‌های پذیرش دانشجو

هراس معدل فروشی در برخی مدارس
یک کارشناس گفت: »به‌نظر می‌آید شورای عالی انقلاب فرهنگی 
درباره‌ ورود به دانشگاه تصمیم درستی گرفته است، دست کم 
تصمیم آن‌ها آموزشی‌تر است؛ البته اگر روی مدرسه‌ها نظارت و 

پیگیری نباشد آن‌ها هم دچار فساد می‌شوند.«
مظاهر گودرزی: بعد از مدت‌ها کشمکش کنکور یک شریک 
جدی پیدا کرد تا شرط ورود به دانشگاه ریل عوض کند، حالا در 
کنار آزمون سراسری پای مدرسه هم به ماجرای ورود دانش‌آموزان 
به دانشگاه باز شده است، قرار است از سال آینده سهم کنکور 
آهسته آهسته کم شود تا مدرسه نقش پررنگ‌تری برای پذیرش 
دانش‌آموزان ایفا کند، طوری‌که برای سنجش علمی آن‌ها سهم 
معدل در سه سال آخر تحصیل به ۶۰ درصد می‌رسد و آزمون 

سراسری ۴۰ درصد تاثیرگذار خواهد بود.
اما این تغییر و تحول‌ها چندان هم ساده سپری نشد، با وجود 
این‌که سازمان سنجش به عنوان متولی برگزاری آزمون گفته بود 
کنکور ۱۴۰۲ هیچ تغییری نخواهد داشت در نهایت رای شورای 
عالی انقلاب فرهنگی به کرسی نشست و با ابلاغ رئیس جمهور 
تغییرات مدنظر آن‌ها برای آزمون سال بعد رنگ‌وبوی اجرایی به 

خود گرفت.
  هرجا پول باشد ساختارها را تغییر می‌دهد!

تفاوت نظر میان سازمان سنجش و شورای عال انقلاب فرهنگی 
یک‌بار دیگر پای ایده‌ی تعارض منافع را به میدان بازیِ ورود به 
دانشگاه باز کرد، ایده‌ای که اگرچه هیچوقت شفاف نبوده اما مانند 
سایه بر سر آزمون سراسری وجود داشته و حالا احتمالاً بر سر 
آزمون‌های نهایی مدرسه‌ها وجود خواهد داشت، براساس این ایده 
روش‌های جذب دانش‌آموزان به دانشگاه می‌تواند نسبت زیادی با 
انگیزه‌های مالی داشته باشد، به تعبیر محمدرضا نیک‌نژاد، کارشناس 
حوزه آموزش: »هرجا که پول وارد می‌شود تمام سازوکار و ساختارها 

را به سود خودش تغییر می‌دهد.«
حداقل در سال‌های گذشته، رشد قارچ گونه‌ی کلاس‌های 
آموزش خصوصی تست زنی و کنکور شاهدی بر ورود پول به 
مسئله قبولی در دانشگاه‌ها است، اما اگر قبلًا موسسه‌های خصوصی 
کنکور بازیگران اصلی ورود به دانشگاه بودند حالا به نظر می‌رسد با 
قوانین جدید مدرسه‌های خصوصی هم می‌توانند بازیگر جدید این 

عرصه شوند. به گفته نیک‌نژاد: »مافیای کنکور اتاق فکر دارند و 
دارای تجربه هستند، آن‌ها بلدند که خودشان را با تغییرات چگونه 

هماهنگ کنند.«
او ادامه می‌دهد: »گاهی میان تصمیم‌گیران افرادی وجود دارند 
که مجتمع‌های آموزشی غیردولتی دارند، ممکن است خودشان 
سهامدار این مجتمع‌ها باشند یا مدرسه غیرانتفاعی داشته باشند، 
بنابراین دور از انتظار نیست که با نظر آن‌ها گزینش دانشگاه به جای 

سازمان سنجش به مدرسه منتقل شود.«
این کارشناس آموزش با اشاره به آسیب‌های احتمالی سازوکار 
جدید پذیرش دانشجو در دانشگاه‌ها می‌گوید: »وقتی سهم مدرسه 
در ورودی به دانشگاه بیشتر شود یعنی قدرت مدرسه‌ها بیشتر 
خواهد شد، در این شرایط خانواده‌ها ممکن است گمان کنند اگر 
فرزندشان وارد مدرسه غیردولتی و برند شود احتمال دارد معدل 
بیشتری بگیرد، یا اگر بچه‌های خودشان را در مدرسه‌های خوب 
ثبت نام کنند با معدل خوب روبه رو شوند، ممکن است چنین 
ایده‌ای در میان مدت و دراز مدت به سود مدارس شود، مدارسی 
که عموماً تحت نظر سیاسیون هستند، یعنی کسانی هستند که در 
این مجتمع‌ها سهام دارند، بنابراین در اینجا قطعاً تعارض منافع 

وجود دارد.«
در این بین شاید مخالفت ابتدایی سازمان سنجش با تغییر 
قوانین کنکور و کمرنگ شدن سهم آزمون در قبولیِ دانشگاه به 
دلیل نگرانی از از دست رفتن برخی فرصت‌ها بود، این کارشناس 
آموزش دراین‌باره بیان می‌کند: »سازمان سنجش هرچه آورده مالی 
دارد از برگزاری همین آزمون‌ها است، حتی آزمون‌های استخدامی را 
هم این سازمان برگزار می‌کند، مثلًا قرار است برای آموزش‌وپرورش 
۲۰ هزار نفر نیرو بگیرند اما ۱.۵ میلیون نفر در آزمون شرکت 
می‌کنند و از هرکدام مبلغ زیادی گرفته می‌شود، بنابراین اساس 
هویتی و درآمدی سازمان سنجش براساس برگزاری آزمون است.«

او ادامه می‌دهد: »بنابراین اگر قرار باشد آزمونی به مدرسه منتقل 
شود احتمال دارد منافع سازمان سنجش آسیب ببیند، در چنین 
وضعیتی دور از انتظار نیست این سازمان از منافع هویتی و مالی 

خود دفاع کند.«
  ورود به دانشگاه؛ آزمون محور یا مدرسه محور؟

با این حال به نظر می‌رسد کارشناسان با تغییرات احتمالی 
پیش‌رو برای کنکور سراسری و افزایش سهم مدرسه‌ها در قبولی 
دانش‌آموزان موافق هستند. نیک‌نژاد با اشاره به همین مسئله بیان 
می‌کند: »اما تعارض منافع و آسیب‌هایی که در کنکور وجود دارد، 
و سال‌ها کارشناسان راجع به آن حرف می‌زنند، بیشتر از چیزی 
است که قدرت بیشتری به مدرسه برسد، لذا با این وجود از منظر 
آموزشی سنگینی کفه ترازو را به ساختار جدیدی که برای ورود 
به دانشگاه طراحی شده است می‌دهم، به‌نظر می‌آید شورای عالی 
انقلاب فرهنگی تصمیم درست‌تری گرفته است، دست کم تصمیم 
آن‌ها آموزشی‌تر است. البته اگر روی مدرسه‌ها هم نظارت و پیگری 
نباشد و اگر ساختار درستی برای آن درنظر گرفته نشود، آن‌ها هم 
دچار فساد می‌شوند و حقوق فردی و اجتماعی دانش‌آموزان آسیب 

می‌بیند.«
او در پایان می‌گوید: »لذا این ساختار نیاز به نظارت بیشتر دارد 
و نهادهای تصمیم‌گیر باید تصمیم جدی بگیرند، این‌که ساختار از 
کنکور محوری به سمت معدل محوری تغییر کند و تمرکز آزمون‌ها 
از کنکور کم شود و به مدرسه اضافه شود آسیب زیادی به مافیایی 
که گفتیم نمی‌زند، تا موقعی که با اصل آن‌ها مقابله نشود این 
گروه‌ها کار خودشان را انجام می‌دهند، بنابراین قطعاً در این تصمیم 

گیری‌ها تعارض منافع وجود دارد.«
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شورای مرکزی کانون کارگردانان خانه سینما از محمد خزاعی 
رییس سازمان سینمایی خواست تا در دوران سخت اقتصادی 
در برابر سنگ‌اندازی‌ها در حوزه تولیدات شبکه نمایش خانگی 

تدبیری بیاندیشد.
اسفند سال گذشته جمعی از کارگردان‌های سینما برای بحرانی 
که پیش‌بینی می‌کردند امسال برای خیل عظیمی از اعضای 
صنوف سینمایی رخ دهد ابراز نگرانی کرده و نسبت به عواقب آن 
هشدار دادند. آن‌ها معتقد بودند  با شرایطی که در جریان صدور 
پروانه ساخت و نمایش سینمایی و همینطور در ساترا و سامانه 
الماس )سامانه صدور مجوز تولید سریال در VOD( در شبکه 
نمایش خانگی ایجاد شده، سینمای ایران با یک بحران شدید 

بیکاری در بهار و تابستان ۱۴۰۱ مواجه خواهد شد.
حال در نیمه تابستان 1401 شورای مرکزی کانون کارگردانان 
در نامه‌ای خطاب به محمد خزاعی خواستار اندیدشیده شدن 

تمهیدی برای رفع بحران بیکاری شده است.
در این نامه آمده است: »همانگونه که استحضار دارید و برابر 
نامه هشدار آمیز سال گذشته ۲۸ صنف سینمایی در خصوص 
ابراز نگرانی از فرآیند صدور مجوز تولید و پخش آثار نمایش 
خانگی توسط ساترا و نیز با توجه به چگونگی رویکرد و عملکرد 

سختگیرانه آن در ماه‌های اخیر، قابل پیش‌بینی بود که سیاست و 
رویه فعلی ساترا نتیجه‌ای جز سنگ‌اندازی، بی‌توجهی به جریان 

تولید و در نهایت رکود و بیکاری اهالی سینما نخواهد داشت. 
اینک و با توجه به مشکلات بی‌شمار معیشتی که با ادامه این 
روند پیش‌روی فعالان و اهالی سینما قرار گرفته و بی‌تردید با 
راکد نگه داشته شدن جریان تولید و پخش آثار نمایش خانگی، 

ما را با بحران بیکاری‌های بیشتری مواجه خواهد کرد، یک بار 
دیگر درخواست می‌شود که دلسوزانه و در پاسخ به مطالبه به 
حق سینماگران در این باره شرایطی فراهم نمایید تا در این 
دوران سخت اقتصادی با تدبیر و درایت جنابعالی  این گره بزرگ 

از مشکلات اهالی فرهنگ گشوده شود.«
علاوه براین درخواست‌های صنفی،در ماه‌های گذشته کارزاری 
از سوی تعدادی از سینماگران با نوشتن نامه‌ای به رئیس جمهور 
برای بازگشت مدیریت شبکه نمایش خانگی به وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی به راه افتاد و به امضای بیش از چهار هزار نفر 
رسید که البته هنوز به سرانجامی نرسیده، این در حالی است 
که در چند هفته اخیر دامنه اختلاف بین پلتفرم‌ها و ساترا نیز 
بالا گرفته و کار به تهدید برای جلوگیری از فعالیت یکی از 

اصلی‌ترین پلتفرم‌های نمایش اینترنتی رسید.
در این زمینه محمدمهدی اسماعیلی - وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی - هم تاکید کرد: ممکن است مثل هر بخش دیگری در 
شبکه نمایش خانگی هم اشکالی باشد، اما بنای ما این است که 
کمک کنیم تا این مشکلات حل شود و اصلًا نمی‌پسندیم که 

نگاه تهدیدمحور به این حوزه وجود داشته باشد.

درخواست کارگردانان برای جلوگیری از بحران بیکاری در سینما

مدیرعامل کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان 

تغییر کرد

با حکم وزیر آموزش و پرورش »حامد علامتی« 
به عنوان مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان 

و نوجوانان منصوب شد.
در بخشی از حکمی که به امضای یوسف 
نوری، وزیر آموزش و پرورش رسیده، آمده است: 
»با توجه به تعهد، تجارب و شایستگی ارزنده 
جنابعالی به استناد ماده ۱۳ اساسنامه و صورت 
جلسه مجمع عمومی عادی کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان به موجب این ابلاغ، به عنوان 
»مدیر عامل کانون پرورش فکری کودکان و 

نوجوانان« منصوب می‌شوید.
امید است با اتکال به خداوند متعال، پیروی 
از منویات مقام معظم رهبری)مد ظله العالی( و 
سیاست‌های ریاست محترم جمهور در تحقق 
برنامه‌های وزارت آموزش و پرورش دولت 
سیزدهم در شرکت مربوط موفق و موید باشید. 
در این راستا، رعایت اصول »عدالت محوری«، » 
انقلابی گری«، »مردم داری«، »پاکدستی و فساد 
ستیزی« و »قانون مداری« دولت مردمی الزامی 

است.
انتظار می‌رود ضمن در نظر قرار دادن مفاد 
بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی، سیاست‌های کلی 
ایجاد تحول در آموزش و پرورش، سند تحول 
بنیادین آموزش و پرورش و قوانین و مقررات 
آموزش و پرورش، در این مرکز با همکاری شورای 
معاونان وزارت متبوع در پیگیری موارد با رویکرد 

تحولی اهتمام و جدیت داشته باشید.
 »حامد علامتی« پیش از این مسئولیت‌هایی 
از جمله معاون پارلمانی سازمان تبلیغات اسلامی، 
مشاور و دستیار نائب رئیس مجلس شورای 
اسامی، دبیر کل اتحادیه انجمن‌های اسلامی 
دانش آموزان، عضو علی البدل شورای اسلامی 
شهر تهران، رئیس شورای مرکزی اتحادیه انجمن 
اسلامی‌های دانش‌آموزان کشور را بر عهده داشته 

است.
او همچنین در حوزه تعلیم و تربیت نیز 
سوابقی همچون عضو هیئت امنای مدارس 
علوم و معارف اسامی صدرا، دبیر کل اتحادیه 
انجمن‌های اسامی دانش آموزان، عضو شورای 
تشکل‌های دانش آموزی کشور، عضو هیئت امنای 
سازمان دانش آموزی ، عضو شورای پشتیبانی 
اردوهای راهیان نور دانش آموزی، عضو شورای 
ترویج قرآن وزارت آموزش و پرورش و... را در 

کارنامه خود دارد.  
علامتی که در مقطع دکترا در رشته 
جامعه‌شناسی گرایش اقتصاد و توسعه تحصیل 
کرده است، مدرس دانشگاه سوره تهران و مدرس 
دوره‌های آموزش مربیان تربیتی کشور بوده است.

.
»شیب« آماده نمایش شد

فیلم داستانی »شیب« به کارگردانی حمیدرضا 
کردسیچانی با موضوع زندگی یک شهید مدافع 

علم ساخته شد.
فیلم داستانی »شیب« به کارگردانی حمیدرضا 
کردسیچانی به انتخاب مسیر در زندگی آدم‌ها 
می‌پردازد؛ اینکه در انتخاب مسیر سربالایی یا 
سرپایینی چگونه عمل می‌کنیم و سهم دیگران 

در این باره چیست؟
محور اصلی قصه یکی از نخبگان علمی به نام 
دکتر اردوان است که با توجه به نوع تفکرش مبنی 
بر پذیرش علم و ایده‌هایش در خارج از کشور 
برای رسیدن به اهداف و آرزوهای دیرینه خود، 
درست زمانی که همه شرایط برای مهاجرتش 

فراهم می‌شود، تصمیمی می‌گیرد.
به گفته کردسیچانی، این قصه انتخاب بزرگانی 
است که مشقت می‌خرند بر جان برای آسایش 
دیگران؛ آنها که مرارت بالا رفتن از سربالایی 
زندگی را به عقیده و ایده به جان می‌خرند تا 
دیگران بدون صرف وقت و هزینه، خود را در 

سرازیری آسایش و آرامش زندگی بیابند.
حمیدرضا کردسیچانی متولد ۶۷ و دارای 
کارشناسی بازیگری و کارگردانی سینما و 
کارشناسی ارشد کارگردانی نمایش است که 
پیش از این ۲ فیلم داستانی »ساعت تلخ شنی« 

و »انفرادی به وسعت یک دنیا« را ساخته است.
عوامل این فیلم داستانی عبارتند از نویسنده و 
کارگردان: حمیدرضا کردسیچانی، تهیه کنندگان: 
راحله خالدی، سید علی حسینی، بازیگران: 
مهران هادی، سیدعلی حسینی، ملیکا صفیان، 
باران هاشمی، بهنام ترابی، دانیال سلطانی، بهروز 
سررشته دار زاده، کوروش کریمی، پرهام نصر، 
مدیر تصویربرداری: یاسر زمانی، مدیر صدا برداری: 
علی حجازی، مدیر تولید: فتح الله جهان بخشی، 
طراح صحنه و لباس: حمیدرضا کردسیچانی، 
تدوین و اصلاح رنگ: مهدی دهقان، طراحی 
و ترکیب صدا: الهام عبدالله زاده، دستیار اول 
کارگردان: پرستو خواجه پور، طراح گریم: نفیسه 
علیزاده، منشی صحنه: نگار رضایی، دستیار دوم 
کارگردان: حسین مرادی، عکاس: شایان سلطانی، 
جانشین تولید: فرزاد سررشته دارزاده، دستیار 
تولید: حسین جهان بخشی، فیلمبرداری پشت 
صحنه: نازنین جمالی، سینه موبیل: محمد نبوی، 
مدیر تدارکات: ابراهیم محمدی، مجری طرح: 

انجمن سینما جوانان خمینی شهر.

اخبار

آخرین مصوبات شورای 
پروانه ساخت آثار 

غیرسینمایی
شورای صدور پروانه ساخت آثار غیر سینمایی 
با ساخت دوعنوان فیلم بلند داستانی و یک عنوان 

کوتاه داستانی موافقت کرد.
فیلم‌نامه‌های بلند داستانی: »دویست« به 
علی  نویسندگی  و  کارگردانی  تهیه‌کنندگی، 
کلانتری و »خواستن« به تهیه‌کنندگی طاهره 
ساعی رضوی، کارگردانی سیدمحمود گل 
حسینی و نویسندگی تورج اجلی و فیلم‌نامه 
کوتاه داستانی: »مادر سمبل زندگی است« به 
تهیه‌کنندگی، کارگردانی و نویسندگی شایان 
سجادی، موافقت شورای پروانه ساخت سازمان 

سینمایی را اخذ کردند.
.

همایش ملی تئاتر برای 
نوجوانان برگزار می‌شود

»همایش ملی تئاتر برای نوجوانان« با تاکید بر 
لزوم تشویق به تولید تئاتر حرفه‌ای برای مخاطب 
نوجوان توسط دفتر پژوهش، آموزش و انتشارات 

اداره کل هنرهای نمایشی برگزار خواهد شد.
دفتر پژوهش، آموزش و انتشارات در نظر 
دارد تا با توجه به آمار پایین تولید آثار در حوزه 
تئاتر نوجوان و ضرورت پرداختن به اینگونه آثار 
نمایشی »همایش ملی تئاتر برای نوجوانان« را در 

آبان ماه سال جاری برگزار کند.
»همایش ملی تئاتر برای نوجوانان« با ۱۰ 
رویکرد محوری به منظور سیاست‌گذاری و 
ترغیب متخصصان، دانشگاهیان و جامعه حرفه‌ای 

تئاتر به تولید آثار ویژه نوجوان برگزار می‌شود.
فراخوان »همایش ملی تئاتر نوجوان« به زودی 

منتشر خواهد شد.
.

پایان فیلمبرداری فیلم 
کوتاه »صورتی«

فیلمبرداری فیلم کوتاه صورتی به کارگردانی 
محمدرضا یکانی به اتمام رسید.

فیلم کوتاه »صورتی« به کارگردانی و 
تهیه‌کنندگی  محمدرضا یکانی است و پس از یک 

هفته فیلمبرداری در شهر تهران به پایان رسید.
این فیلم کوتاه از محصولات جدید موسسه 

فیلمسازی یکان تصویر تهران است.
عوامل و بازیگران  فیلم کوتاه »صورتی« 

عبارتند از:
تهیه کننده و کارگردان: محمدرضا یکانی، 
نویسنده: مژگان تقی زاده طبرسی، مجری 
طرح: رایحه تیموری، مدیر تولید: امین رضئی، 
فیلمبردار: رامین تیموری، صدابردار: یوسف 
طرهانی، دستیاران کارگردان: مرتضی علیزاده و 
فرشید بابایی، طراح صحنه و لباس: رژینا مافی، 
چهره پرداز: سولماز خندانی، تدوین: علیرضا 
مهان، منشی صحنه: مهتاب قامتی، عکاس: 
هانیه پورقاسم، دستیار فیلمبردار: محمد رضا 
کرمی، مجری گریم: یلدا شجری، دستیارصحنه 
و لباس: زهرا نادری، دستیار صدا: محسن تقی 
زاده، مدیرتدارکات: محمد حسن صفابخش، مدیر 
روابط عمومی و مشاور رسانه ای: فاطیما موسوی

بازیگران:
محمد عثمان رجحان، فریماه نظری، یگانه‌پور 
حیدری، سینا محمدی، مسعود منصوری، عاطفه 
زاهد نژاد، معصومه خسروی، حسین تاجیک، 
علیرضا باقر بیگ، حامد نزهت، علیرضا ملک نژاد.

در خلاصه‌ی داستان آمده که جانعلی پیرمرد 
افغان در مغازه خیاطی خود توسط یک دختر 
جوان وارد چالشی بزرگ می‌شود و در این 

بحبوحه تصمیمی عجیب می‌گیرد …. .
.

تماشاخانه‌ی ایران‌شهر 
فقط میزبان تولیدات تازه 

خواهد بود
با اعام حمید نیلی مدیر مجموعه‌ی 
تماشاخانه‌ی ایران‌شهر، این تماشاخانه از پاییز 
امسال فقط میزبان تولیدات تازه‌ی گروه‌های 
تئاتری خواهد بود.حمید نیلی مدیر این مجموعه، 
درباره سیاست‌های اجرایی و وضعیت اجراهای 
این مجموعه گفت: ضمن پایبندی به تعهدات 
اجرایی مدیریت قبلی مجموعه تا پایان سال 
۱۴۰۱، اولویت این تماشاخانه میزبانی از تولیدات 

تازه‌ی گروه‌های تئاتری است.

اخبار
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دود بود به ریزگرد نیز آراسته شد!

 کاریکاتور

حامد شایسته کارگردان فیلم »کوبیسم« بیان کرد که این 
فیلم درباره یک نقاش روانی است که سوژه‌های نقاشی‌اش 

را می‌کشت.
حامد شایسته کارگردان فیلم ویدئویی »کوبیسم« ، درباره 
عرضه اینترنتی این فیلم توضیح داد: واقعیت این است که از 
زمان فراگیر شدن استفاده از پلتفرم‌ها دیگر شاهد استقبال 
سابق از سینماها نیستیم و به نظر همه چیز دارد شکل مجازی 
به‌خود می‌گیرد. این مسئله محدود به کشور ما هم نیست و در 
همه جای دنیا می‌توان نشانه‌های آن را دید. به همین دلیل ما 
هم تصمیم گرفتیم که این فیلم را بر روی پلتفرم‌های آنلاین 

عرضه کنیم.
وی افزود: از نظر شرایط اقتصادی هم واقعاً هزینه سینما 
رفتن برای مردم سنگین شده است. البته در همین شرایط 
هم خیلی از دوستان همچنان سنتی فکر می‌کنند و اکران در 
سینما را معتبرتر می‌دانند اما از زمانی که تکنولوژی پیشرفت 
کرده، شرایط عوض شده است. شما در خارج از کشور هم 
شاهد هستید که کیفیت سریال‌ها بسیار بیشتر از فیلم‌های 

سینمایی شده است و معتقدم ما هم باید با این موج همراه 
شویم.

این کارگردان با تأکید بر اینکه انتخاب عرضه اینترنتی 
فیلمش کاملًا خودخواسته بوده است، افزود: در سینمای 
بدنه، معضلات بسیاری برای من به‌عنوان یک کارگردان 
جوان وجود دارد، هم از نظر اخذ مجوز و هم از این منظر 
که می‌گویند شما حتماً باید تهیه‌کننده‌ای داشته باشید که 
تجربه سینمایی داشته باشد و طبیعتاً آن‌ها هم هزینه‌های 
بالایی برای اخذ مجوز می‌گیرند. این‌ها معضلاتی است که 
پیش روی هر کارگردان جوانی وجود دارد. اگر به فیلمسازان 
جوان اعتماد بیشتری شود و آن‌ها به میدان راه دهند، به نظرم 

اوضاع سینمای بدنه بسیار بهتر خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه »کوبیسم« به رغم صدور پروانه نمایش 
ویدئویی برای آن می‌توانست در گروه »هنروتجربه« اکران 
شود، گفت: هیچ حمایتی در این زمینه هم از آثار نمی‌شود و 
سیاست‌گذاری این گروه سینمایی هم به‌صورتی شده بود که 

فیلم‌ها در آن پذیرفته نمی‌شدند.

رییس سازمان سینمایی در جریان بازدید از پلتفرم‌های شبکه 
نمایش خانگی در حالیکه در ماه‌های اخیر چالش میان ساترا و 
وزارت ارشاد درباره مجوزهای سریال‌ها و برنامه‌های‌شان جزو 
خبرهای داغ بوده است، اظهار امیدواری کرده است که« به زودی 
با جلسات همفکری و تعامل دکتر اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی و دکتر جبلی رئیس رسانه ملی و سایر مراجع ذیصلاح، 

تکلیف پلتفرم‌ها روشن شود.«
محمد خزاعی رئیس سازمان سینمایی کشور به همراه قادر آشنا 
معاون توسعه فناوری و مطالعات سازمان، یزدان عشیری مشاور 
رئیس سازمان و مدیر کل روابط عمومی و کامران ملکی مشاور 
امور اصناف رئیس سازمان سینمایی روز  )۹ مرداد ماه( با حضور در 
دفاتر پلتفرم‌های فیلیمو، نماوا و فیلم‌نت از بخش‌های مختلف این 

سامانه‌ها بازدید کرد.
این دیدار در حالی اتفاق افتاده است که چالش ساترا و شبکه 
نمایش خانگی در ماه‌های اخیر به اوج خود رسیده است و امروز ۱۰ 
مرداد ماه، شورای مرکزی کانون کارگردانان سینمای ایران در نامه 
ای به رییس سازمان سینمایی از محمد خزاعی خواسته است تا در 
دوران سخت اقتصادی در برابر سنگ‌اندازی‌ها در حوزه تولیدات 

شبکه نمایش خانگی تدبیری بیاندیشد.
در ادامه خبر بازدیدی که روابط عمومی سازمان سینمایی مخابره 
کرده، آمده است که در این دیدار با محمدمهدی شکوری مقدم 
مدیر آپارات و فیلیمو، محمد حسن شانه ساز‍ زاده مدیر عامل نماوا، 
مهدی یزدانی مدیر نماوا، علی سرتیپی مدیر سامانه فیلم‌نت و 
محمدرضا صابری سخنگوی انجمن سینماداران، پیرامون مشکلات، 

چالش‌ها و انتظارات این حوزه بحث و گفتگوهایی صورت گرفت.
تاکید بر اهمیت پلتفرم‌ها و میزان تاثیرگذاری آن بر موضوع 
اشتغال، رونق تولید آثار تصویری و صنعت سریال سازی، امنیت 
سرمایه گذاری و کارکرد تفریحی _ سرگرمی این آثار برای 
خانواده‌ها و جامعه و اشتغال بیش از هزار نفر به صورت مستقیم و 
حدود ۷ هزار نفر به صورت غیرمستقیم و در قالب پروژه‌ها، تاثیر این 
صنعت در کاهش مخاطب برنامه‌های ماهواره‌ای و لزوم اعتماد به 
این سامانه‌ها به مثابه کمپانی‌های تولیدی، از جمله محورهای مطرح 
شده از سوی مدیران پلتفرم‌ها در بازدید رئیس سازمان سینمایی 
کشور از این سامانه‌ها بوده است. همچنین مدیران پلتفرم‌ها، از 
رئیس سازمان سینمایی برای اعتماد به پلتفرم‌ها در صنعت تصویر، 
درخواست کردند وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نسبت به صدور 

مجوز محصولات ویدیویی به منظور هم افزایی به این ظرفیت 
مساعدت و حمایت کند.

در این بازدید، مدیران پلتفرم‌ها عنوان کردند: در شرایط امروز، 
اقتصاد سینما با پلتفرم‌ها گره خورده و باید ابهامات و بلاتکلیفی‌های 
این حوزه حل و فصل شود تا رونق و امنیت مضاعفی در این عرصه 

ایجاد شود.
در ادامه این دیدارها، رئیس سازمان سینمایی کشور، با اشاره 
به اهمیت پلتفرم‌ها در دنیای معاصر و نیاز جامعه به آن، بر لزوم 
همگرایی و استفاده از همه ظرفیت‌های صنعت تصویر تاکید کرد و 
افزود: فعالیت شبکه‌های نمایش خانگی به افزایش ظرفیت اشتغال و 
فضای فرهنگی کشور کمک می‌کند. وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در راستای توسعه و ایجاد بازارهای جدید نیز اقداماتی انجام داده 
است اما در حال حاضر بیش از همیشه به ایجاد نهضت تولید و 
محتوا نیاز داریم. جامعه ایران دارای بخش گسترده‌ای از نیروهای 
انسانی در زمینه صنعت تصویر است. فارغ التحصیلان دانشگاه‌ها، 
فعالان تجربی حوزه سینما، هنرجویان آموزشگاه‌ها و مراکز سینمای 
جوان و علاقمندان به این حوزه از جمله ظرفیت بالقوه ما است که 
قطعا با تقویت فرآیندهای محتوایی شاهد تحولات چشمگیر در این 

زمینه خواهیم بود.
خزاعی ادامه داد: ظرفیت پلتفرم‌ها در ایجاد نشاط و سرگرمی، 
اشتغال و رونق کسب و کار فعالان سینمایی کاملا ملموس است. 
پلتفرم‌ها یکی از اجزای مهم صنعت تصویر به شمار می‌آیند و قطعا 
باید توجه جدی‌ای به این صنعت داخلی و تولیدات ملی و بومی آن 
صورت گیرد. البته، در خصوص محتوای محصولات آن دغدغه‌ها و 
ملاحظاتی وجود دارد که باید مرتفع شود چرا که این حساسیت‌ها 

و دغدغه‌ها اهمیت و کارکردهای مهم این بخش را نشان می‌دهد.
رئیس سازمان سینمایی کشور عنوان کرد: در حال حاضر در 
کشورهای همسایه از محصولات نمایش خانگی و ‌وی‌ او دی‌ها 
اقتصاد محکمی شکل گرفته و بخش بزرگی از کشورهای منطقه، 
بازار مصرف آن‌ها محسوب می‌شوند. ما نیز، با توجه به نیروی انسانی 
کیفی و خلاق و ظرفیت توسعه صنعت تصویر و سریال‌سازی خود 

می‌توانیم در این رقابت منطقه‌ای، حضور جدی‌تری داشته باشیم.
خزاعی، ضرورت و اهمیت توجه به جایگاه »وی او دی«ها و 
تاثیرات آنها در جامعه امروز را محسوس دانست و افزود: با رشد 
تکنولوژی‌های نوین اساسا سبد مصرف خانوار دستخوش تغییرات 
قرار گرفته است. حتی در گزارشی که اشاره کردید، وی او دی ها 

باعث کاهش گرایش مخاطب به ماهواره‌ها شده‌اند و ما به درستی 
می‌توانیم از این ظرفیت با محتوا سازی درست و هدفمند، ضمن 
حفظ وجوه سرگرم کننده و تفریحی، به کارکردهای فرهنگی و 

اجتماعی آن نیز فکر کنیم.
وی استفاده از پلتفرم‌ها را ضرورت رونق سینما و صنعت تصویر 
خواند و ادامه داد: در دوران کرونا این صنعت در خلاء سالن‌های 
سینمایی تا حدی پاسخگوی نیاز جامعه بوده است. جهان امروز 
با ظهور فناوری‌های نوین در صنعت تصویر و گسترش آن در 
جامعه، با انبوهی از تولیدات و محتوا مواجه است درحالیکه امکان 
محدودسازی نیز وجود ندارد. لازم است با رویکرد تنظیم‌گری و 

نظارتی به ارتقای کیفیت محتوا فکر کنیم.
خزاعی افرود: در صورت اهمیت پیدا کردن پلتفرم‌ها و امکان 
دسترسی راحت‌تر مردم به فیلم‌ها و سریال‌ها و تولیدات ایرانی، 
عما رغبت مردم از دیدن فیلم‌های خارجی و یا رفتن به سراغ 

ماهواره‌ها کمتر خواهد شد.
رییس سازمان سینمایی در پایان اظهار امیدواری کرد، به زودی 
با جلسات همفکری و تعامل دکتر اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی و دکتر جبلی رئیس رسانه ملی و سایر مراجع ذیصلاح 

تکلیف پلتفرم‌ها روشن شود.

تکلیف پلتفرم‌های شبکه خانگی بزودی روشن می‌شود؟

کارگردان »کوبیسم« مطرح کرد؛
نقاش روانی که سوژه‌های نقاشی‌اش را کشت

با رفتن حامد شکیبانیا مراسم تکریم و معارفه معاون مستند مرکز 
گسترش سینمای مستند و تجربی برگزار شد.

مراسم معارفه عبدالحسین بدرلو معاون مستند جدید مرکز گسترش 
سینمای مستند، تجربی و پویانمایی روز دوشنبه ۱۰ مردادماه با حضور 
محمد حمیدی مقدم مدیر عامل، مهندس سید سلیم غفوری عضو هیات 
امنا، محسن یزدی مدیر شبکه مستند، یاسر فریادرس قائم مقام شبکه 
مستند، سیدعلیرضا حسینی، سعید رشتیان، رضا خوشدل‌راد، عصمت 
شاکری، از تهیه‌کنندگان سینمای مستند، معاونان و مدیران بخش‌های 
مختلف مرکز و... برگزار شد.در بخشی از حکم محمد حمیدی مقدم 
خطاب به عبدالحسین بدرلو آمده است: »اهتمام به ارکان راهبردی سازمان 
سینمایی»قانون‌گرایی، استانداردسازی و عدالت محوری«، بهره‌گیری از 
شوراهای خلاق در تعامل با جریان روز سینما، همکاری با جامعه صنوف، 
توجه به تولیدات مشترک، حضور موثر در بازارهای بین‌المللی، ارتقای 
کیفیت آثار مستند با تمرکز بر تولیدات ملی و  رشد و اعتلای آن در 

پرتو گفتمان انقلاب اسلامی، از مهمترین رویکردهای سازمان سینمایی 
در دوره‌ی پیش‌رو است. امیدوارم با استعانت از خداوند متعال و همراهی 
مدیران و همکاران این مرکز، در انجام وظایف محوله موفق و مؤید باشید.«

حامد شکیبانیا تهیه‌کننده و معاون سابق مستند مرکز در آغاز این 
جلسه گفت: من روحیه کارمندی در مرکز ندیدم، خوشبختانه اینجا از 
معدود موسساتی است که همکارانش شبانه روزی برای حل مشکلات 
پیشقدم و همراه هستند. از آقای حمیدی مقدم و همه دوستان و همکارانم 
که فرصت این تجربه را به من دادند متشکرم و امیدوارم درهای مرکز 

گسترش مثل همیشه به روی همه مستندسازان باز باشد.
محمد حمیدی مقدم مدیر عامل مرکز هم در سخنانی کوتاه گفت: 
یک سال و نیم در کنار حامد شکیبانیا بودم و این از خوش‌اقبالی من و 
مرکز بود. آنچه آقای شکیبانیا به آن اشاره کرد، به نظرم از مسائل اساسی 
در مدیریت است، تعامل و سعه صدر می‌تواند اعتماد جامعه هنرمندان را 
بیشتر و زمینه کشف استعداد را فراهم کند. از همه همکاران قبلی‌ام که 

کوشش کردند تا تولید و نمایش مستند در مرکز، رونق بگیرد سپاسگزارم 
و امیدوارم آقای بدرلو با نگاه تازه و دانش روز، تحولی تازه در مرکز به وجود 
بیاورد و در جذب نیروهای جوان و کشف استعداد موفق باشد. ورود ایشان 
را به خانواده مرکز تبریک گفته و برایشان موفقیت و بهروزی آرزومندم و 

از زحمات دوست خوبم آقای شکیبانیا سپاسگزارم.
عبدالحسین بدرلو در سخنانی کوتاه در پایان مراسم، ضمن تشکر از 
حامد شکیبانیا ابراز امیدواری کرد حضورش در مرکز، به اتفاق‌هایی مثبت 
بیانجامد.عبدالحسین بدرلو متولد سال ۱۳۶۳، دانش آموخته فیلمسازی 
در مدرسه اسلامی هنر و دانش آموخته سینما درحوزه هنری تهران است. 
بدرلو عضو موسس مرکز هنری رسانه‌ای محرم، مدیر گروه مستند شبکه 
افق سیما، عضو شورای عالی مشاوران خانه عکاسان ایران، تهیه‌کننده، 
کارگردان و پژوهشگر است. در کارنامه این سینماگر، تهیه‌کنندگی، تدوین، 
عکاسی، داوری جشنواره‌های مختلف و برگزاری کارگاههای آموزشی دیده 

می‌شود.
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